



कृषि, शिक्षा, पर्यटन ए पूर्वाधार
सूर्यविनायक समृद्धिको मूल आधार



उप प्रमुख श्री जुना बस्नेतज्यूले
सूर्यविनायक नगरपालिकाको
पाँचौ नगर समाजा
पेश गर्नु भएको आर्थिक वर्ष २०७६/७७
बजेट वर्त्तव्य



सूर्यविनायक नगरपालिका
कटुञ्जे, भक्तपुर
३ नं प्रदेश, नेपाल



ਕ੍ਰਿਤੀ, ਸ਼ਿਕਸਾ, ਪਰਿਵਾਰ ਦ ਪ੍ਰਮਾਣਿਕ
ਲ੍ਲਾਈਵੀਨਾਯਕ ਸਮੂਹਿਤਕੋ ਮੂਲ ਆਧਾਰ





यस सूर्यविनायक नगरपालिकाको पाँचौ नगर सभाका आदरणीय सभाध्यक्ष श्री वासुदेव थापाज्यू, नगर सभाका सचिव श्री कमल ज्वालीज्यू, सम्पूर्ण नगरसभाका सदस्यज्यूहरु

१. नेपालको संविधानले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणालीको माध्यमबाट सुशासन, विकास र समृद्धि हासिल गरी स्वाधीन, समुन्नत तथा समाजबाद उन्मुख अर्थतन्त्र विकास गर्ने परिकल्पना गरेको छ। संविधान कार्यान्वयनको क्रममा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका सरकार क्रियाशील भई आर्थिक, सामाजिक विकास तर्फ अगाडि बढेका छन्। नेपाल सरकारको समृद्ध नेपाल सुखी नेपालीको राष्ट्रिय आकाइक्षा पुरा गर्न सूर्यविनायक नगरपालिका प्रतिवद्ध छ।
२. स्थानीय तह जनताको सबैभन्दा नजिकको घर दैलोको सरकार हो। जनताको चाहना र हाम्रो क्षमता बीच सन्तुलन कायम गर्दै विकासको प्रतिफललाई संस्थागत गर्दै जान सूर्यविनायक नगरपालिकाको यस पाँचौ गरिमामय नगर सभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को वार्षिक बजेट प्रस्तुत गरि रहदा मैले गैरवको अनुभूति गरेको छु।
३. एकात्मक शासन प्रणालीको विगतको अवस्थाबाट जनताको प्रतिनिधि मार्फत राज्य सञ्चालन गर्ने सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको आजको युगमा पुऱ्याउने क्रममा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरु प्रति श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु। राष्ट्रियता, राष्ट्रिय हित एवं स्वाभिमान, लोकतन्त्र र जनजीविकाको आन्दोलनको नेतृत्व गर्नुहुने अग्रजहरु प्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु। नेपाली समाजको रुपान्तरणमा उहाँहरुले पुऱ्याउनु भएको योगदानको यहाँ स्मरण गर्न चाहन्छु।
४. “समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली”को राष्ट्रिय आकाइक्षा प्राप्त गर्न आर्थिक, सामाजिक, साँस्कृतिक विकासका उद्देश्य, लक्ष्य, रणनीति र कार्यनीति सहितको स्पष्ट खाका निर्धारण गरिएको आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयनको अन्तिम चरणमा छौं। “कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार: सूर्यविनायक समृद्धिको मूल आधार” लाई मूर्तरूप दिन हामी सम्पूर्ण निर्वाचित पदाधिकारीहरुले एक मत भई सङ्गति प्राप्त गरेका छौं।
५. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा मैले नगरवासीको आर्थिक एवम् सामाजिक हित प्रवर्द्धनका लागि नेपाल सरकार एवम् प्रदेश सरकारसँगको सहकार्य र समन्वयमा श्रोत साधनको समन्वयिक वितरण मार्फत सबैलाई समान अवसर स्थापित गर्ने कुरामा विशेष जोड दिएको छु।
६. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा मैले यस गरिमामय नगरसभा समक्ष आदरणीय नगर प्रमुख तथा नगर सभाअध्यक्ष श्री वासुदेव थापाज्यूले पेश गर्नु भएको १३० वुँदे नीति तथा कार्यक्रम, नेपालको संविधान, नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारले पेश गरेका नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, नेपाल सरकारको पन्थौ योजनाको आधार पत्र, ३ नं. प्रदेश सरकारको प्रथम आवधिक योजना, नगरपालिकाका ६ वटा विषयगत समितिहरुका सुभावलाई बजेट निर्माणको आधारको रूपमा लिइएको छ।

यस नगर सभाका आदरणीय सभाअध्यक्षज्यू,

७. अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को बजेटका उद्देश्य र प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।



- क) कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार: सूर्योदयिक समृद्धिको मूल आधारलाई सार्थक बनाउने गरी नगरको समग्र विकास र प्रशासनिक संयन्त्र प्रभावकारी बनाउदै सुशासन प्रवर्द्धन गर्ने,
- ख) शहरी पूर्वाधारको दिगो विकासका माध्यमबाट जनअपेक्षा अनुरूप समृद्ध नेपाल, सुखी नेपालीको लक्ष्य प्राप्त गर्ने,
- ग) आर्थिक एवम् सामाजिक पूर्वाधार विकास गर्दै व्यवस्थित सहरीकरण मार्फत सुलभ, दिगो, सुरक्षित र सुन्दर नगरको रूपमा स्थापित गर्ने,
- घ) नगर क्षेत्रका सबै आर्थिक क्रियाकलापहरूलाई करको दायरा भित्र ल्याउन राजस्व संयन्त्रको सुदृढीकरण मार्फत आत्मनिर्भरता तर्फ उन्मुख हुँदै जाने र
- ड) श्रोत साधन, अवसर, समावेशीकरण र जिम्मेवारीको उच्चतम् उपयोग गर्ने ।

आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को बजेट श्रोत तथा खर्च

८. “समृद्ध नेपाल सुखी नेपाली” को राष्ट्रिय सोंच सहितको विकासका लक्ष्यहरु हाँसिल गर्न सूर्योदयिक नगरपालिकाको तेश्रो नगरसभाबाट आर्थिक वर्ष २०७५/७६ का लागि रु ७६ करोड ४५ लाख २७ हजार वार्षिक बजेट स्वीकृत गरिएकोमा चालु खर्च तर्फ रु ३९ करोड २४ लाख ४३ हजार र पूँजीगत तर्फ रु ३७ करोड २० लाख २४ हजार रकम रहेको थियो ।
९. स्वीकृत वार्षिक बजेट अनुसार २०७६ साल जेष्ठ मसान्तसम्म चालु तर्फ रु २९ करोड ९१ लाख ५९ हजार ९ सय ८१ र पैसा ५४ खर्च भएको छ । जुन स्वीकृत चालु खर्चको ७६ प्रतिशत हुन्छ । २०७६ साल असार मसान्तसम्म चालु तर्फ रु ३३ करोड ७४ लाख २१ हजार ९ सय ८१ र पैसा ५४ खर्च हुने संशोधित अनुमान छ । जुन स्वीकृत चालु खर्चको ८६ प्रतिशत हुने संशोधित अनुमान छ ।
१०. २०७६ साल जेष्ठ मसान्तसम्म पूँजीगत तर्फ रु २८ करोड ३८ हजार १ सय ८० र पैसा ८० खर्च भएको छ । जुन स्वीकृत पूँजीगत खर्चको ७६ प्रतिशत हुन्छ । २०७६ साल असार मसान्तसम्म पूँजीगत तर्फ रु ४८ करोड ८८ लाख २५ हजार ५८१ र पैसा ४० खर्च हुने संशोधित अनुमान छ । जुन स्वीकृत पूँजीगत खर्चको १३१ प्रतिशत हुने संशोधित अनुमान छ ।
११. आर्थिक वर्ष २०७५/७६ मा बडागत रूपमा विनियोजन गरिएको पूँजीगत बजेटमा जेष्ठ मसान्तसम्म भौतिक प्रगति ८५ प्रतिशत र नगरस्तरमा विनियोजन भएको पूँजीगत बजेटको भौतिक प्रगति ७५ प्रतिशत भएको अवस्था छ । यसरी २०७६ साल जेष्ठ मसान्तसम्म कूल विनियोजन भएको पूँजीगत बजेटको औषतमा भौतिक प्रगति ८० प्रतिशत भएको तथ्यांक छ ।
१२. बडास्तरीय पूँजीगत बजेटबाट जम्मा १४०, नगरस्तरीय ८ वटा ठुला पूर्वाधार, लागत साफेदारी ६०/४० का १३ वटा, अन्य ५० वटा गरी कूल जम्मा २११ वटा पूर्वाधार विकासका योजनाहरु जेष्ठ मसान्तसम्म सम्पन्न भई सकेको छन् । २०७६ साल असार महिनामा थप ४९ वटा योजना सम्पन्न हुने संशोधित अनुमान रहेको छ । यसरी २०७६ साल असार मसान्तसम्म जम्मा २६२ वटा भौतिक पूर्वाधार योजनाहरु सम्पन्न हुने संशोधित अनुमान छ ।
१३. नेपाल सरकारको श्रोतबाट सञ्चालित ६ वटा पक्की पुल मध्ये ४ वटा सम्पन्न भएकोमा २ वटा क्रमागत रूपमा रहेका छन् । त्यस्तै २ वटा स्टील ट्रस पुल सम्पन्न हुने अवस्थामा छन् ।



੧੪. ਪ੍ਰਦੇਸ਼ ਸਹੂਰ ਅਨੁਦਾਨਕਾ ੧੫ ਵਟਾ ਯੋਜਨਾਹਰੁ ਮਧੇ ੧੨ ਵਟਾ ਸਮੱਪਨ ਭਏਕੋਮਾ ਵਾੱਕੀ ੩ ਵਟਾ ਅਸਾਰ ਮਸਾਨਤਸਮ ਸਮੱਪਨ ਗਰੋ ਲਕਘ ਰਹੇਕੋ ਛ।
੧੫. ਸਥਾਨੀਧ ਪੂਰਵਾਧਾਰ ਸਾਭੇਦਾਰੀ ਕਾਰਧਕਮ (ਮਾ. ਮਹੇਸ਼ ਵਸਨੇਤਜ੍ਯੂ) ਕਾ ੫ ਵਟਾ ਯੋਜਨਾ ਮਧੇ ਸਬੈ ਯੋਜਾਹਰੁ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾਕੋ ਥਪ ਲਾਗਤ ਸਾਭੇਦਾਰੀ ਸਹਿਤ ਸਮੱਪਨ ਗਰਿਏਕਾ ਛਨ।
੧੬. ਆਰਥਿਕ ਵਰ਷ ੨੦੭੫/੭੬ ਮਾ ਵਡਾਗਤ ਰੂਪਮਾ ਵਿਨਿਯੋਜਨ ਗਰਿਏਕੇ ਪ੍ਰੰਜੀਗਤ ਬਜੇਟਮਾ ਅਸਾਰ ਮਸਾਨਤਸਮ ਭੈਤਿਕ ਪ੍ਰਗਤਿ ੯੭ ਪ੍ਰਤਿਸ਼ਤ ਹੁਨੇ ਸਂਸ਼ੋਧਿਤ ਅਨੁਮਾਨ ਛ। ਤਾਂਤੇ, ਨਗਰਸ਼ਤਰਮਾ ਵਿਨਿਯੋਜਨ ਭਏਕੇ ਪ੍ਰੰਜੀਗਤ ਬਜੇਟਕੋ ਭੈਤਿਕ ਪ੍ਰਗਤਿ ੧੦ ਪ੍ਰਤਿਸ਼ਤ ਹੁਨੇ ਸਂਸ਼ੋਧਿਤ ਅਨੁਮਾਨ ਛ। ਯਸਰੀ ੨੦੭੬ ਸਾਲ ਅਸਾਰ ਮਸਾਨਤਸਮ ਕੂਲ ਵਿਨਿਯੋਜਨ ਭਏਕੇ ਪ੍ਰੰਜੀਗਤ ਬਜੇਟਕੋ ਔਖਤਮਾ ਭੈਤਿਕ ਪ੍ਰਗਤਿ ੯੩.੫ ਪ੍ਰਤਿਸ਼ਤ ਹੁਨੇ ਸਂਸ਼ੋਧਿਤ ਅਨੁਮਾਨ ਛ।
੧੭. ਕੂਲ ਬਜੇਟਮਾ ਖਰੰ ਵਧੋਨੇ ਸ਼੍ਰੋਤਹਰੁ ਮਧੇ ੨੦੭੬ ਸਾਲ ਜੇ਷਼ ਮਸਾਨਤਸਮ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾਕੋ ਆਨਤਰਿਕ ਰਾਜਸਵ ਰੁ ੧੨ ਕਰੋਡ ੮੧ ਲਾਖ ੩ ਹਜਾਰ ੪ ਸਧ ੫੪ ਰ ਪੈਸਾ ੫੦, ਘਰ ਜਗਗਾ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਸ਼ੁਲਕ ਰੁ ੧੫ ਕਰੋਡ ੪੨ ਲਾਖ ੧੯ ਹਜਾਰ ੨ ਸਧ ੩੨, ਸਂਘਕੋ ਰਾਜਸਵ ਵਾੱਡਫਾੱਡ ਰੁ ੩ ਕਰੋਡ ੧੩ ਲਾਖ ੧੯ ਹਜਾਰ ੫ ਸਧ ੬੭ ਰ ਪੈਸਾ ੪, ਨਗਦ ਲਾਗਤ ਸਾਭੇਦਾਰੀ ਰਕਮ ਰੁ ੧ ਕਰੋਡ ੨੦ ਲਾਖ, ਸਾਮਾਜਿਕ ਸੁਰਕਾ ਭੱਤਾ ਵਾਪਤ ਰੁ. ੬ ਕਰੋਡ ੫੭ ਲਾਖ ੧੦ ਹਜਾਰ, ਸਂਘਕੋ ਸਮਾਨੀਕਰਣ ਅਨੁਦਾਨ ਰੁ ੧੯ ਕਰੋਡ ੬੧ ਹਜਾਰ, ਪ੍ਰਦੇਸ਼ਕੋ ਸਮਾਨੀਕਰਣ ਅਨੁਦਾਨ ਰੁ ੧੨ ਲਾਖ ੮੨ ਹਜਾਰ, ਸਂਘਕੋ ਸਹਿਤ ਅਨੁਦਾਨ ਰੁ ੨੧ ਕਰੋਡ ੧ ਲਾਖ ੨੫ ਹਜਾਰ, ਪ੍ਰਦੇਸ਼ ਸਰਕਾਰਕੋ ਸਹਿਤ ਅਨੁਦਾਨ ਰੁ ੮ ਕਰੋਡ ੧੧ ਲਾਖ ੮੦ ਹਜਾਰ, ਸਡਕ ਵੋਰਡਕੋ ਰਕਮ ਰੁ. ੩੭ ਲਾਖ ੬੨ ਹਜਾਰ ੬੦੭, ਪ੍ਰਧਾਨਮਨੀ ਰੋਜਗਾਰ ਕਾਰਧਕਮਕੋ ਰੁ. ੫੪ ਲਾਖ ੮੭ ਹਜਾਰ, ਸਥਾਨੀਧ ਪੂਰਵਾਧਾਰ ਸਾਭੇਦਾਰੀ ਕਾਰਧਕਮ (ਮਾ. ਮਹੇਸ਼ ਵਸਨੇਤਜ੍ਯੂ) ਰੁ ੧ ਕਰੋਡ ੫ ਲਾਖ ਰ ਅਨ੍ਯ ਆਧ ਰੁ. ੨ ਕਰੋਡ ੪੦ ਲਾਖ ੧੪ ਹਜਾਰ ਗਰੀ ਜਮਮਾ ਰੁ. ੧੩ ਕਰੋਡ ੨੦ ਲਾਖ ੪੨ ਹਜਾਰ ੮੬੦ ਰ ਪੈਸਾ ੫੦ ਆਧ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾਕੋ ਸਭਿਤ ਕੋ਷ਮਾ ਆਮਦਾਨੀ ਦਾਖਿਲਾ ਭਏਕੋ ਛ। ਯਸਰੀ ੨੦੭੬ ਸਾਲ ਜੇ਷਼ ਮਸਾਨਤਸਮ ਕੋ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾਕੋ ਆਧ ਸ਼ੀਕ੍ਰਤ ਬਜੇਟਕੋ ੧੨੨ ਪ੍ਰਤਿਸ਼ਤ ਪ੍ਰਾਪਤ ਭਏਕੋ ਛ।
੧੮. ੨੦੭੬ ਸਾਲ ਅਸਾਰ ਮਹਿਨਾਮਾ ਥਪ ਆਧ ਰੁ ੧੭ ਕਰੋਡ ੫੪ ਲਾਖ ੩੭ ਹਜਾਰ ੭੨੬ ਵਿਭਿੰਨ ਸ਼੍ਰੋਤਵਾਟ ਹੁਨੇ ਅਨੁਮਾਨ ਛ। ਯਸਰੀ ੨੦੭੬ ਸਾਲ ਅਸਾਰ ਮਸਾਨਤਸਮ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾਕੋ ਸਭਿਤ ਕੋ਷ਮਾ ਰੁ ੧ ਅਰੰ ੧੦ ਕਰੋਡ ੭੪ ਲਾਖ ੮੦ ਹਜਾਰ ੫੮੭ ਆਧ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੁਨੇ ਸਂਸ਼ੋਧਿਤ ਅਨੁਮਾਨ ਰਹੇਕੋ ਛ। ਜੁਨ ਸ਼ੀਕ੍ਰਤ ਬਜੇਟਕੋ ੧੪੫ ਪ੍ਰਤਿਸ਼ਤ ਹੁਨੇ ਸਂਸ਼ੋਧਿਤ ਅਨੁਮਾਨ ਛ।
੧੯. ਆਰਥਿਕ ਵਰ਷ ੨੦੭੫/੭੬ ਮਾ ਰੁ ੧੨ ਕਰੋਡ ੧੦ ਲਾਖ ਆਨਤਰਿਕ ਰਾਜਸਵ ਸਕਲਨ ਗਰੋ ਲਕਘ ਲਿਏਕੋਮਾ ਜੇ਷਼ ਮਸਾਨਤਸਮ ਰੁ ੩੧ ਕਰੋਡ ੩੭ ਲਾਖ ੨੨ ਹਜਾਰ ੨੫੩ ਰ ਪੈਸਾ ੫੦ ਰਾਜਸਵ ਸਕਲਨ ਭਏਕੋ ਛ। ਜੁਨ ਲਕਘਕੋ ਤੁਲਨਾਮਾ ੨੫੯ ਪ੍ਰਤਿਸ਼ਤ ਵਠਿ ਹੁਨ੍ਹ।
੨੦. ਆਰਥਿਕ ਵਰ਷ ੨੦੭੫/੭੬ ਅਸਾਰ ਮਹਿਨਾਮਾ ਰੁ ੧੨ ਕਰੋਡ ੩੯ ਲਾਖ ੬੪ ਹਜਾਰ ੭੨੬ ਵਿਭਿੰਨ ਸ਼੍ਰੋਤਵਾਟ ਥਪ ਆਨਤਰਿਕ ਰਾਜਸਵ ਪਰਿਚਾਲਨ ਹੁਨੇ ਸਂਸ਼ੋਧਿਤ ਅਨੁਮਾਨ ਰਹੇਕੋ ਛ। ਆਰਥਿਕ ਵਰ਷ ੨੦੭੫/੭੬ ਅਸਾਰ ਮਸਾਨਤਸਮ ਕੂਲ ਆਨਤਰਿਕ ਰਾਜਸਵ ਰੁ ੪੩ ਕਰੋਡ ੭੬ ਲਾਖ ੮੬ ਹਜਾਰ ੯੮੦ ਸਕਲਨ ਹੁਨੇ ਸਂਸ਼ੋਧਿਤ ਅਨੁਮਾਨ ਰਹੇਕੋ ਛ। ਜੁਨ ਲਕਘਕੋ ਤੁਲਨਾਮਾ ੩੬੨ ਪ੍ਰਤਿਸ਼ਤ ਵਠਿ ਹੁਨੇ ਸਂਸ਼ੋਧਿਤ ਅਨੁਮਾਨ ਛ।
੨੧. ਰਾਜਸਵ ਵਾੱਡਫਾੱਡ ਰ ਘਰ ਜਗਗਾ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਸ਼ੁਲਕ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾਕੋ ਆਨਤਰਿਕ ਰਾਜਸਵ ਭਏਕੋਲੇ ਸੋਹੀ ਅਨੁਸਾਰ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾਕੋ ਸਭਿਤ ਕੋ਷ਮਾ ਆਮਦਾਨੀ ਵਾੱਧਿਏਕੋ ਛ।



२२. आर्थिक वर्ष २०७५/७६ मा यस नगरपालिका क्षेत्रका जनप्रतिनिधिहरुको उच्चतम नेतृत्व क्षमता र असिम विकास चाहनाका कारण बजेटमा अनुमान गरिएका भन्दा वाह्य क्षेत्रबाट समेत भौतिक पूर्वाधारका लागि पूँजीगत बजेट नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा नै दाखिला भई परिचालन गर्न यस नगरपालिका सफल भएको छ। साथै, प्रशासनिक नेतृत्वबाट श्रोत परिचालनमा वित्तीय जोखिम न्यूनीकरण गर्दै प्रशासनिक र विकास सम्बन्धी कार्य रणनीतिक रूपमा सम्पादन गर्दा थप राजस्व परिचालन गर्न सकिएको छ। फलस्वरू आर्थिक वर्ष २०७५/७६ का लागि पेश भएको बजेटको लक्ष्य भन्दा बढि वित्तीय तथा भौतिक प्रगतिको नितिजा देखिएको छ।

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को बजेट विनियोजन

२३. आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ का लागि कुल बजेट रु १ अर्ब ३० करोड रकम विनियोजन गरेको छु। कुल विनियोजन मध्ये चालु तर्फ रु ११ करोड २८ लाख, सामाजिक सुरक्षा रु ८ करोड ९९ लाख, विषयगत शाखा रु ५ करोड १० लाख, शास्त्रीय कार्यका लागि रु ३५ करोड ४३ लाख र पूँजीगत तर्फ रु ६९ करोड २० लाख रकम विनियोजन गरिएको छु।
२४. कुल विनियोजित बजेटमा साधारण खर्च ९ प्रतिशत, सामाजिक सुरक्षा खर्च ७ प्रतिशत, विषयगत शाखाको ४ प्रतिशत, शास्त्रीय कार्यको लागि २७ प्रतिशत र पूँजीगत खर्च ५३ प्रतिशत हुन आउँछ। प्रस्तुत बजेट आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को तुलनामा १७० प्रतिशतले वृद्धि हुन आउँछ।
२५. बडातहको कुल बजेट १२ करोड ७० लाख मध्ये १२ करोड पूँजीगत तर्फ र विषयगत शाखा लक्षित वर्गमा प्रत्येक बडाका लागि कम्तिमा रु ७ लाखका दरले रु ७० लाख वरावरका क्षमता विकास तथा विविध आय आर्जनका कार्यक्रमहरु छनौट गरि स्वीकृतिका लागि पेश गरेको छु।
२६. पूँजीगत बजेटको ठुलो हिस्सा पूर्वाधार विकासको क्षेत्रमा विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छु। आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ समेत चालु आर्थिक वर्षमा जस्तै नगरपालिकाको श्रोतलाई ठुला पूर्वाधार विकासमा लगानी गर्ने नीति अनुरूप प्रत्येक बडामा कम्तिमा १ वटा रु १ करोड भन्दा बढिको योजना पर्ने गरी रु ११ करोड ५० लाख रकम ठुला पूर्वाधार विकास आयोजनाहरुका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु।
२७. नगरस्तरीय विभिन्न पूर्वाधार विकास आयोजनाहरुका लागि थप रु १० करोड ७० लाख रकम विनियोजन गरिएको छु।
२८. नितिजामूलक र प्रतिफल युक्त विकास आयोजना छनौट र कार्यान्वयन गर्ने नीति अनुरूप बडागत बजेट सिलिङ्गबाट कम्तिमा रु ३० लाख वा सोभन्दा माथिको ठुला योजना र अन्यको हकमा रु ५ लाख माथिका आयोजनाहरु छनौट गरी स्वीकृतिका लागि पेश गरिएको छु। अपुरा र कम लगानीमा समेत पूर्णता दिन सकिने ससाना योजनाहरु समेत नागरिकको माग र आवश्यकताका आधारमा बडा तहबाट छनौट भएकामा स्वीकृतिका लागि पेश गरिएको छु।
२९. नगर क्षेत्रमा भएका विकास निर्माणको कार्यको दिगोपना र गुणस्तरीयता कायम गर्न नगरपालिकाले उच्च प्राथमिकता दिएको छु। आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा रु ३ लाखभन्दा माथिका आयोजनाहरुमा ५ प्रतिशत रकम मर्मत संभार कोष रहने गरी योजना स्वीकृत गरिनेछ। साथै, मर्मत संभार कोषका लागि नगरपालिकाको तर्फबाट २०७६/०७७ मा एकमुष्टि रु १ करोड थप रकम विनियोजन गरेको छु।



३०. नगर क्षेत्रका आम नागरिकहरुबाट पूर्वाधार विकासका लागि उच्च प्राथमिकता सहित माग हुँदै आएको सन्दर्भमा नागरिकको अपनत्व र स्वामित्व बोध हुने यस्ता पूर्वाधार विकासका आयोजनाहरुमा लागत साभेदारी गर्ने नीति अनुरूप ६०/४० का आयोजनाहरुका लागि २०७५/०७६ मा विनियोजन गरिएको रकममा शत प्रतिशत वृद्धि गरी आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ का लागि रु ६ करोड एकमुष्ट रकम विनियोजन गरिएको छ।
३१. नगर क्षेत्रमा उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन हुने आयोनाहरु मध्ये मेसिनरी वाल, ग्रावेल वाटो स्तर उन्नती, माटो पटान तथा कटान र हेभी मेसिनरी कार्यमा कम्तिमा २५ देखि ३५ प्रतिशत उपभोक्ताको लागत सहभागितामा योजना कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ।
३२. नगरपालिकाले वडा तथा नगर कार्यपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माणलाई प्राथमिकतामा राखिएको छ। यसर्थ, आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा नगर कार्यपालिकाको प्रशासनिक भवन, वडा नं. ६ र १० को वडा भवन र वडा नं. ७ को वडा भवनको तल्ला थप कार्यमा सम्पुरक सह लगानीका लागि रु ८ करोड ५० लाख विनियोजन गरेको छु।
३३. नगर कार्यपालिका र वडाका प्रशासनिक भवन निर्माणमा थप रु २० करोड सम्पुरक तथा सह लगानी नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र जिल्ला समन्वय समितिबाट प्राप्त गरी कार्य गर्ने कार्यगत व्यवस्था मिलाइने छु।
३४. आगामी दुई वर्ष भित्र अन्य वडाहरुका प्रशासनिक भवन निर्माणका लागि स्थानको छनौट र भवनको विस्तृत परियोजना प्रस्ताव तयार गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
३५. नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारले आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को बजेटमा स्थानीय तहको पूर्वाधार विकासमा लागत साभेदारी गर्न सम्पुरक लगानीका लागि ठुलो रकम विनियोजन भएको छु। नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारले स्वीकृत गरेको सम्पुरक र विशेष अनुदान कार्यविधि अनुसार यस सूर्योदयिक नगरपालिका क्षेत्रमा ठुला पूर्वाधार विकासका आयोजनाहरुमा नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारसँग लागत साभेदारीका आयोजना छनौट गरी कार्य गर्न रु ५ करोड थप रकम सम्पुरक लगानीका लागि बजेट प्रस्ताव गरिएको छु।
३६. सम्पुरक लगानी अन्तरगत थप रु २० करोड वरावरका ठुला आयोजनाहरु नगरक्षेत्रमा आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा कार्यान्वयन आउने गरी कार्य गर्ने कार्यगत व्यवस्था मिलाइने छु।
३७. विपदको समयमा नगरपालिकाबाट विपत पिडित नागरिकको राहत, उद्धार, पुनःस्थापना जस्ता कार्यहरु व्यवस्थित र योजनावद्व तरिकाबाट कार्यान्वयनमा आउन सकोस भनी आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा विपद व्यवस्थापन कोषका लागि रु १ करोड रकम विनियोजन गरिएको छु।
३८. नगर क्षेत्रका सामुदायिक विद्यालयहरुमा आधारभूत भौतिक पूर्वाधार विकास गर्दै यस्ता शैक्षिक संस्थामा गुणस्तरीय भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्दै जाने नीतिको कार्यान्वयनका लागि रु १ करोड थप पूँजीगत रकम विनियोजन गरिएको छु।
३९. क्रमागत सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई पूर्णता दिन वहुर्षीय प्रकृतिका ठुला पूर्वाधार विकास योजनाका लागि रु २ करोड रकम विनियोजन गरिएको छु।
४०. वन, वातावरण तथा सरसफाई सम्बन्धी कार्यलाई नगरपालिकाको योजना र लक्ष्य अनुरूप कार्य अगाडि



बढाउन रु. ७० लाख रकम एकमुष्ट विनियोजन गरिएको छ।

यस नगरसभाका आदरणीय सभाध्यक्षज्यू

४१. आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ का लागि अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने श्रोत मध्ये नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतवाट रु ४६ करोड ४६ लाख ७० हजार, प्रदेश सरकारको समानीकरण अनुदान रु १ करोड १३ लाख, प्रदेश सरकारको सशर्त अनुदान रु १० करोड, नेपाल सरकारको समानीकरण अनुदान रु २० करोड ३८ लाख, नेपाल सरकारको सशर्त अनुदान रु २४ करोड ८३ लाख, नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारको राजस्व वाँडफाँडको रकम रु १४ करोड १० लाख ३० हजार, सामाजिक सुरक्षा भत्ता रकम रु ८ करोड ९९ लाख र अन्य श्रोतवाट रु ४ करोड १० लाख आय हुने अनुमान रहेको छ।
४२. नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारको राजस्व वाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रकम वास्तवमा स्थानीयस्तरको नै आय भएको हुँदा रु १४ करोड १० लाख ३० हजार समेत आन्तरिक आयको रूपमा आम्दानी वाध्ने व्यवस्था मिलाइएको छ।
४३. क्षेत्रगत रूपमा खर्च व्यहोर्ने श्रोतको आय अनुमानमा आन्तरिक श्रोतको प्रतिशत ४७, नेपाल सरकारको श्रोत प्रतिशत ४५ र प्रदेश सरकारको श्रोत प्रतिशत ८ रहेको छ। यसरी हेर्दा खर्च व्यहोर्ने श्रोतमा आन्तरिक श्रोतको कूल प्रतिशत ४७ र वाह्य श्रोतको कूल प्रतिशत ५३ हुन जान्छ।
४४. आगामी आर्थिक वर्षहरूमा खर्च व्यहोर्ने दिगो श्रोतका लागि आन्तरिक आय परिचालनलाई उच्च प्राथमिकता राखिएको छ। राजस्व प्रशासनको सुदृढीकरण र क्षमता विकासका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ।
४५. नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान खर्च गर्ने सम्बन्धमा प्राप्त योजना तथा कार्यक्रमलाई अनुसुचीमा राखि सोहि बमोजिम स्वीकृत गर्ने प्रस्ताव गरेको छ।
४६. स्थानीय पूर्वाधार विकास साभेदारी कार्यक्रम (मा. महेश बस्नेतज्यू) को हकमा जिल्ला समन्वय समिति, भक्तपुरबाट छनौट भई आएका योजनाहरु अनुसार नै योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन हुने व्यवस्था मिलाइएको छ।
४७. स्थानीय पूर्वाधार विकास साभेदारी कार्यक्रमा यस नगरपालिकाका लागि छनौट भई आउने योजना तथा कार्यक्रमको बजेटमा नगरपालिकाको तर्फबाट कमिति शत प्रतिशत नै लागत साभेदारी गर्न आवश्यक पर्ने रकम समेत विनियोजन गरिएको छ।

संस्थागत क्षमता विकास र जनशक्ति व्यवस्थापन

४८. नगरपालिकामा जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरुको संस्थागत तथा व्यक्तिगत क्षमता विकासबाट नगर क्षेत्रको सेवा प्रवाह र विकास व्यवस्थापनमा सुशासन कायम गर्ने आधार तयार हुन्छ। यसर्थे, जनप्रतिनिधि र कार्यरत कर्मचारीहरुका लागि व्यक्तिगत तथा संस्थागत क्षमता विकासमा लगानी गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ।
४९. जनप्रतिनिधिहरुका लागि ३ नं. प्रदेश सभाबाट स्वीकृत स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यको सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७५ बमोजिमका सुविधा र उक्त ऐनको अधिकार क्षेत्र भित्र रही नगरपालिकाको



आन्तरिक श्रोतबाट व्यहोर्ने गरी थप सेवा सुविधाका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

५०. नेपाल सरकारले बृद्धि गरेको तलब भत्ता र अन्य सुविधा बमोजिम सूर्यविनायक नगरपालिका सम्पूर्ण कर्मचारीहरुका लागि समेत उक्त बृद्धि भएको तलब तथा अन्य सेवा सुविधा प्रदान गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५१. सूर्यविनायक नगरपालिकामा विगत लामो समय देखि कार्यरत इमान्दार र दक्ष अस्थायी तथा करार सेवाका कर्मचारीहरुको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा समेत उनीहरुको सेवामा निरन्तरता कायम गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छु । यस्ता कर्मचारीहरुसँग सेवा करार संभौता गरी क्षमता र योग्यता अनुसारको जिम्मेवारी तोकिने छु । साथै, भविश्यमा समेत के कसरी सेवामा निरन्तरता दिई कार्य गर्ने गराउने वातावरण तयार गर्न सकिन्छ, यसमा समेत नगरपालिकाले उच्च प्राथमिकतामा राखेको छु ।
५२. अस्थायी तथा सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरुको सेवा सुविधाको निरन्तरताका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छु ।
५३. कार्यरत कर्मचारीहरुको सेवाको निरन्तरता, स्थायित्व र उच्च मनोवल कायम गरी कार्यस्थलमा खट्ने वातावरण तयार गर्न प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सहितका कर्मचारीहरुका लागि मासिक स्थानीय प्रोत्साहन भत्ता प्रदान गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छु ।
५४. मासिक स्थानीय प्रोत्साहन भत्ताको मापदण्ड र कार्यविधि नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
५५. विगत लामो समयदेखि स्थानीय तहमा कार्यरत बृति पथ रोकिएका स्थायी कर्मचारीहरुको स्थानीय सेवा ऐन तथा नियमावली स्वीकृत गरी सक्षम, योग्य र इमान्दार कर्मचारीको निश्चित मापदण्डको आधारमा स्तरबृद्धि गरिनेछ ।

नगर सभाका आदरणीय सभा अध्यक्षज्यू

५६. गरिमामय पाँचौ नगर सभा समक्ष यस नगरपालिकाका नगर प्रमुख श्री वासुदेव थापाज्यूले पेश गर्नु भएको १३० वुँदे नीति तथा कार्यक्रमका १८ वटा क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छु ।
५७. १३० वुँदे नीति तथा कार्यक्रममा उल्लेख भएका विषयगत क्षेत्रका लागि कार्ययोजना निर्माण गरी नगर कार्यपालिकाबाट क्षेत्रगत बजेट कार्यान्वयनको आधार तयार गर्दै कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

आर्थिक ऐन र विनियोजन ऐन

५८. सूर्यविनायक नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वय गर्नका निमित स्थानीय कर, दस्तर, शुल्क संकलन गर्न, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न नेपालको संविधानको धारा (२२८) को उपधारा (२) बमोजिम यस नगर सभा समक्ष आर्थिक ऐनको मस्यौदा र सोका अनुसुचीहरु स्वीकृतिका लागि यसैसाथ पेश गरेको छु ।
५९. आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को करका दरहरु प्रस्ताव गर्दा करको दायरा विस्तार गर्ने, सबै किसिमका



आर्थिक क्रियाकलापहरुलाई करको दायरा भित्र ल्याउने र करको दर बढ़ि नगर्ने नीति लिएको छ ।

६०. आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को आर्थिक ऐनमा स्वीकृत भएको कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय, वैदेशिक अध्ययनमा जाने विद्यार्थीहरुका लागि सम्पत्ति मूल्यांकन, घर वर्गको निर्माण व्यवसायी नवीकरणका क्षेत्रका करका दरहरुमा आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को आर्थिक ऐनमा ५० प्रतिशत दर कम गरिएको छ । साथै, सहकारी संस्थाको कारोबार पूँजीका आधारमा सूचीकरण शुल्क लिने व्यवस्थालाई परिवर्तन गरी शेयर पूँजीको आधारमा वार्षिक शुल्क लिने व्यवस्था मिलाइएको छ ।
६१. आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को आर्थिक ऐनमा नागरिकता सिफारिश, छात्रवृत्ति सिफारिश, नावालक परिचय पत्र सिफारिश, विपन्न विद्यार्थी सिफारिश, अपाङ्ग विद्यार्थी सिफारिश, स्वास्थ्य उपचार सिफारिश, आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्न सिफारिश, अदालती शुल्क मिनाहा सिफारिश, आदिवासी, जनजाती, दलित सिफारिश, अंगीकृत नागरिकता सिफारिश, संरक्षक (व्यक्तिगत तथा संस्थागत) सिफारिश जस्ता सेवाहरु निःशुल्क हुने व्यवस्था मिलाएको छु ।
६२. तत्कालीन अनन्तलिङ्गेश्वर र सूर्यविनायक नगरपालिका हुनु अघि तत्कालिन गाउँ विकास समिति हुँदाको अवस्थामा तत्कालीन/प्रचलित मापदण्डका नक्सा पास गरी बनेको र नक्सा पास नगरी बनेका भवन संरचनाहरुको भवन निर्माण सम्पन्न अभिलेखीकरण र घर कायम अभिलेखीकरण गर्दा लाग्ने राजस्व तथा अन्य शुल्क आर्थिक वर्ष २०७५/६६ को आर्थिक ऐनमा उल्लेखित दर नै आर्थिक वर्ष २०७६/७७ का लागि समेत कायम हुने व्यवस्था मिलाएको छु ।
६३. सूर्यविनायक नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को सेवा तथा कार्यहरुका लागि संचित कोषबाट केहि रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न नेपालको संविधानको धारा (२२९) को उपधारा (२) बमोजिम यस नगर सभा समक्ष विनियोजन ऐनको मस्यौदा र सोका अनुसुचीहरु यसैसाथ संलग्न गरी स्वीकृतिका लागि पेश गरेको छु ।
६४. आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को बजेटको अभिन्न अंगको रूपमा रहेको आय व्ययको विवरण, राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको विवरण, व्यय अनुमान, वित्तीय व्यवस्था अनुमान, कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान, वार्षिक विकास कार्यक्रम, सशर्त अनुदानको कार्यक्रम, वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन योजनालाई अनुसुचीमा राखी पेश गरेको छु ।

नगर सभाका अध्यक्ष महोदय,

६५. श्रोतको उचित परिचालन तथा व्यवस्थापन गर्ने रणनीतिलाई कार्यरूप दिन आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को सुरुदेखि नै रु ५ लाखभन्दा माथिका भौतिक पूर्वाधार विकास निर्माणका कार्यहरु खुला प्रतिस्पर्धाबाट सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली बमोजिम निजी क्षेत्रका निर्माण व्यवसायीहरु छनौट गरी कार्यान्वयन गरियो ।
६६. यसबाट विनियोजित बजेट औषतमा ४० प्रतिशत बचत भएको देखियो । यस्तो बचत रकमलाई पुनः भौतिक पूर्वाधार विकासमा नै थप लगानी गर्ने वातावरण तयार भयो । निजी क्षेत्रका निर्माण व्यवसायी तथा उपभोक्ता समिति मार्फत गरिएका कार्यहरुको स्थलगत निरीक्षण, योजनागत प्राविधिक जिम्मेवारी र परीक्षणका कारण निर्माण भएका र भईरहेका संरचनाहरुमा लागत प्रभावकारीता कायम हुनुका साथै



तोकिएको गुणस्तर कायम गर्ने गराउन नगरपालिका सफल भएको छ ।

६७. योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को अनुभव र सिकाईबाट आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा बजेटको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न बजेट तयारीका क्रममा बडा तथा नगरको प्रस्तावित अनुमानित बजेटको लागत ईस्टिमेट सहितको विवरण तयार भएको छ । पहिलो चौमासिक भित्रै नगरपालिकामा सार्वजनिक खरिद इकाई गठन गरिनेछ ।
६८. श्रावण र भाद्र महिनामा बजेटमा समावेश भएका सबै योजना तथा कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयन कार्ययोजना तयार पारिनेछ ।
६९. रु ५ लाखभन्दा माथिका सबै योजना तथा कार्यक्रम सार्वजनिक खरिद ऐन बमोजिम कार्यान्वयन गर्ने प्रक्रिया पहिलो चौमासिक भित्रै सम्पन्न गरिनेछ ।
७०. उपभोक्ता समिति मार्फत गरिने कार्यका लागि चैत्र मसान्तसम्म मात्र संभौता गरिनेछ । चैत्र मसान्त पछि नगरपालिकाबाट योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गरी कुनै संभौता गरिने छैन ।
७१. नगरपालिका तथा बडा तहबाट सञ्चालन गरिने योजना तथा कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन गर्ने प्रयोजनका लागि उप प्रमुखले संयोजन गर्ने योजना अनुगमन र मूल्यांकन समितिलाई क्रियाशील बनाई योजना, कार्यक्रममा गुणस्तरीयता र दिगोपना कायम गर्ने रणनीति लिइनेछ ।
७२. यस सम्मानीत नगर सभा समक्ष पेश भएको बजेटको लक्ष्य र उद्देश्य अनुरुप कार्यान्वयनको नितिजा हासिल गर्न नगरपालिकाका विषयगत समितिहरूलाई थप क्रियाशील र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
७३. नगरपालिका क्षेत्र भित्र अन्य सरकारी तथा गैर सरकारी निकायबाट सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा नगरपालिका तथा सम्बन्धित बडा तहमा समन्वय गर्नु पर्ने व्यवस्था गरिएको छ । त्यस्ता कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्यांकन गर्दै गुणस्तरीयता र दिगोपना कायम गर्ने योजना अनुगमन र मूल्यांकन समिति प्रति जवाफदेही र उत्तरदायी बनाउने व्यवस्था गरिनेछ ।
७४. निर्वाचित स्थानीय सरकारको रूपमा यस गरिमामय नगर सभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को बजेट तयारी गर्ने क्रममा सहयोग गर्नु हुने नगर प्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, बडा अध्यक्षहरु, नगर कार्यपालिका सदस्यहरु, नगरसभा सदस्यहरु, राजनीतिक दलका नेतागण, सूर्यविनायक नगर क्षेत्रका सम्पुर्ण नगरवासीहरु, नागरिक समाजका अगुवाहरु, सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थाका प्रतिनिधिहरु र नगरपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरु एवम पत्रकारहरुमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु । नगरको आर्थिक र सामाजिक विकासमा निरन्तर सहयोग पुऱ्याउने सबै करदाता प्रति आभार प्रकट गर्दछु ।
७५. आगामी वर्षको यो बजेट कार्यान्वयनमा सबै पक्षको पूर्ण सहयोगको अपेक्षा गरेको छु । साथै, नगरको मूल नारा कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार: सूर्यविनायक समृद्धिको मूल आधारलाई सार्थक बनाउदै “समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली”को राष्ट्रिय आकाङ्क्षा प्राप्त गर्ने महान यात्रामा सहभागी हुन सबै नगरवासीहरुमा आब्लान समेत गर्दछु ।

धन्यवाद !

जुना वस्त्रेत
उप प्रमुख



ਅਨੁਸੂਚੀ ੧

ਸੂਰੀਵਿਨਾਯਕ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ

ਨਗਰ ਕਾਰਘਪਾਲਿਕਾਕੋ ਕਾਰਘਾਲਿਯ

ਕਟੁਬੰਡੇ, ਭੱਤਕਪੁਰ

੩ ਨਂ. ਪ੍ਰਦੇਸ਼, ਨੇਪਾਲ

ਆਰਥਿਕ ਵਰ්਷ ੨੦੭੬/੭੭ ਕਾ ਲਾਗਿ ਸ਼੍ਰੋਤ ਅਨੁਮਾਨ ਵਿਵਰਣ

ਕਰ.ਸं.	ਸੀਬਕ	ਸ਼੍ਰੋਤ ਰੁ ਹਜ਼ਾਰਮਾ			
		ਆਨੱਤਰਿਕ	ਪ੍ਰਦੇਸ਼	ਸੰਘ	ਜਸ਼ਮਾ
੧	ਕਰ ਤਥਾ ਸ਼ੁਲਕ	੧੪੯੬੭੦			੧੪੯੬੭੦
੨	ਘਰ ਜਗਗਾ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ	੧੫੦੦੦੦			੧੫੦੦੦੦
੩	ਅਨ੍ਯ ਆਧਾਰ (ਵਚਤ)	੧੦੦੦੦੦			੧੦੦੦੦੦
੪	ਜਿ.ਸ.ਸ.ਭਵਨ ਨਿਰਮਾਣ ਸਮਪੁਰਕ ਅਨੁਦਾਨ	੫੦੦੦੦			੫੦੦੦੦
੫	ਵਿਤੀਯ ਸਮਾਨੀਕਰਣ ਅਨੁਦਾਨ		੧੧੩੦੦	੨੦੩੮੦੦	੨੯੫੧੦੦
੬	ਰਾਜਸ਼ਵ ਵੌਡਫਾਂਡ		੨੮੬੩੦	੧੧੨੪੦੦	੧੪੧੦੩੦
੭	ਨਗਰ ਲਾਗਤ ਸਹਭਾਗਿਤਾ	੧੦੦੦੦			੧੦੦੦੦
੮	ਥਰਮ ਲਾਗਤ ਸਹਭਾਗਿਤਾ	੫੦੦੦			੫੦੦੦
੯	ਸਾਮਾਜਿਕ ਸੁਰਕਾ			੮੯੯੦੦	੮੯੯੦੦
੧੦	ਸਥਾਈ ਅਨੁਦਾਨ		੧੦੦੦੦੦੦	੨੪੮੩੦੦	੩੪੮੩੦੦
੧੧	ਸਡਕ ਵੌਰਡ			੫੦੦੦	੫੦੦੦
੧੨	ਪ੍ਰਧਾਨਮਨ੍ਤੀ ਸ਼ਵਰੋਜਗਾਰ ਕਾਰਘਕਮ			੬੦੦੦	੬੦੦੦
੧੩	ਸਥਾਨੀਯ ਪ੍ਰਵਾਹਾਂ ਲਾਗਤ ਸਾਭੇਦਾਰੀ ਅਨ੍ਯ ਸ਼੍ਰੋਤ			੩੦੦੦੦	੩੦੦੦੦
	ਜਸ਼ਮਾ	੪੬੪੬੭੦	੧੩੯੯੩੦	੬੯੫੪੦੦	੧੩੦੦੦੦੦



अनुसूचि-२

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रु हजारमा

सि. नं.	विनियोजन	पूँजीगत	चालु	शस्त्र कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा	विषयगत शाखा	जम्मा
१	नगरपालिका	६०७०००	११२८००			५१०००	७७०८००
२	संघ	३५०००		२४८३००	८९९००		३७३२००
३	प्रदेश			१००००००			१००००००
४	अन्य	५००००		६०००			५६०००
जम्मा		६९२०००	११२८००	३५४३००	८९९००	५१०००	१३०००००



अनुसूची ३

सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

कटुञ्जे, भक्तपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

क्षेत्रगत कार्यक्रम विवरण

रु हजारमा

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा	कैफियत
		संघ	प्रदेश	नगरपालिका		
१	कृषि विकास			५०००	५०००	
२	पुश विकास			२०००	२०००	
३	महिला तथा वालवालिका, दलित तथा जेष्ठ नागरिक			४०००	४०००	
४	शिक्षा			२०००	२०००	
५	वन, वातावरण तथा सरसफाई			७०००	७०००	
६	सहकारी			२०००	२०००	
७	स्वास्थ्य			२०००	२०००	
८	बजार अनुगमन			१०००	१०००	
९	राजस्व परिचालन क्षमता विकास			२०००	२०००	
१०	क्षमता अभिवृद्धि			३०००	३०००	
११	कार्यक्रम खर्च			६५००	६५००	
१२	विविध			५०००	५०००	
१३	न्यायिक समिति			२५००	२५००	
१४	संघ संस्था			२०००	२०००	
१५	युवा परिचालन तथा खेलकूद			३०००	३०००	
१६	पर्यटन/आवधिक गुरुयोजना			२०००	२०००	
जम्मा		०	०	५१०००	५१०००	



ਅਨੁਸੂਚੀ ੪

ਸੂਰੀਵਿਨਾਯਕ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ

ਨਗਰ ਕਾਰਧਿਕ ਕਾਰਜਾਂ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ

ਕਟੁੰਜੇ, ਭੱਤਕਪੁਰ

੩ ਨਂ. ਪ੍ਰਦੇਸ਼, ਨੇਪਾਲ

ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਖਰ੍ਚ ਵਿਵਰਣ

ਰੁ. ਹਜ਼ਾਰਮਾ

ਸਿ. ਨ.	ਯੋਜਨਾ ਤਥਾ ਕਾਰਧਿਕ ਕੰਮ	ਬਜੇਟ ਸ਼੍ਰੋਤ			ਜ਼ਮਾ	ਕੈਫਿਯਤ
		ਸਥਾ	ਪ੍ਰਦੇਸ਼	ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ		
੧	ਵਡਾਗਤ ਵਿਨਿਯੋਜਨ	੨੭੦੦੦		੧੦੦੦੦੦	੧੨੭੦੦੦	
੨	ਨਗਰਕਾ ਠੁਲਾ ਆਯੋਜਨਾਹਰੁ	੬੬੦੦੦		੪੯੦੦੦	੧੧੫੦੦੦	
੩	ਨਗਰ ਤਥਾ ਵਡਾ ਭਵਨ ਸਮਪੁਰਕ ਲਗਾਨੀ	੪੦੦੦੦		੪੫੦੦੦	੮੫੦੦੦	
੪	ਮੰਸਤ ਸੰਬਾਰ ਕੋ਷			੧੦੦੦੦	੧੦੦੦੦	
੫	ਲਾਗਤ ਸਹਭਾਗਿਤਾ (੬੦/੪੦)	੨੦੦੦੦	੫੬੫੦	੩੪੩੫੦	੬੦੦੦੦	
੬	ਸਮਪੁਰਕ ਕੋ਷			੫੦੦੦੦	੫੦੦੦੦	
੭	ਵਿਪਦ ਵਾਲੀਆਂ ਦੀ ਸਹਾਇਤਾ ਕੋ਷			੧੦੦੦੦	੧੦੦੦੦	
੮	ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ (ਸਾਡੀ ਸਾਧਨ, ਫਨਿਚਰਸ ਆਦਿ)			੧੦੦੦੦	੧੦੦੦੦	
੯	ਕਮਾਂਡਰ ਅਤੇ ਉਪਕਰਣ ਖਰਿਦ			੩੦੦੦	੩੦੦੦	
੧੦	ਸਾਮੁੰਦਾਰਿਕ ਵਿਦਾਲਾਵਾਹਿਨੀ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ	੫੦੦੦		੫੦੦੦	੧੦੦੦੦	
੧੧	ਕ੍ਰਮਾਗਤ ਯੋਜਨਾਹਹਰੁ	੮੧੦੦		੧੧੧੦੦	੨੦੦੦੦	
੧੨	ਨਗਰਸਤਰੀਯ ਵਿਭਿੰਨ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਨਿਰਮਾਣ	੩੭੭੦੦	੫੬੫੦	੬੩੬੫੦	੧੦੭੦੦੦	
ਜ਼ਮਾ		੨੦੩੬੦੦	੧੧੩੦੦	੩੯੧੯੦੦	੬੦੭੦੦੦	



ਅਨੁਸੂਚੀ ੫

ਸੂਰੀਵਿਨਾਯਕ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ

ਨਗਰ ਕਾਰਧਾਲਿਕਾਕੋ ਕਾਰਧਾਲਿਯ

ਕਟੁੰਜੇ, ਭੱਤਕਪੁਰ

੩ ਨਂ. ਪ੍ਰਦੇਸ਼, ਨੇਪਾਲ

ਨਗਰਸਤਰੀਯ ਠੁਲਾ ਪ੍ਰਵਾਹਾ

ਰੁ ਹਜਾਰਮਾ

ਵਡਾ ਨ.	ਯੋਜਨਾ	ਬਜੇਟ ਥ੍ਰੋਤ			ਜਸ਼ਮਾ	ਕੈਫਿਯਤ
		ਸਾਂਘ	ਪ੍ਰਦੇਸ਼	ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ		
੧	ਧੋਪਟੇ ਢੁਂਗਾ ਚਰਖਣਡੀ ਸਡਕ ਨਿਰ्मਾਣ	੬੦੦੦		੪੦੦੦	੧੦੦੦੦	
੨	ਵਡਾ ਕਾਰਧਾਲਿਯ ਪਰਿਸਰਕੋ ਸਾਮੁਦਾਇਕ ਭਵਨ ਨਿਰ्मਾਣ	੬੦੦੦		੪੦੦੦	੧੦੦੦੦	
੩	ਦੁੱਝੇਸਾਁਘੁਵਾਟ ਦਵਾਡੀਟੋਲ ਹੁਦੈਂ ਦੁੱਝਵਿੱਤੇ ਸਮਮ ਵਾਟੋ ਵਿਸ਼ਤਾਰ ਯੋਜਨਾ	੬੦੦੦		੪੦੦੦	੧੦੦੦੦	
੪	ਹਿਨਚੋਕ ਤਰੱਗਾਲ ਸਡਕ ਮੇਥਿਨਰੀ ਵਾਲ ਤਥਾ ਡਿਮਾਕੇਂਸ਼ਨ ਵਾਲ ਨਿਰ्मਾਣ	੬੦੦੦		੪੦੦੦	੧੦੦੦੦	
੫	ਚਕਪਾਣੀ ਚੋਕਵਾਟ ਕੋਲਡਾਂਡਾ / ਚਕਪਾਣੀ ਚੋਕਵਾਟ ਸ਼ੁਸ਼ਿਲਾ ਭੈਰਵ ਮਨਿਦਰ ਜਾਨੇ ਵਾਟੋ ਸ਼ਤਰੋਨਤੀ	੬੦੦੦		੪੦੦੦	੧੦੦੦੦	
੬	ਸੂਰੀਵਿਨਾਯਕ ਚੋਕਵਾਟ ਸੁਨਦਰ ਵਸ਼ੀ ਹੁਦੈਂ ਤਿਨਧਾਰਾ ਜਾਨੇਵਾਟੋ	੬੦੦੦		੪੦੦੦	੧੦੦੦੦	
੭	ਕਿਵਾਚੋਕ ਮਗਰਗਾਂਤੁਲ ਤਿਥਲੀ ਗੁਣਡੂ ਸਡਕਸਤਰਤੁਲਤੀ	੬੦੦੦		੪੦੦੦	੧੦੦੦੦	
੮	ਡੋਲੇਸ਼ਵਰ ਮਾਲੀਗਾਂਤੁਵਾਟ ਕਾਕਾਬਾਰੀ ਸਡਕ	੬੦੦੦		੪੦੦੦	੧੦੦੦੦	
੯	ਅਰਨਿਕੋ ਰਾਜਮਾਰਗ ਜੋਰਪਾਟੀ ਦੇਖਿ ਵਡਾ ਕਾਰਧਾਲਿਯ ਹੁਦੈਂ ਡੋਲੇਸ਼ਵਰ ਜਾਨੇ ਸਡਕ ਪਿਪਲਬੋਟ ਸਮਮਕੋ ਵਾਟੋ ਵਿਸ਼ਤਾਰ ਯੋਜਨਾ	੬੦੦੦		੪੦੦੦	੧੦੦੦੦	
੧੦	ਨਾਲਾ ਸਡਕਦੇਖਿ ਪਾਰੀ ਟੋਲ ਹੁਦੈਂ ਮਾਭਗਾਂਤੁਕੋ ਤਕਾਲੋ ਵਾਟੋ	੬੦੦੦		੪੦੦੦	੧੦੦੦੦	
	ਮਿਲਨਚੋਕ ਦੇਖਿ ਕਾਕੀ ਗਾੰਊ ਜਾਨੇ ਸਡਕ	੬੦੦੦		੧੦੦੦	੧੫੦੦੦	
	ਜਸ਼ਮਾ	੬੬੦੦੦	੦	੪੯,੦੦੦	੧੧੫,੦੦੦	



कृषि, शिक्षा, पर्यटन द पूर्वाधार
सूखीविनायक समृद्धिको मूल आधार



अनुसूची
६

आर्थिक वर्ष ०७४/७५ को यथार्थ, चालू आ.व. ०७५/७६ को संसोधित अनुमान र आगामी आ.व. ०७६/७७ को आय प्रक्षेपण

रु मा

राजस्व शीर्षक	क्र. सं.	शिर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को जेठ महान्त सम्मान यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को असार महिनाको महिनाको संसोधित अनुमान	आ.व. ०७६/७७ को प्रक्षेपण
आय तर्फ						
		राजस्व				
१		आन्तरिक राजस्व	१०२३५६६३३५	१२८१०३४५४८.४६	१३९२४५००	१४२०३०९४५४८.४६
२		राजस्वेश्वन शुल्क	०	५५४२१९२३२	२७५०००००	१५१७१९२३२
३		राजस्व वाँडफाँड (केस्ट वाट)	३९२७९१७	३९३९१९५६७.०४	६००६५४३३.९६	१९४६५००१
४		राजस्व वाँडफाँड(प्रदेश वाट)	०	०	२२४४१७९२.५०	२२४४१७९२.५०
५		अन्य आय(वचत)	०	०	०	०
जम्मा						
छ		अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण				
८०१२४१३	१	नेपाल सरकारवाट अनुदान समानीकरण	२३४४०००००	१९६१०००००	०	१९६१०००००
८०१२४१३	२	सशर्त अनुदान (विषयात शाखा समेत)	१४३५८९०००	११०१२५०००	५३१०००	२१०५६५०००
८०३३३४०४	३	प्रदेश सरकारवाट प्राप्त समानीकरण	०	११२५२०००	४०४४०००	१३३२९०००
८०३३३४०४	४	प्रदेश सरकारवाट प्राप्त संरक्षण अनुदान	०	८११८००००	४०५९००००	१२१७७००००
७०३३२५५१	५	प्रदेश सरकार सम्परक अनुदान	०	४०००००००	६०००००००	१००००००००
८१२२०५३	६	गरीबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	३६९०००	३९४०००	०	३९४०००
८६५०१५२	७	जेठ नागरिक दीर्घ सेवा सम्मान	६००४१५१९	६५७९००००	०	६५७९००००
८६५८०९४	८	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	५०००००	२०००००००	०	२०००००००
८६९८८६६६	९	भौलां पुल क्षेत्रात कार्यक्रम	४६९८८६६६	३७६२६०७	०	३७६२६०७
३७१०१०८	१०	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	०	५४८७०००	५४८७०००	५००००००
३७६८८१४	११	स्थानीय स्तरका सँडकपुल तथा सामदायिक पहुच संधार परियोजना	९००००००	१७७००००००	०	१७७००००००



प्राजस्व शीर्षक	क्र. सं.	शिर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को जेठ मसान्त सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को असार महिनाको संसाधित अनुमान	आ.व. २०७५/७६ को असारमस्तको संसाधित अनुमान	आ.व. ०७६/७७ को प्रक्षेपण
३६५१६०३	१२	स्थानीय पूर्वाधार साफेदारी कार्यक्रम तथा अन्य श्रोत	१००००००	१०५०००००	०	१०५०००००	८०००००००
३६५१५८३	१३	प्रदेश तथा स्थानीय तह क्षमता विकास कार्यक्रम LGCDP	१५०७७५०	०	३०५०००	३०५०००	०
		जम्मा	४६४२०६९६५	६०६३२०६०७	५१४७३०००	६५७७५६०७	७४४३०००००
		जनसहभागिता					०
	१	नगद सहभागिता	०	१२००००००	०	१२००००००	१०००००००
	२	श्रम तथा वस्तुगत सहायता	०	०		०	५००००००
		जम्मा	०	१२००००००		१२००००००	१५००००००
		आय तरफ कुल जम्मा (क+ख+ग)	५७०४८९९९७	९३२०४२८६०.५०	१७५४३७७५६.४६	११०७४८८०५८६.९६	१३०००००००००



अनुसूची ७

र मा

आर्थिक वर्ष ०७४।७५ को यथार्थ, चालू आ.व.०७५।७६ को संसोधित व्यय अनुमान

खर्च शीर्षक	क्र. सं.	शीर्षक	आ.व. २०७४।७५ यथार्थ	आ.व. २०७५।७६ को जेल मसान्त सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७५।७६ को असारको संसोधित अनुमान	आ.व. २०७५।७६ असार सम्मको संसोधित अनुमान
क	चालू					
१	तलव पारिश्रमिक अन्य सुविधा	१४६५७३५७६	१८२९४४५२३.२४	२४५६००००	२०७५६०४५२३.२४	
२	मानसामान तथा सेवा उपयोग	८७६०१२०	९८९३०५३	८५३२०००	१४४२५०५३	
४	अनुदान	१४५००००	१५०००००	३०००००	१८०००००	
१३	प्रदेश तथा स्थानीय तह क्षमता विकास कार्यक्रम LGCDP	१५०७७५०	०	३०५०००	३०५०००	
५	सामाजिक सुरक्षा	६००४१५२९	६५६१७६००	०	६५६१७६००	
६	अन्य खर्च (तालिम, परामर्श अनुगमन, भ्रमण, कार्यक्रम, कर्मचारी कल्याण कोष)	२८७६५८००	३९१९९८०५.३०	८५६५०००	४७७६४८०५.३०	
	जम्मा	२४३०१८८८७५	२९१५९९९९९१.५४	३८२६२०००	३३७४८२१९९९१.५४	
ख	पूँजीगत					
१	जरगा	०	०	०	०	०
२	भवन	०	५९०७५६	१००००००	१५९०७५६	
३	फर्मिचर	४५६००००	११८२९७०	५०००००	२६८२९७०	
४	सवारी साधन	९५६०९८००	०	१५००००	१५००००	
५	मेशिनरी औजार	४५७००००	२०८९५३२	५०००००	२५८९५३२	



कृषि, शिक्षा, पर्यटन द पूर्वाधार
सूर्योदयिक समृद्धिको मूल आधार



खर्च शीर्षक	क्र. सं.	शीर्षक	आ.व. २०७४।७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५।७६ को जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७५।७६ को असारको संसाधित अनुमान	आ.व. २०७५।७६ असार सम्मको संसाधित अनुमान
६२	सार्वजनिक निर्माण	१९५६७००००	२२१२४४६२७।४०	११५६०००००	३३६८४६२७।४०	
७	पूँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	३४०००००	१५०००००	५०००००	२००००००	
८	सशर्त अनुदान प्रदेश	०	१८५०००००	६२६८००००	८१९८००००	
९	प्रदेश सम्पर्क कोष	०	७५५४५२९।४०	७५५४५००।५०	१५२०००००	
१०	भौतिक पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	०	८०००००	६४०००००	७२०००००	
११	सडक बोर्ड	४६।९८८८८	२४०००००	५१०००००	७५०००००	
१२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	०	२९।४८।९६	३००००००	३२९।४८।९६	
१३	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुच सुधार परियोजना	१००००००	११७०००००	४००००००	११७०००००	
१४	स्थानीय पूर्वाधार साफेदारी कार्यक्रम माननीय	१००००००	८५५०००	१७३५०००	१०५०००००	
१५	गरीबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	३९।४०००	३।१७०००	७७०००	३।९४०००	
	जम्मा फैजिगत	३१।८।०२६।८८	२८००३८।१८०।८०	२०८।७।८।०५।८०।८०	४८८।८।५।८५।८०।८०	
	कुल जम्मा	५६६००७।५६।१	५७७।९।८।१६।२।३४	२४।७।०।४।००।६०	८।२।६।४।७।५।६।२।४	

१८

बजेट वक्तव्य, आर्थिक ऐन-२०७६, विनियोजन ऐन-२०७६

आ.व. २०७६/७७



अनुसूची ८

सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

कटुन्जे, भक्तपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

आ.व. २०७६/०७७ का लागि चालु खर्चको प्रस्तावित बजेटको विवरण

रु हजारमा

क्र. सं.	खर्च संकेत	खर्च शीर्षक	२०७६ जेठ सम्मको यथार्थ खर्च	२०७६ असार सम्मको अनुमानित संशोधित खर्च	२०७६/०७७ को अनुमानित	कैफियत
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	१७२३१०.४६	१९२३१०.४६	५१०००.००	
२	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	५४८९	५९८८.००	६०००.००	
३	२११२१	पोशाक	१८२०	१८२०.००	१२००.००	
४	२११३२	महंगी भत्ता	२३८५.४४	२८८५.४४	२७००.००	
५	२१११४	फिल्ड भत्ता	१३१.४६	११३१.४६		
६	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता			४०००.००	
७	२११३९	अन्य भत्ता	१०२७.१६	२५२७.१६	३००.००	
८	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता			५००.००	
९	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा (पोशाक, सञ्चार, औषधी उपचार)	१८०	६८०.००	११००.००	
१०	२२१११	पानी तथा विजुली	४७६.८०	१३८६.५८	१२००.००	
११	२२११२	संचार महसुल	९०८.९३	११०८.९३	१५००.००	
१२	२२२१२	ईन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१९५३.३९	२६५३.३९	२५००.००	
१३	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१६२७.८२	२३२७.८२	१५००.००	
१४	२२२१४	वीमा तथा नवीकरण खर्च	६५.८३	४६५.८३	४५०.००	
१५	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	८३५०.५९	११३५०.५९	१००००.००	
१६	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	६२२.४४	११८९.७१	१०००.००	
१७	२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन			३००.००	



ਕਰ. ਸं.	ਖਰੰਚ ਸ਼ੀਰ਷ਕ	੨੦੭੬ ਜੇਠ ਸਮਕੋ ਧਰਥਾਰੰਚ	੨੦੭੬ ਅਸਾਰ ਸਮਕੋ ਅਨੁਮਾਨਿਤ ਸਂਸਹਿਤ ਖਰੰਚ	੨੦੭੬/੭੭ ਕੋ ਅਨੁਮਾਨਿਤ	ਕੈਫਿਯਤ
੧੯	੨੨੩੧੫	ਪੁਸ਼ਟੀ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਨ ਖਰੰਚ		੨੦੦੦.੦੦	
੧੯	੨੨੩੧੯	ਅਨ੍ਯ ਕਾਰਜਾਲਿਆਨ ਸੰਚਾਲਨ ਖਰੰਚ		੫੦੦੦.੦੦	
੨੦	੨੨੪੧੧	ਸੇਵਾ ਰ ਪਰਾਮਰਸ਼ ਖਰੰਚ	੧੨੮੬.੨੧	੨੧੮੬.੨੧	੪੮੦੦.੦੦
੨੧	੨੨੪੧੨	ਸੁਚਨਾ ਪ੍ਰਣਾਲੀ ਤਥਾ ਸਫ਼ਟਵੇਰ ਖਰੰਚ		੦.੦੦	੨੦੦੦.੦੦
੨੨	੨੨੪੧੩	ਕਰਾਰ ਸੇਵਾ ਸ਼ੁਲਕ	੩੪੨੬.੯੦	੫੧੬੫.੩੬	੩੦੦੦.੦੦
੨੩	੨੭੨੧੩	ਔਬਧਿ ਖਰਿਦ		੧੦੮੮.੬੮	੧੦੦੦.੦੦
੨੪	੨੨੬੧੧	ਅਨੁਗਮਨ ਮੁਲਾਂਕਨ ਖਰੰਚ	੭੫.੬੭	੧੭੫.੬੭	੩੫੦.੦੦
੨੫	੨੨੬੧੨	ਭ੍ਰਮਣ ਖਰੰਚ	੨੬੯.੭੨	੩੧੯.੭੨	੧੦੦੦.੦੦
੨੬	੨੨੭੨੧	ਸਭਾ ਸੰਚਾਲਨ ਖਰੰਚ		੦.੦੦	੧੫੦੦.੦੦
੨੭	੨੮੧੪੨	ਘਰ ਭਾਡਾ	੧੩੧੬.੦੬	੧੬੬੬.੦੬	੧੦੦੦.੦੦
੨੮	੨੮੧੪੯	ਅਨ੍ਯ ਭਾਡਾ	੨੨੦.੫੨	੩੭੦.੫੨	੩੦੦.੦੦
੨੯	੨੨੭੧੧	ਵਿਵਿਧ ਖਰੰਚ	੨੯੬੫.੭੧	੪੪੬੫.੭੧	੫੬੦੦.੦੦
੩੦	੨੨੫੨੨	ਕਾਰ੍ਯਕਰਮ ਖਰੰਚ	੪੩੫੫੫.੯੪	੪੫੪੮੮.੧੮	
੩੧		ਆਰਥਿਕ ਸਹਾਯਤਾ	੮੩੫੫੦੦.੦੦	੧੧੮੫.੫੦	
ਜ਼ਮਾ			੧੦੮੫੯੬੫.੪੫	੨੮੯੯੩੬.੩੮	੧੧੨੮੦੦.੦



अनुसूची १(क)

सूर्यविनायक नगरपालिका

१ नं. वडा कार्यालय, सिरुटार, भक्तपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

वडा गत पूँजीगत योजना तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम

रु हजारमा

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा	कैफियत
		संघ	प्रदेश	नगरपालिका		
१	मेनरोड सिरुटार मावि जाने बाटो	३०००			३०००	
२	सिरुटार खानेपानी			२०००	२०००	
३	विरुवा निर्माणधीन सामुदायिक भवन			१०००	१०००	
४	सोमलिगेश्वर मन्दिर कार्की गाउँ वस्नेत गाउँसम्म जाने सडक			१०००	१०००	
५	सामुदायिक भवन पकनडोल			१०००	१०००	
६	दुग्रेखोला सिंचाई साविक सिरुटार ७ र ९			८००	८००	
७	चरखण्डी सूनपा १ २ र ४ सिमानामा कल्भर्ट निर्माण			८००	८००	
८	राउट टोलबाट राजथला टोल जानेबाटो स तरउन्नती			५००	५००	
९	पकनडोल कालीटार मार्ग स्तरउन्नती			५००	५००	
१०	भ्यागुते पोखरीबाट रिसाल टोल हुदै राउट टोलसम्म सडक निर्माण			३००	३००	
११	त्रिनेत्रेश्वर मन्दिर निर्माण			३००	३००	
१२	खानेपानी पाईप मर्मत			५००	५००	
१३	विभिन्न स्थानमा ग्रामेल			३००	३००	
१४	धर्म संस्कृति लक्षित			२००	२००	
१५	जेठ नागरिक लक्षित			१००	१००	
१६	बालबालिका लक्षित			१००	१००	
१७	महिला लक्षित			५०	५०	
१८	दलित लक्षित			५०	५०	
१९	अवलोकन भ्रमण			२००	२००	
	जम्मा	३०००		९७००	१२७००	



ਅਨੁਸੂਚੀ ੯(ਖ)

ਸੂਰੀਵਿਨਾਯਕ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ

੨ ਨਂ. ਵਡਾ ਕਾਰਾਲਿਯ, ਬਾਲਕੋਟ, ਮਹਾਰਾਸ਼ਟਰ

੩ ਨਂ. ਪ੍ਰਦੇਸ਼, ਨੇਪਾਲ

ਵਡਾ ਗਤ ਪ੍ਰੰਜੀਗਤ ਯੋਜਨਾ ਤਥਾ ਲਕਿਤ ਵਰਗ ਕਾਰਥਕਮ

ਰੁ ਹਜਾਰਮਾ

ਸਿ. ਨं.	ਯੋਜਨਾ ਤਥਾ ਕਾਰਥਕਮ	ਬਜੇਟ ਸ਼੍ਰੋਤ			ਜਮਮਾ	ਕੈਫਿਯਤ
		ਸਾਂਘ	ਪ੍ਰਦੇਸ਼	ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ		
੧	ਬਾਲਕੋਟ ਉਪ ਸ਼ਵਾਸਥਾ ਚੌਕੀ ਭਵਨਕੋ ਵਾੱਕੀ ਭੌਤਿਕ ਪ੍ਰਵਾਹਾਂ ਨਿਰਮਾਣ ਕਾਰਥਕਮ ਪੂਰਣਤਾ	੩੦੦੦			੩੦੦੦	
੨	ਉਤਰਗਯਾ ਮਾਰਗ ਅਧੁਰੋ ਢਲਾਨ ਕਾਰਥਕਮ ਪੂਰਣਤਾ			੪੦੦	੪੦੦	
੩	ਰੇਡਕਸ ਭਵਨ ਦੇਖਿ ਵਾਂਗਲਾਮੁਖੀ ਮਾਰਗਕੋ ਭਿੜੀ ਸਡਕ ਸ਼ਤਰਤਨਤੀ			੫੦੦	੫੦੦	
੪	ਮਹੇਨਦ੍ਰ ਸ਼ਾਨਤਿ ਮਾ.ਵਿ. ਭੌਤਿਕ ਸੁਧਾਰ ਕਾਰਥਕਮ			੫੦੦	੫੦੦	
੫	ਰਿਦਿਸਿਦਿ ਸਡਕ ਸ਼ਤਰਤਨਨੀ			੫੦੦	੫੦੦	
੬	ਸ਼ਾਹੀ ਪ੍ਰਤਿ਷ਠਾਨ ਭੌਤਿਕ ਪ੍ਰਵਾਹਾਂ ਨਿਰਮਾਣ ਯੋਜਨਾ			੫੦੦	੫੦੦	
੭	ਵਾਂਗਲਾਮੁਖੀ ਮਨਿਦਰ ਪਿਛਚਮ ਟੋਲ ਅਧੁਰੋ ਸਡਕ ਪੂਰਣਤਾ			੪੦੦	੪੦੦	
੮	ਮੇਰਿਗੋਲਡ ਪਛਾਡਿਕੋ ਸਡਕ ਸ਼ਤਰਤਨਤੀ			੪੦੦	੪੦੦	
੯	ਗੌਰੀ ਸ਼ਂਕਰ ਟੋਲ ਸਡਕ ਸ਼ਤਰਤਨਤੀ			੪੦੦	੪੦੦	
੧੦	ਗਣੇਸ਼ ਮਨਿਦਰਮੁਨਿ ਕ੍ਰਿਆਪੁਤ੍ਰੀ ਭਵਨਕੋ ਪੂਰਣਤਾ			੩੦੦	੩੦੦	
੧੧	ਗੋਦਾਵਰੀ ਖੋਲਾ ਕੋਰਿਡੋਰ ਅਧੁਰੋਵਾਲ ਯੋਜਨਾ			੬੦੦	੬੦੦	
੧੨	ਕਮਲ ਖੜਕਾਕੋ ਘਰਦੇਖਿ ਪਿਛਚਮਕੋ ਟੋਲ ਸਡਕ ਸ਼ਤਰਤਨਤੀ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੩	ਰਾਗਿਨੀ ਹਾਇਟ ਕਪੁਰ ਮਾਰਗ ਸਡਕ ਸ਼ਤਰਤਨਤੀ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੪	ਵਾਂਗਲਾਮੁਖੀ ਮਨਿਦਰ ਪ੍ਰਵਾਹਾਂ ਵਿਕਾਸ ਯੋਜਨਾ			੩੦੦	੩੦੦	
੧੫	ਮਿਮਸੇਨ ਥਾਪਾ ਘਰ ਅਗਾਡਿ ਪੁਰਾਨੋ ਇਨਾਰ ਮਰਮਤ ਕਾਰਥਕਮ			੧੦੦	੧੦੦	
੧੬	ਮਿਮਸੇਨ ਥਾਪਾ ਘਰ ਅਗਾਡਿ ਆਸਲਾਲ ਚੋਕ ਨਿਸ਼ਕਨੇ ਵਾਟੋ ਢਲਾਨ ਕਾਰਥ			੪੦੦	੪੦੦	



सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा	कैफियत
		संघ	प्रदेश	नगरपालिका		
१७	बंगलामुखी मन्दिर हुँदै शिव मन्दिर जाने सडक स्तरउन्नती			४००	४००	
१८	पुवाटोलबाट श्यामकृष्ण पौडेलको घर हुँदै वालकोट गोदावरी जाने सडकमा ब्लक छाप्ने			३००	३००	
१९	विनायक टोल फलामे पुल सडक स्तरउन्नती कार्य			५००	५००	
२०	सुवास पुवा घर अगाडिको वाटो ब्लक छपाई योजना			५००	५००	
२१	महेन्द्र शान्ति मा.वि. माथिको वाटो सुधार कार्य			४००	४००	
२२	वास्तु टोल सडक ढुंगा छाप्ने कार्यको पूर्णता			४००	४००	
२३	नरेश खतिवडाको घर अगाडिको वाटो स्तरउन्नती			१००	१००	
२४	घिमिरेको घर अगाडिको वाटो स्तरउन्नती			१००	१००	
२५	लक्षित वर्ग कार्यक्रम			७००	७००	
	जम्मा	३०००	०	९७००	१२०००	०



सूर्यविनायक नगरपालिका

३ नं. वडा कार्यालय, बालकोट, भक्तपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

वडा गत पूँजीगत योजना तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम

अनुसूची ९(ग)

रु हजारमा

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा	कैफियत
		संघ	प्रदेश	नगरपालिका		
१	रामजानकी मार्ग (पिपलबोट) रिटेनिङ् वाल	३०००			३०००	
२	समाज कल्याण मार्ग रिटेनिङ् वाल			१५००	१५००	
३	लक्षित वर्गका कार्यक्रम			७००	७००	
४	अधिकारी टोलको विभिन्न बाटोहरु ग्रामेल			५००	५००	
५	गणेश आधारभूत विद्यालय शौचालय तथा खानेपानी व्यवस्थापन			५००	५००	
६	वडा नं ३ र ४ को सीमाना राधाकृष्ण मन्दिर बाटो रिटेनिङ् वाल			५००	५००	
७	ब्रह्मनगरको विभिन्न बाटोहरु ग्रामेल			५००	५००	
८	तीन दोबाटो चोकदेखि खनालटोल हुडै शिव सरस्वती मार्ग रिटेनिङ् वाल			५००	५००	
९	वडा कार्यालयको पश्चिम पञ्चकन्या मन्दिरका बाटो ग्रामेल			५००	५००	
१०	देवडोल क्लब निर्माण तथा मर्मत			५००	५००	
११	वागटोलबाट अधिकारी टोल सडक ग्रावेल			५००	५००	
१२	सलाम पाखामा बाटाहरु ग्रामेल			५००	५००	
१३	पानी टयाँकी एरियामा सीमांकन बाल लगाउने			५००	५००	
१४	सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण तथा बाटो सीमांकन गर्ने			५००	५००	
१५	शिव सरस्वती मार्ग (गगाराम च्वामूको घरबाट पश्चिम तर्फ) रिटेनिङ् वाल			५००	५००	
१६	विपद व्यवस्थापन तथा विभिन्न बाटो मर्मत			५००	५००	
१७	देवीस्थान श्रीकृष्ण मार्ग ढल तथा आरम्भ टोल बाटो ग्रावेल			५००	५००	
१८	ब्रह्मनगरमा वडाको गेट निर्माण, सिद्धिविनायक रथ निर्माण तथा श्री कृष्ण धर्मगुठीद्वारा संचालिन सब वाहन मर्मत			५००	५००	
जम्मा		३०००	०	९७००	१२७००	०



ਸੂਰੀਵਿਨਾਯਕ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ

੪ ਨਂ. ਵਡਾ ਕਾਰਾਲਿਅ, ਦਿਖਿਕੋਟ, ਭਕਪੁਰ

੩ ਨਂ. ਪ੍ਰਦੇਸ਼, ਨੇਪਾਲ

ਵਡਾ ਗਤ ਪੁੱਜੀਗਤ ਯੋਜਨਾ ਤਥਾ ਲਕਿਤ ਵਰਗ ਕਾਰਥਕਮ

ਅਨੁਸੂਚੀ ੧(ਘ)

ਰੁ. ਹਜ਼ਾਰਮਾ

ਸਿ. ਨ.	ਯੋਜਨਾ ਤਥਾ ਕਾਰਥਕਮ	ਬਜੇਟ ਸ਼੍ਰੋਤ			ਜਸ਼ਮਾ	ਕੈਫਿਯਤ
		ਸਂਘ	ਪ੍ਰਦੇਸ਼	ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ		
੧	ਦਿਖਿਕੋਟ ਵੱਹਤ ਖਾਨੇਪਾਨੀ ਸੁਧਾਰ ਵਿਸ਼ਾਰ			੧੦੦੦	੧੦੦੦	
੨	ਦਿਖਿਕੋਟ ਅਸਪਤਾਲ ਨਿਰਮਾਣ ਤਥਾ ਸੁਧਾਰ			੮੦੦	੮੦੦	
੩	ਲ ਕਲੇਜ ਹਵਾਂਚੌਕ ਦਕਿਣ ਵਾਰਾਹੀ ਖਾਨੇਪਾਨੀ ਵਿਵਸਥਾਪਨ			੧੫੦੦	੧੫੦੦	
੪	ਸਰਕਾਰੀ ਸਾਰਵਜਨਿਕ ਪਰੰ ਜਗਗਾ ਸੰਰਕਣ			੫੦੦	੫੦੦	
੫	ਅਨੱਤਲਿੜ ਪਾਲਿਟਾਰ ਕਿਧਾਪੁਤੀ ਸੇਡ ਨਿਰਮਾਣ ਰ ਅਨੱਤਲਿੜ ਜਾਨੇ ਸੀਢੀ ਨਿਰਮਾਣ			੫੦੦	੫੦੦	
੬	ਬਾਲਕੁਮਾਰੀ ਮਨਿਦਰ ਨਿਰਮਾਣ ਅਨੱਤ ਵਿਨਾਯਕ ਮਨਿਦਰ ਗਜੁਰ ਛਾਨਾ ਰ ਓਮ ਪੁਰਖੋਤਮ ਬ੍ਰਾਹਮਣ ਘਰ ਨਜਿਕ ਰਿਟੈਨਿੜ ਵਾਲ ਨਿਰਮਾਣ			੫੦੦	੫੦੦	
੭	ਬਾਲਕੋਟ ਪਾਨੀ ਟ੍ਯਾਣਕੀ ਹਰੀ ਦਹਾਲ ਹੁਦੈ ਚਿਤ੍ਰਪੁਰ ਚੌਕ ਸਮਾਂ ਗ੍ਰਵੇਲ ਤਥਾ ਵੇਸ ਕਾਰ੍ਯ			੫੦੦	੫੦੦	
੮	ਤਰੱਗਾਲ ਸਾਰਵਜਨਿਕ ਧਾਰਾ ਮਰਮਤ ਰਾਤ ਟੋਲਬਾਟ ਨਗਰਕੋਟੀ ਟੋਲ ਜਾਨੇ ਉਕਾਲੋ ਫਲਾਨ			੫੦੦	੫੦੦	
੯	ਅਰਨਿਕੋ ਮਾਧਿਅਮਿਕ ਵਿਦਾਲਿਅ ਕਾਨ੍ਟੀਨ ਭਵਨ ਤਥਾ ਵਿਵਸਥਾਪਨ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੦	ਕਣਕੋ ਪਸਲਬਾਟ ਮਨਹਰੀ ਸ਼੍ਰੇ਷਼ਟਕੋ ਘਰ ਹੁਦੈ ਸ਼ਿਕਾਰੀਟਾਰ ਚਕ੍ਰਪਥ ਰ ਰਾਜਕੁਲੋ ਤਫ਼ ਜਾਨੇ ਸਡਕ ਵਿਸ਼ਾਰ ਤਥਾ ਗ੍ਰਾਮੇਲ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੧	ਮਾਥਿਲ੍ਲੋ ਖਡਕਾ ਗਾਉ ਰਿਟੈਨਿੜ ਵਾਲ ਤਥਾ ਸਡਕ ਵਿਸ਼ਾਰ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੨	ਨ੍ਯੌਪਾਨੇ ਟੋਲਬਾਟ ਗੋਕੁਲਧਾਟ ਜਾਨੇ ਸਡਕ ਸੁਧਾਰ ਵਿਸ਼ਾਰ ਤਥਾ ਕਲਮਟੈਂ ਨਿਰਮਾਣ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੩	ਅਰਨਿਕੋ ਸ਼ਕੂਲਬਾਟ ਵਾਲਮੁਕੁਨਵਕੋ ਘਰ ਹੁਦੈ ਡੋਲ ਚਿਤ੍ਰਪੁਰ ਜਾਨੇ ਸਡਕ ਗ੍ਰਾਮੇਲ			੫੦੦	੫੦੦	



सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा	कैफियत
		संघ	प्रदेश	नगरपालिका		
१४	दधीकोट सामुदायिक भवन निर्माण र चरखण्डी जाने बाटो ग्रामेल			५००	५००	
१५	हिन्दूक पहिरो नियंत्रण तथा मर्मत सुधार			५००	५००	
१६	चित्रपुर पोखरी मर्मत सुधार ढूंगा छपाई			५००	५००	
१७	ल कलेज भिउडोल हुदै विष्ट टोल सम्म सडक विस्तार तथा भिमसेन घर नजिक उकालो ढलान			५००	५००	
१८	स्यङ्गाताङ्ग, पात्लेटार मानधारा खानेपानी मर्मत संभार			५००	५००	
१९	अन्नतलिङ्गश्वर नजिक खडका टोल रिटेनिङ वाल र ट्रान्समीटर सम्म ग्रामेल			५००	५००	
२०	खुकुनडोल कस्मान टोल हुदै चित्रपुर आउने सडक ग्रामेल			५००	५००	
२१	शाही गणेश सामुदायिक भवन प्लास्टर			२००	२००	
२२	जेष्ठ नागरिक दिवासेवा केन्द्र व्यवस्थापन			१५०	१५०	
२३	अपाङ्ग, दलित पिछडिएको वर्ग उत्थान कार्यक्रम			५०	५०	
२४	जनजाती कला संस्कृति सरक्षण विस्का जात्रा			१००	१००	
२५	कौशी खेती र प्राङ्गारिक मल उत्पादन तालिम			७५	७५	
२६	महिला क्षमता अभिवृद्धि सीपमुलक र व्यवसायिक तालिम			१७५	१७५	
२७	बालबालिका तथा खेलकुद विकास			५०	५०	
२८	अवलोकन भ्रमण			१००	१००	
जम्मा		०	०	१२७००	१२७००	



ਸੂਰੀਵਿਨਾਯਕ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ

ਅਨੁਸੂਚੀ ੧(ਡ)

੫ ਨਂ. ਵਡਾ ਕਾਰਾਲਿਅ, ਕਟੂੜ੍ਜੇ, ਮਕਪੁਰ

੩ ਨਂ. ਪ੍ਰਦੇਸ਼, ਨੇਪਾਲ

ਵਡਾ ਗਤ ਪੱਜਿਗਤ ਯੋਜਨਾ ਤਥਾ ਲਕਿਤ ਵਰਗ ਕਾਰਕ੍ਰਮ

ਰੁ ਹਜਾਰਮਾ

ਸਿ. ਨं.	ਯੋਜਨਾ ਤਥਾ ਕਾਰਕ੍ਰਮ	ਬਜੇਟ ਥ੍ਰੋਤ			ਜਸ਼ਮਾ	ਕੈਫਿਯਤ
		ਸਥ	ਪ੍ਰਦੇਸ਼	ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ		
੧	ਤਜਟੋਲਵਾਟ ਜੋਸ਼ੀ ਟੋਲ ਹੁਦੈ ਸ਼ੁਸ਼ਿਲਾ ਭੈਰਵ ਮਨਿਦਰ ਜਾਨੇਬਾਟੋ ਸ਼ਤਰੋਨਤੀ	੩੦੦੦			੩੦੦੦	
੨	ਵਾੱਡਾਚੌਰ ਸੁਨਿਕੋ ਉਕਾਲੋ ਢਲਾਨ			੬੦੦	੬੦੦	
੩	ਸ਼ਾਨ ਸਂਕਟਾ ਮਨਿਦਰ ਸਾਮੁਦਾਇਕ ਭਵਨ ਨਿਰਮਾਣ			੫੦੦	੫੦੦	
੪	ਛਤ੍ਰਪਾਲ ਭੈਰਵ ਮਨਿਦਰ ਨਿਰਮਾਣ ਸਮੱਧਨ ਗਰੰਦੇ			੪੦੦	੪੦੦	
੫	ਖੇਮ ਸੁਵੇਦੀਕੋ ਘਰਜਾਨੇ ਬਾਟੋ ਕਾਲੋਪਤ੍ਰੇ			੫੦੦	੫੦੦	
੬	ਰਾਜਕੁਲੋ ਮਰਮਤ ਸੁਧਾਰ			੬੦੦	੬੦੦	
੭	ਕਸਪਾਲ ਟੋਲਕੋ ਉਕਾਲੋ ਢਲਾਨ			੪੦੦	੪੦੦	
੮	ਨਵਰਾਜ ਥਾਪਾਕੋ ਘਰਬਾਟ ਰਾਜਕੁਲੋ ਸਸਮ ਬਾਟੋ ਸ਼ਤਰੋਨਤੀ			੫੦੦	੫੦੦	
੯	ਨਾਗਸਥਾਨ ਟੋਲ ਬਾਟੋ ਢਲਾਨ			੭੦੦	੭੦੦	
੧੦	ਕਖੁਨਚੇ ਟੋਲ ਉਕਾਲੋ ਢਲਾਨ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੧	ਸ੍ਰੱਜਨਾ ਨਗਰ ਓਲੀ ਘਰ ਬਾਟੋ ਸ਼ਤਰੋਨਤੀ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੨	ਪ੍ਰਗਤਿ ਟੋਲ ਵਿਭਿੰਨ ਬਾਟੋ ਸ਼ਤਰੋਨਤੀ			੬੦੦	੬੦੦	
੧੩	ਸੂਰੀਵਿਨਾਯਕ ਆਯਲ ਸਟੋਰਬਾਟ ਮਿਤ੍ਰ ਜਾਨੇ ਬਾਟੋ ਸ਼ਤਰੋਨਤੀ			੭੦੦	੭੦੦	
੧੪	ਤਜਟੋਲਵਾਟ ਰਾਮਹਰੀ ਕਸਪਾਲਕੋ ਘਰ ਜਾਨੇ ਬਾਟੋ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੫	ਵਾਈਜੁਟਾਰ ਬਾਟੋ ਸ਼ਤਰੋਨਤੀ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੬	ਮਾਨੇਟੋਲ ਉਕਾਲੋ ਬਾਟੋ ਸ਼ਤਰੋਨਤੀ			੪੦੦	੪੦੦	
੧੭	ਚੁਨਦੇਵੀ ਟੋਲ ਬਾਟੋ ਸ਼ਤਰੋਨਤੀ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੮	ਹੇਲਥਪੋ਷ਟ ਲਾਬ ਸ਼ਤਰੋਨਤੀ			੩੦੦	੩੦੦	
੧੯	ਸਲਲਾਧਾਰੀ ਦਰਸ਼ਨ ਢੁੱਗਾ ਸ੍ਰੱਜਨਾ ਨਗਰ ਬਾਟੋ ਹਰਿਆਲੀ ਪ੍ਰਵਰਧਨ			੩੦੦	੩੦੦	
੨੦	ਲਕਿਤ ਕਾਰਕ੍ਰਮ			੭੦੦	੭੦੦	
ਜਸ਼ਮਾ		੩੦੦੦	੦	੧੭੦੦	੧੨੭੦੦	



ਅਨੁਸੂਚੀ ੯(ਚ)

ਸੂਰੀਵਿਨਾਯਕ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ

੬ ਨਂ. ਵਡਾ ਕਾਰਾਲਿਯ, ਕਟੂੜ੍ਜੇ, ਭਕਪੁਰ

੩ ਨਂ. ਪ੍ਰਦੇਸ਼, ਨੇਪਾਲ

ਵਡਾ ਗਤ ਪੱਜਿਗਤ ਯੋਜਨਾ ਤਥਾ ਲਕਿਤ ਵਰਗ ਕਾਰਾਕ੍ਰਮ

ਰੁ ਹਜਾਰਮਾ

ਸਿ. ਨ.	ਯੋਜਨਾ ਤਥਾ ਕਾਰਾਕ੍ਰਮ	ਬਜੇਟ ਸ਼੍ਰੋਤ			ਜਸ਼ਮਾ	ਕੈਫਿਯਤ
		ਸੰਘ	ਪ੍ਰਦੇਸ਼	ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ		
੧	ਚੁਨਦੇਵੀਵਾਟ ਗ੍ਰਾੰਡੂ ਜਾਨੇ ਵਾਟੋ	੩੦੦੦			੩੦੦੦	
੨	ਤਿਨਧਾਰਾ ਲਿਫਟ ਖਾਨੇਪਾਨੀ ਉਪਭੋਕਤਾ ਸਮਿਤਿ			੧੦੦੦	੧੦੦੦	
੩	ਪਾਣਡੁਬਜਾਰ ਪਾਨੇਹਿਟੀ ਸਾਂਸਕ੃ਤਿਕ ਪਾਟੀ ਨਿਰਮਾਣ			੫੦੦	੫੦੦	
੪	ਅਰਨਿਕੋ ਰਾਜਮਾਰਗਵਾਟ ਅਵਾਲਕੋ ਘਰ ਜਾਨੇਵਾਟੋ ਮਰਮਤ			੫੦੦	੫੦੦	
੫	ਪਾਨੇਹਿਟੀਵਾਟ ਤੁਝਕੋੜ੍ਜਾ ਜਾਨੇ ਵਾਟੋ			੫੦੦	੫੦੦	
੬	ਭਕਪੁਰ ਗੇ਷ਟਹਾਉਸਵਾਟ ਤੁਰਤੁਰੇ ਧਾਰਾਸਮਮ ਪਾਈਪ ਰਾਖੇ			੫੦੦	੫੦੦	
੭	ਵਨਾਚੌਰ ਕਿਧਾਪੁਤ੍ਰੀ ਭਵਨ			੫੦੦	੫੦੦	
੮	ਸਾਨਿਤਫੁਟ ਭਿੜੀ ਜਾਨੇਵਾਟੋ			੫੦੦	੫੦੦	
੯	ਸੂਰੀਵਿਨਾਯਕ ਕਲਵਕੋ ਖੇਲ ਮੈਦਾਨ ਨਿਰਮਾਣ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੦	ਵਿਨਾਯਕ ਵਸ਼ੀਵਾਟ ਕਾਰਿਂਵੁ ਜਾਨੇਵਾਟੋ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੧	ਤਿਨਧਾਰਾ ਵਾਟ ਗਣੇਸ਼ ਮਨਿਦਰ ਜਾਨੇ ਵਾਟੋ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੨	ਸੂਰੀਵਿਨਾਯਕ ਗਣੇਸ਼ ਮਨਿਦਰ ਸਾਮੁਦਾਇਕ ਭਵਨ ਜਾਨੇ ਵਾਟੋ ਨਿਰਮਾਣ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੩	ਸੂਰੀਵਿਨਾਯਕ ਪਿਪਲਵਾਟ ਮੁਨਿਕੋ ਵਾਟੋ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੪	ਸੁਨਦਰਵਸ਼ੀ ਕਾਰਕੀਕੋ ਘਰ ਜਾਨੇ ਵਾਟੋ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੫	ਘਲਾਤੇ ਤਾਰਾਬਾਕੋ ਘਰ ਜਾਨੇਵਾਟੋ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੬	ਕੁਣ ਮਨਿਦਰਵਾਟ ਚੁਨਦੇਵੀ ਜਾਨੇ ਵਾਟੋ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੭	ਪਾਣਡੁਬਜਾਰਵਾਟ ਮੁਖ ਸਡਕਵਾਟ ਸਲਾਮਕੋ ਘਰ ਜਾਨੇ ਵਾਟੋ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੮	ਕੁਣ ਮਨਿਦਰ ਮਰਮਤ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੯	ਲਕਿਤ ਵਰਗ			੭੦੦	੭੦੦	
ਜਸ਼ਮਾ		੩੦੦੦	੦	੧੭੦੦	੧੨੭੦੦	



ਅਨੁਸੂਚੀ ੯(ਛ)

ਸੂਰੀਵਿਨਾਯਕ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ

੭ ਨਂ. ਵਡਾ ਕਾਰਾਲਿਯ, ਗੁਣਹੁ, ਮਕਪੁਰ

੩ ਨਂ. ਪ੍ਰਦੇਸ਼, ਨੇਪਾਲ

ਵਡਾ ਗਤ ਪੂੰਜੀਗਤ ਯੋਜਨਾ ਤਥਾ ਲਕਿਤ ਵਰਗ ਕਾਰਕ੍ਰਮ

ਰੁ ਹਜ਼ਾਰਮਾ

ਸਿ. ਨ.	ਯੋਜਨਾ ਤਥਾ ਕਾਰਕ੍ਰਮ	ਬਜੇਟ ਸ਼੍ਰੋਤ			ਜਸ਼ਮਾ	ਕੈਫਿਯਤ
		ਸਥਾਨ	ਪ੍ਰਦੇਸ਼	ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ		
੧	ਮਹਾਰ ਗਾਊ ਵਡਾ ਕਾਰਾਲਿਯ ਤਾਰਕੇਸ਼ਵਰ ਘ. ਧਾਮਪੇਡਾਂਡਾ ਜਾਨੇ ਸਡਕ ਸ਼ਤਰੋਨਤੀ	੩੦੦੦			੩੦੦੦	
੨	ਕੁਢੀ ਗਣਡਕੀ ਮਨ੍ਥਲੀ ਸਡਕ ਨਿਰਮਾਣ			੧੦੦੦	੧੦੦੦	
੩	ਕੋਜੁਟੋਲ ਸਡਕ ਤਥਾ ਕਾਮਜੁਟੋਲ ਜਾਨੇ ਸਡਕ ਸਿਮਾਝਨ ਸਹਿਤ ਸ਼ਤਰੋਨਤੀ			੧੦੦੦	੧੦੦੦	
੪	ਪਿਪਲਬੋਟ ਮਾਥਿਲਲੋ ਬਸਪਾਰਕ ਰਾਨੀਕੋਟ ਸਡਕ ਸ਼ਤਰੋਨਤੀ			੧੦੦੦	੧੦੦੦	
੫	ਤਾਰਕੇਸ਼ਵਰ ਘ. ਧਾਮਪੇਡਾਂਡਾ ਛੋਟੇਡਾਂਡਾ ਸਡਕ ਸ਼ਤਰੋਨਤੀ			੧੦੦੦	੧੦੦੦	
੬	ਬਕੇਸ਼ਵਰਬਾਟ ਮਹਾਰਗਾਊ ਤਿਥਲੀ ਜਾਨੇ ਸਡਕ ਵਿਸ਼ਤਾਰ			੬੦੦	੬੦੦	
੭	ਪਥੇਰਾਡੋਲਬਾਟ ਨਗਰਕੋਟੀ ਟੋਲ ਹੁਦੈ ਭਿਮ ਆਧਾਰਭੁਤ ਜਾਨੇ ਬਾਟੋ ਸ਼ਤਰੋਨਤੀ ਰ ਪਰਤੀ ਜਗਗਾ ਸੰਰਕਾਣ			੫੦੦	੫੦੦	
੮	ਪਥੇਰਾਡੋਲ ਗਣੇਸ਼ ਮਨਿਦਰ ਰਾਜਕੂਲੋ ਹੁਦੈ ਨਗਰਕੋਟੀ ਟੋਲਬਾਟ ਮਹਾਦੇਵ ਖੌਲਾ ਜਾਨੇ ਬਾਟੋ ਸ਼ਤਰੁਨਤੀ			੫੦੦	੫੦੦	
੯	ਸਾਕੀ ਖੋਲਸਾ ਸਿੰਚਾਈ ਆਯੋਜਨਾ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੦	ਕੁਲਡਾਂਡਾ ਤਾਮਾੜ੍ਹ ਟੋਲ ਸਡਕ ਸ਼ਤਰੋਨਤੀ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੧	ਘਟਟਾਕੋ ਵਾੰਧਬਾਟ ਦੁੱਝੇਧਾਰਾ ਭੈਰਵੀ ਮਨਿਦਰ ਜਾਨੇ ਬਾਟੋ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੨	ਸਿਸ਼ਲ ਬੋਟਕੋ ਰਾਜਕੂਲੋ ਨਿਰਮਾਣ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੩	ਵਾਲਕੁਮਾਰੀ ਸਾਮੁਦਾਇਕ ਭਵਨ			੫੦੦	੫੦੦	



ਸਿ. ਨं.	ਯੋਜਨਾ ਤਥਾ ਕਾਰ੍ਯਕ੍ਰਮ	ਬਜੇਟ ਸ਼੍ਰੋਤ			ਜਮਮਾ	ਕੈਫਿਯਤ
		ਸਥਾਨ	ਪ੍ਰਦੇਸ਼	ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ		
੧੪	ਪਿਪਲਡਾਡਾ ਢਾਟੇਡਾਂਡਾ ਸਡਕ			੩੦੦	੩੦੦	
੧੫	ਮਗਰਗਾਊ ਪੁਲ ਰ ਕਿਸੀ ਟੋਲ ਸਡਕ			੩੦੦	੩੦੦	
੧੬	ਸੇਤੀ ਦੇਵੀ ਮਨਿਦਰ ਨਿਰਮਾਣ			੧੫੦	੧੫੦	
੧੭	ਤਾਰਕੇਸ਼ਵਰ ਮਨਿਦਰਕੋ ਸਿੱਡੀ ਨਿਰਮਾਣ			੧੦੦	੧੦੦	
੧੮	ਵਾਅਕਾਵਿਕ ਕੁਣਕਹਰਲਾਈ ਈਨਾਰ ਨਿਰਮਾਣ			੫੦	੫੦	
੧੯	ਜੇ਷਼ ਨਾਗਰਿਕ ਲਕਿਤ			੨੦੦	੨੦੦	
੨੦	ਮਹਿਲਾ ਲਕਿਤ			੧੪੦	੧੪੦	
੨੧	ਦਰਤਿਲ ਲਕਿਤ			੧੦੦	੧੦੦	
੨੨	ਅਪਾਗ ਲਕਿਤ			੧੪੦	੧੪੦	
੨੩	ਵਾਲਵਾਲਿਕਾ ਲਕਿਤ			੧੨੦	੧੨੦	
ਜਮਮਾ		੩੦੦੦	੦	੯੫੮੦	੯੨੭੦੦	



ਸੂਰੀਵਿਨਾਯਕ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ

ਟ ਨਂ. ਵਡਾ ਕਾਰਾਲਿਅ, ਸਿਪਾਡੋਲ, ਭਕਪੁਰ

੩ ਨਂ. ਪ੍ਰਦੇਸ਼, ਨੇਪਾਲ

ਵਡਾ ਗਤ ਪੌਜੀਗਤ ਯੋਜਨਾ ਤਥਾ ਲਕਿਤ ਵਰਗ ਕਾਰਘਕਮ

ਅਨੁਸੂਚੀ ੧(ਜ)

ਰੁ ਹਜਾਰਮਾ

ਸਿ. ਨ.	ਯੋਜਨਾ ਤਥਾ ਕਾਰਘਕਮ	ਬਜੇਟ ਸ਼੍ਰੋਤ			ਜਸ਼ਮਾ	ਕੈਫਿਯਤ
		ਸਂਘ	ਪ੍ਰਦੇਸ਼	ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ		
੧	ਦੋਲਾੜ੍ਹ ਘ੍ਯਾੜ੍ਹ ਜਾਨੇ ਬਾਟੋ	੩੦੦੦			੩੦੦੦	
੨	ਚਮਾਨਦੀ ਖੋਲਾਮਾ ਘਾਟ ਨਿਰਮਾਣ			੫੦੦	੫੦੦	
੩	ਚੰਦਰਵਿਨਾਯਕ ਗਣੇਸ਼ ਮਨਿਦਰ			੨੦੦	੨੦੦	
੪	ਚੁਨਦੇਵੀ ਸਾਮੁਦਾਇਕ ਭਵਨ			੫੦੦	੫੦੦	
੫	ਬੈਰਿਟਵੇਲ ਸੇਤੀਦੇਵੀ ਬਾਟੋ ਢਲਾਨ			੫੦੦	੫੦੦	
੬	ਬਾਸੁਕਿਟਾਰ ਬਾਟੋ ਨਿਰਮਾਣ ਏਵਾਂ ਢਲਾਨ			੫੦੦	੫੦੦	
੭	ਗਢੀਮਾ ਵਿਨਦਵਾਸੀਨੀ ਮਨਿਦਰ ਨਿਰਮਾਣ			੫੦੦	੫੦੦	
੮	ਠੂਲੇ ਗਾੱਤ ਚਿਹਾਨ ਪਾਟੀ ਨਿਰਮਾਣ			੫੦੦	੫੦੦	
੯	ਸੋਚੇਦੇਵੀ ਮਨਿਦਰ ਟ੍ਰਾ਷ਟ ਨਿਰਮਾਣ			੩੦੦	੩੦੦	
੧੦	ਮਾਲੀਗਾਉ ਖਾਨੇਪਾਨੀ ਟ੍ਰਾਂਕਿ ਨਿਰਮਾਣ			੨੦੦	੨੦੦	
੧੧	ਆਮਲਵਾਟ ਮਨੋਜ ਕੇ.ਸੀ.ਕੋ ਘਰ ਸਸ਼ਮ ਬਾਟੋ ਸੁਧਾਰ			੩੦੦	੩੦੦	
੧੨	ਡਿਗਾਉਂਵਾਟ ਦੇਵੀਸਥਾਨ ਜਾਨੇ ਬਾਟੋ			੨੦੦	੨੦੦	
੧੩	ਕੁਮਾਰੀ ਪਾਟੀ ਭੁਜੇਲ ਟੋਲ ਜਾਨੇ ਬਾਟੋ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੪	ਸ਼ਾਨਤਿ ਨਿਕੇਤਨ ਸਕੁਲ ਜਾਨੇ ਢਲ ਤਥਾ ਬਾਟੋ			੬੦੦	੬੦੦	
੧੫	ਪਰਿਵਰਤਨ ਟੋਲ ਬਾਟੋ ਢਲਾਨ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੬	ਬਾਲਾਕੋ ਟੋਲ ਬਾਟੋ ਕਲਕ ਛਾਪਨੇ			੨੦੦	੨੦੦	
੧੭	ਸੀਪਾਡੋਲ ਕ੍ਰੇਤੇ ਸਮਾਜ ਬਾਟੋ ਗ੍ਰਾਵੇਲ			੭੦੦	੭੦੦	
੧੮	ਡਲਲੇ ਪਿਪਲਬੋਟਵਾਟ ਭੁੰਡੋਲ ਜਾਨੇ ਬਾਟੋ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੯	ਤੌਡੋਲ ਖਾਨੇਪਾਨੀ ਸਰਸਕਾਈ ਤ.ਸ			੧੦੦੦	੧੦੦੦	
੨੦	ਮਿਜਾਰ ਟੋਲ ਜਾਨੇ ਸਡਕ			੫੦੦	੫੦੦	
੨੧	ਰੇਡਕਰਸ ਮਾਰਗ ਟੌਡੋਲ			੧੦੦	੧੦੦	
੨੨	ਲਕਿਤ ਵਰਗ ਯੋਜਨਾ			੭੦੦	੭੦੦	
੨੩	ਪਰਿਵਰਤਨ ਟੋਲ ਚਮਾਨਦੀ ਖੋਲਾ ਪਰਖਾਲ			੨੦੦	੨੦੦	
ਜਸ਼ਮਾ		੩੦੦੦	੦	੧੭੦੦	੧੨੭੦੦	੦



अनुसूची ९(भ)

सूर्यविनायक नगरपालिका

७ नं. वडा कार्यालय, नंखेल, भक्तपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

वडा गत पूँजीगत योजना तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम

रु हजारमा

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा	कैफियत
		संघ	प्रदेश	नगरपालिका		
१	अरनिको राजमार्ग हिमालय खोल्साबाट रानागाउँ जाने बाटो विस्तार योजना	३०००			३०००	
२	शिक्षा, खेलकुद, कृषि, स्वास्थ्य र फोहरमैला व्यवस्थापन			८००	८००	
३	मठ मन्दिर संरक्षण तथा भैपरी आउने योजना			६००	६००	
४	वडा नं. ९ भित्रका खानेपानी योजना			५००	५००	
५	जे.जे.ईटा भट्टा देखि लक्ष्मीको पसल हदै तपखेल मैदान जाने बाटो			५००	५००	
६	डोके खोलाको ठाडो बाटो र पैयाचौर देखि काकाबारी जाने सडक			८००	८००	
७	मुलाडोल कृयापुत्री भवन हुदै तीनसय फाँट र घ्राम्पे खोलाबाट भिमसेन वस्ती जाने बाटो			१२००	१२००	
८	पिपलबोट बाट ठाडोगाउँ नयाँ टोल सुन्दर बस्तीमा सिढी तथा स्त्याव निर्माण			९००	९००	
९	डोके खोला र माँझ बस्तीमा सिचाई कुलो निर्माण			७००	७००	
१०	माथिल्लो खत्रीगाउँको देवी स्थान जोड्ने बाटो तथा पंधेरो संरक्षण			५००	५००	
११	छुमकोटको देविस्थान मन्दिर निर्माण			१०००	१०००	
१२	थापाटोल देखि पुरानो शान्ति भैरब जाने बाटो मुनिको कूलो निर्माण			५००	५००	
१३	बगसिंग मार्गमा नाली निर्माण			५००	५००	
१४	चामथली सेती देवी मन्दिर हुदै माझापाटी निस्कने बाटो			५००	५००	
१५	जेष्ठ नागरिक, महिला, युवा तथा बालबालिका			७००	७००	
जम्मा		३०००	०	९७००	१२७००	



ਅਨੁਸੂਚੀ ੯(ਜ)

ਸੂਰੀਵਿਨਾਯਕ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ

੧੦ ਨਂ. ਵਡਾ ਕਾਰਾਲਿਯ, ਚਿਤਪੋਲ, ਭਕਪੁਰ
੩ ਨਂ. ਪ੍ਰਦੇਸ਼, ਨੇਪਾਲ
ਵਡਾ ਗਤ ਪੱਜੀਗਤ ਯੋਜਨਾ ਤਥਾ ਲਕਿਤ ਵਰਗ ਕਾਰਕਮ

ਰੁ ਹਜ਼ਾਰਮਾ

ਸਿ. ਨं.	ਯੋਜਨਾ ਤਥਾ ਕਾਰਕਮ	ਬਜੇਟ ਸ਼੍ਰੋਤ			ਜਸ਼ਾ	ਕੈਫਿਯਤ
		ਸਂਘ	ਪ੍ਰਦੇਸ਼	ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ		
੧	ਨੇਪਾਲ ਪ੍ਰਹਰੀ ਵਿਦਾਲਿਆਟ ਮਹਾਡਕਾਲੇਸ਼ਵਰ ਵਿਦਾਲਿਆ ਜਾਨੇ ਸਡਕ	੩੦੦੦			੩੦੦੦	
੨	ਸਿਮਲਟਾਰ ਦੇਖਿ ਦੇਉਜਾ ਗਾਊੰ ਜਾਨੇ ਸਡਕ ਸ਼ਤਰੋਨਤੀ ਰ ਸੁਧਾਰ			੧੦੦੦	੧੦੦੦	
੩	ਮੁਕਤ ਸਾਮੁਦਾਇਕ ਭਵਨ ਨਿਰ्मਾਣ			੧੦੦੦	੧੦੦੦	
੪	ਖਾਨੇਪਾਨੀ ਯੋਜਨਾ ਸਾਵਿਕ ੪ ਰ ੫			੧੦੦੦	੧੦੦੦	
੫	ਨਾਲਾ ਸਡਕ ਦੇਖਿ ਡਾੱਡਾ ਗਾਊੰ ਜਾਨੇ ਸਡਕ			੫੦੦	੫੦੦	
੬	ਦਾਖਲਾ ਨਿਰ्मਾਣ			੧੦੦੦	੧੦੦੦	
੭	ਟ੍ਰਾਨਸਫਰਮਰਬਾਟ ਭਗਵਤੀ ਮਨਿਦਰ ਜਾਨੇ ਸਡਕ ਸ਼ਤਰੋਨਤੀ			੧੦੦੦	੧੦੦੦	
੮	ਖੁਸ਼ਵੁ ਸਡਕ ਸ਼ਤਰੋਨਤੀ			੫੦੦	੫੦੦	
੯	ਓਡਾਰਕੋ ਬਾਟੋ ਸਿਡੀ ਨਿਰ्मਾਣ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੦	ਨਾਲਾ ਸਡਕ ਦੇਖਿ ਡਾੱਡਾ ਗਾਊੰ ਜਾਨੇ ਬਾਟੋ ਢਲਾਨ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੧	ਆਕਸਿਮਕ ਯੋਜਨਾ ਨਾਲੀ ਸਹਿਤ ਸਡਕ ਮਰਮਤ ਯੋਜਨਾ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੨	ਗੁਫਾਡਾਂਡਾ ਮਨਿਦਰ ਸੰਰਕਣ ਸਮਿਤਿ ਤਥਾ ਈਚ਼ਛੇਸ਼ਵਰ ਮਹਾਦੇਵ ਮਨਿਦਰ ਮਰਮਤ			੧੦੦੦	੧੦੦੦	
੧੩	ਥਾਪਾਟੋਲ ਤਕਾਲੋ ਢਲਾਨ			੫੦੦	੫੦੦	
੧੪	ਮਹਿਲਾ ਤਫ਼			੩੦੦	੩੦੦	
੧੫	ਜੇ਷਼ ਨਾਗਰਿਕ ਤਫ਼			੨੦੦	੨੦੦	
੧੬	ਦਲਿਤ ਜਨਜਾਤੀ ਤਫ਼			੧੦੦	੧੦੦	
੧੭	ਬਾਲਬਾਲਿਕਾ ਤਫ਼			੧੦੦	੧੦੦	
ਜਸ਼ਾ		੩੦੦੦	੦	੧੭੦੦	੧੨੭੦੦	



सूर्योदयिक नगरपालिका
भक्तपुर, ३ नं. प्रदेश, नेपाल
नेपाल सरकार शास्त्रीय अनुदान विवरण

अनुसूची १०

आर्थिक वर्ष २०७६/७७

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण

र. हजारमा

२६३३२ शास्त्रीय अनुदान

जम्मा २४,८३,००

३०८००१०४ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम (३०८००१०४)

१०,१०

३१२०१०११ कृषि विभाग (३१२०१०११)

५,००

२.७.१५.१९ सहकारी सिचाई, साना सिचाई मर्मत सम्मार तथा निर्माण

५,००

३१२०११०५ केन्द्रिय कृषि प्रयोगशाला कार्यक्रम (३१२०११०५)

५,००

२.७.१५.१८ माटो परिक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामग्री/ प्रविधि वितरण/ हस्तान्तरण

नेपाल सरकार नगद २,००

२.७.१५.२२ भकारो सुधार कार्यक्रम

नेपाल सरकार नगद ३,००

३१२०२१०२ पशु स्वास्थ्य, रोग अव्यवेशण सेवा तथा कारेन्टाईन कार्यक्रम (३१२०२१०२)

४,०५

२.७.१८.४ विभिन्न स्थोपहरु लगाए लापत भ्याविस्नेटरलाई पारिश्रमिक

नेपाल सरकार नगद १,२५

२.७.१८.५ पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि ओषधि वितरण

नेपाल सरकार नगद १,४५

२.७.१८.६ वर्ड पशु रोग लापात अभ्यरोगाहरुको नियन्त्रणको लागि थैठक तथा नमुना संकलन गरी पठाउने तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिङ गर्ने

नेपाल सरकार नगद ७५

२.७.१८.७ पशुपती तथा मत्स्य उपचार सेवा

नेपाल सरकार नगद ६०

३१२०२१०३ पशुपती भोत व्यवस्थापन तथा प्रबद्धन कार्यक्रम (३१२०२१०३)

२,४०

२.७.१८.३ तरल नाईट्रोजन ढावारी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन

नेपाल सरकार नगद २,४०

३४३००१०२ खेतकुद विकास कार्यक्रम (३४३००१०२)

१,००

६.२.२.११३ राष्ट्रपति रेनज़ि लिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)

नेपाल सरकार नगद १,००

३५००००१४ संबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह (३५००००१४)

१२,०८,५१

१.१.१.६७ आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)

नेपाल सरकार नगद १२,०८,५१

३५००००१५ माध्यमिक तह (३५००००१५)

१,८४,७३

१.१.३.४ माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्राशिक्षक समेत)

नेपाल सरकार नगद १,८४,७३

३५०००८०१ विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर (३५०००८०१)

२,०४,२२

१.१.४.१ प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान

नेपाल सरकार नगद ५६,७३

१.१.४.१ प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान एस.एस. डि. पि. सोधभर्ना हुने अनुदान ९,०४

१.१.४.१ प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान एस.एस. डि. पि. सोधभर्ना हुने क्रण १६,०७

१.१.१.२.१ विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान

नेपाल सरकार नगद ९,७०

१.१.१.२.१ विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान

एस.एस. डि. पि. सोधभर्ना हुने अनुदान १,५५

१.१.१.२.१ विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान

एस.एस. डि. पि. सोधभर्ना हुने क्रण २,७५

२.४.६.१ सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निश्चल पाठ्यपुस्तक अनुदान

नेपाल सरकार नगद ११,९५

२.४.६.१ सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निश्चल पाठ्यपुस्तक अनुदान

एस.एस. डि. पि. सोधभर्ना हुने अनुदान १,९०



**कृषि, शिक्षा, पर्यटन द पूर्वाधार
सूर्योदयिनायक समृद्धिको मूल आधार**



र. हनारमा

२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.एस. डि. पि. सोधभर्ना हुने ऋण	३,३८
२.७.१.३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार नगद	१३,६८
२.७.१.३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि. सोधभर्ना हुने अनुदान	२,१८
२.७.१.३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि. सोधभर्ना हुने ऋण	३,८७
२.७.१.३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परेपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार नगद	११,०९
२.७.१.३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परेपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.एस. डि. पि. सोधभर्ना हुने अनुदान	१,७६
२.७.१.३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परेपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.एस. डि. पि. सोधभर्ना हुने ऋण	३,१४
२.७.१.३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार नगद	२०,१०
२.७.१.३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.एस. डि. पि. सोधभर्ना हुने अनुदान	३,२१
२.७.१.३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.एस. डि. पि. सोधभर्ना हुने ऋण	५,७०
२.७.१.३.८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार नगद	१०,१२
२.७.१.३.८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि. सोधभर्ना हुने अनुदान	१,६१
२.७.१.३.८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि. सोधभर्ना हुने ऋण	२,८७
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार नगद	७,८५
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.एस. डि. पि. सोधभर्ना हुने अनुदान	१,७४
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.एस. डि. पि. सोधभर्ना हुने ऋण	२,२२

३६५०९१०२ ग्रामीण सडक सञ्चाल सुधार आयोजना (३६५०९१०२)

६.२.२.१७७	पलासे - डोलेख-चक्रपथ सडक	नेपाल सरकार नगद	२,५०,००
-----------	--------------------------	-----------------	---------

३६५०९१०३ झोलुगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम (३६५०९१०३)

११.४.८.२०५	जटिका ताजा टोल, डोके ट्रूस, अनन्तलङ्घन्श्वर ट्रूस पुल नर्सरीपाटीबाट बंगला हुँदै रातोपाटी जाने बाटो वडा नं=४, अनन्तलङ्घन्श्वर झो.पु. सूर्योदयिनायक नारपालिका, भक्तपुर	नेपाल सरकार नगद	१५,००
------------	--	-----------------	-------

३६५०९१०६ स्थानीय स्तरका सडकमुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना (३६५०९१०६)

११.४.७.२०	बुटिङ्गडकी खोला पुल नर्याँ ठिमी किवाचोक गुण्डु सडक	नेपाल सरकार नगद	३६,००
११.४.७.२१	चक्रखोला पुल नर्याँ ठिमी किवाचोक गुण्डु सडक	नेपाल सरकार नगद	३६,००
११.४.७.२२	चरखण्डी खोला पुल ,नर्याँ ठिमी गाम्चा सिरुटारसडक	नेपाल सरकार नगद	३६,००
११.४.७.२३	गोकुलघाट महादेवखोला कल्पटार्गोकुलघाट-खडकागाउँ ७	नेपाल सरकार नगद	३६,००
११.४.७.२४	चर्खण्डी खोला पुल, सूर्योदयिनायक १-२, सुरुठार जाने बाटो	नेपाल सरकार नगद	३६,००
११.४.७.२५	डोकेखोला सडक पुल, अरनिको हाईवे- जोरपाटी- वडा कार्यालय,१	नेपाल सरकार नगद	३६,००

३७००९१०१२ प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (३७००९१०१२)

६.२.२.११	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी/प्रा स्वा के र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब महगी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लागायत अन्य प्रशासनीक सर्वे समेत	नेपाल सरकार नगद	३,१३,६४
----------	---	-----------------	---------



**कृषि, शिक्षा, पर्यटन द पूर्वाधार
सूर्योदयायक समृद्धिको मूल आधार**



र. हचारमा

३७००११०१ क्षपरोग नियन्त्रण (३०००११०१)

२,१४

२.७.२२.५९	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसति एवं त्याब सामाजी द्वावानी, कार्यक्रमका लागि अवश्यक स्टेशनरी तथा फर्म फरेंट फोटोकोपी, बिसीको व्यक्तिगत विवरण ई-टि.बि रजिस्टरमा अध्यावधिक, समुदाय परिचालन गरि क्षपरोग विशामा निदानका लागि प्रेषण तथा उपचार, विश्व क्षपरोग दिवस मनाउने	नेपाल सरकार नगद	५५
२.७.२२.६०	स्वास्थ्य संसाधार टाडा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुच कम भएका, कारागार, गुप्ता, स्कूल, बृद्धाश्रम, उद्योग भएको लेख, शारीरी धनावती लगायत अन्य क्षपरोगका जालिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक द्वावानी लगायतका अन्य सकृद क्षपरोग खोजपडतात कार्यक्रम	नेपाल सरकार नगद	६४
२.७.२२.६१	कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्याङकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने, स्थलगत अनुशिष्ठण गरि स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता अभिवृद्धि, क्षपरोगका विशामीको उपचारको नितज्ञको कोहर्ट विश्लेषण तथा कार्यक्रमको चौमासिक समिक्षा	नेपाल सरकार नगद	९५

३७००११०३ एकीकृत मालिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम (३०००११०३)

१६,२३

११.३.९.१	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार/उपकरण सहित	नेपाल सरकार नगद	२७
२.७.२२.२०	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार नगद	११,२६
२.८.१.४	मातृ तथा नवविशेषु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार नगद	१०
७.१.१.३	मातृ तथा नवविशेषु कार्यक्रम अनुगमन आमा सुरक्षा, ANC, यानो झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate र निश्लक गर्भपतन कार्यक्रम	नेपाल सरकार नगद	४,६०

३७००११०४ एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम (३०००११०४)

१०,७६

२.७.२२.२२	पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)	नेपाल सरकार नगद	५,२३
२.७.२२.२३	पोषण कार्यक्रम (युनीसेफ)	युनिसेफ सोसैटी भूतानी अनुदान	१,००
२.७.२२.४९	दानुरा रुवेला खोप अभियान	नेपाल सरकार नगद	९४
२.७.२२.५०	रोटा खोप सुरुवात	नेपाल सरकार नगद	३०
२.७.२२.५१	नियमित तथा पुर्ण खोप दिवोपना र सोप द्वावानी	नेपाल सरकार नगद	४,२९

३७००११०५ महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (३०००११०५)

१,६९

२.७.२२.१	रेबिज, सर्पदेश आदिको जनवेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पक्षी आदीबाट हुने ईफुएजा, बर्ड फ्ल्ट ए यम आर सिइस्कोसिस, टक्सोलाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार नगद	२०
२.७.२२.१०	नसर्स रोग सम्बन्धि कार्यक्रम (अभियुक्तिकरण, नसर्स रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम(Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer days)	नेपाल सरकार नगद	८०
२.७.२२.११	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि महत्वपूर्ण दिवस मनाउने (आम्बहत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्पाहरूम दिवस) मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धात प्रभावित व्यक्तिका परिवारका सदस्यहरू (स्थानार्थीहरू) का लागि क्षमता अभियुक्तीकरण गर्ने	नेपाल सरकार नगद	९९
२.७.२२.३	महामारी तथा प्रक्रोपजन्य रोगहरूको अवस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमासिक रिभ्यु तथानेपाल सरकार अभियुक्तिकरण गर्ने	नेपाल सरकार नगद	६०

३७००११०६ अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम (३०००११०६)

१,१५

१.१.१.१९	दश प्रकारको अपाङ्गताको बर्मिकरणको आधारमा अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा जनसंख्याको अभिलेखीकरण	नेपाल सरकार नगद	१,००
१.१.१.४	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपाङ्गता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	नेपाल सरकार नगद	१५

३७००११०८ अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सुचना प्रणाली (३०००११०८)

१,६९

२.७.२२.१४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरूको मानसिक, चौमासिक समिक्षा, सुचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै विधुतिय प्रतिवेदनका लागि इन्टरनेट सेवा समशुल्क भुक्तानी समेत	नेपाल सरकार नगद	१,६९
-----------	--	-----------------	------

३७००११०९ राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सुचना तथा संचार केन्द्र (३०००११०९)

१,२५



कृषि, शिक्षा, पर्यटन एवं पूर्वाधार
सूखीविनायक समृद्धिको मूल आधार



१.१.२.१० १ बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान नेपाल सरकार नगद

३७००१९०१ उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम (३७००१९०१)

६.२.२.१६	ओषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समूह शिक्षा कार्यक्रम (peer group discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरीय उपचार पढिति अभियुक्तिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम	नेपाल सरकार नगद
६.२.२.१७	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी/प्रा. स्वा. के./ प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्बन्धि अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार नगद
६.२.२.१७१	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि स्तरिद (पूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेसन तयार गर्ने कार्यको समेत खर्च)	नेपाल सरकार नगद
६.२.२.१७२	आँखा नाक कान घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि म. स्वा. स्वयंसेविकाहरु तथा स्वास्थ्य शिक्षकहरुको लागि अभियुक्तिकरण	नेपाल सरकार नगद
६.२.२.१८	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	नेपाल सरकार नगद
६.२.२.१९	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य समाग्री खारिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन	नेपाल सरकार नगद
६.२.२.२०	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्बन कपी सहितको) छपाई	नेपाल सरकार नगद
६.२.२.२१	औषधि लगायतका सामाग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिड र वितरण समेत	नेपाल सरकार नगद

३७००१९०२ नरिंड तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम (३७००१९०२)

२.७.२२.३६	महीला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (अर्थ वार्षिक समिक्षा र दिवस मनाउने)	नेपाल सरकार नगद
-----------	---	-----------------

३७१००१०२ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम (३७१००१०२)

१.१.१.६६	तलव	नेपाल सरकार नगद
१.३.१.२	अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक	नेपाल सरकार नगद
२.४.१.२	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द सर्च	नेपाल सरकार नगद



अनुसूची ११

सूर्योदयिक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

भक्तपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

सामाजिक विकास मन्त्रालय

३ नं. प्रदेश, हेटौडाको सशर्त अनुदान विवरण

बजेट शीर्षक नं. ३५००००११ बजेट उप शीर्षक नं. : ८०१०३१२९

रु हजारमा

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	जम्मा	कैफियत
१	सामुदायिक विद्यालयका वालवालिकाहरुका लागि प्रोत्साहन अनुदान	६५०	
२	वाल विवाह विरुद्धको अभियान कार्यक्रम	३००	
३	अपांगता भएका व्यक्तिका लागि समुदायमा आधारित पुनःस्थापना कार्यक्रम	३००	
४	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाका लागि सञ्चार खर्च	१८०	
५	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र सञ्चालन अनुदान	५००	
६	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम सञ्चालन निरन्तरता तथा विस्तार	५००	
७	स्थानीय तहमा पूर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैयासम्मको अस्पताल सञ्चालनमा निरन्तरता	४०००	
जम्मा		६४३०	



कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार
सूर्यविनायक समृद्धिको मूल आधार



कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार
सूर्यविनायक समृद्धिको मूल आधार



सूर्यविनायक नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७६



सूर्यविनायक नगरपालिका कटुञ्जे, भक्तपुर



कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार
सूर्योदयक समृद्धिको मूल आधार





३ ਨਂ. ਪ੍ਰਦੇਸ਼, ਨੇਪਾਲ

੨੦੭੬

ਸੂਰੀਵਿਨਾਯਕ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾਕੋ

ਆਰਥਿਕ ਐਨ, ੨੦੦੬

ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਾ :

ਨਗਰਪਾਲਿਕਾਕੋ ਆਰਥਿਕ ਵਰ્਷ ੨੦੭੬/੨੦੭੭ ਕੋ ਅਰਥ ਸਮਵਨਧੀ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਾਈ ਕਾਰਧਾਨਵਿਧਨ ਗਰਨਕੋ ਨਿਮਿਤ ਸਥਾਨੀਯ ਕਰ, ਸ਼ੁਲਕ ਸਂਕਲਨ ਗਰੰਨੋ, ਛੁਟ ਦਿਨੇ ਤਥਾ ਆਧ ਸਂਕਲਨਕੋ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਵਿਵਰਾਈ ਗਰਨ ਵਾਞਚਨੀਯ ਭਏਕੋਲੇਨੇਪਾਲਕੋ ਸਹਿਯੋਗ ਦਾ ਧਾਰਾ ੨੨੮ ਕੋ ਉਪਧਾਰਾ (੨) ਬਮੋਜਿਮ ਸੂਰੀਵਿਨਾਯਕ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾਕੋ ਪਾਂਚੌ ਨਗਰ ਸਭਾਲੇ ਧੋ ਏਨ ਬਨਾਏਕੋ ਛੇ।

੧. ਸਂਖਿਤ ਨਾਮ ਰ ਪ੍ਰਾਰੰਭ :

(੧) ਧੋ ਏਨਕੋ ਨਾਮ ਆਰਥਿਕ ਐਨ, ੨੦੭੬ ਰਹੇਕੋ ਛੇ।

(੨) ਧੋ ਏਨ ੨੦੭੬ ਸਾਲ ਸ਼ਾਵਣ ੧ ਗਤੇ ਦੋਖਿ ਸੂਰੀਵਿਨਾਯਕ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ ਕ੍਷ੇਤਰਮਾ ਲਾਗੁ ਹੁਨੇਛੇ।

੨. ਸਮੱਪਤਿ ਤਥਾ ਭੂਮਿ ਕਰ :

ਧੋ ਏਨ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ ਕ੍਷ੇਤਰਭਿੰਨ ਅਨੁਸੂਚੀ ੧(ਕ), ਅਨੁਸੂਚੀ ੧(ਖ), ਅਨੁਸੂਚੀ ੧(ਗ) ਰ ਅਨੁਸੂਚੀ ੧(ਘ) ਬਮੋਜਿਮ ਦਰ ਨਿਰਧਾਰਣ ਗਰੀ ਸਮੱਪਤਿ ਤਥਾ ਭੂਮਿ ਕਰ ਲਗਾਈਨੇ ਰ ਅਸੁਲ ਗਰਿਨੇਛੇ।

੩. ਘਰ/ਜਗਗਾ ਬਹਾਲ ਕਰ :

ਧੋ ਏਨ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ ਕ੍਷ੇਤਰਭਿੰਨ ਕੁਨੈ ਵਿਕਿ ਵਾ ਸੰਸਥਾਲੇ ਭਵਨ, ਘਰ, ਪਸਲ, ਰਾਹੇਜ, ਗੋਦਾਮ, ਟਹਰਾ, ਛਾਪਪਰ, ਜਗਗਾ ਵਾ ਪੋਖਰੀ ਪੂਰੈ ਵਾ ਆਖਿਂਕ ਤਵਰਲੇ ਬਹਾਲਮਾ ਦਿਏਕੋਮਾ ਅਨੁਸੂਚੀ (੨) ਬਮੋਜਿਮ ਘਰ/ਜਗਗਾ ਬਹਾਲ ਕਰ ਲਗਾਈਨੇ ਰ ਅਸੁਲ ਗਰਿਨੇਛੇ।

੪. ਵਿਕਾਸ ਕਰ :

ਧੋ ਏਨ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ ਕ੍਷ੇਤਰਭਿੰਨ ਵਿਕਾਸ, ਵਿਕਾਸ ਵਾ ਸੇਵਾਮਾ ਪੁੱਜੀਗਤ ਲਗਾਨੀ ਰ ਆਰਥਿਕ ਕਾਰੋਬਾਰਕਾ ਆਧਾਰਮਾ ਅਨੁਸੂਚੀ (੩) ਬਮੋਜਿਮ ਵਿਕਾਸ ਦਰਤਾ ਤਥਾ ਨਵੀਕਰਣ ਕਰ ਲਗਾਈਨੇ ਰ ਅਸੁਲ ਗਰਿਨੇਛੇ।

੫. ਜਡੀਬੁਟੀ, ਕਵਾਡੀ, ਜੀਵਜਨਤੁ ਕਰ :

ਧੋ ਏਨ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ ਕ੍਷ੇਤਰਭਿੰਨ ਕੁਨੈ ਵਿਕਿ ਵਾ ਸੰਸਥਾਲੇ ਊਨ, ਖੋਟੋ, ਜਡੀਬੁਟੀ, ਵਨਕਸ, ਕਵਾਡੀ ਮਾਲ ਰ ਪ੍ਰਚਾਲਿਤ ਕਾਨੂਨਲੇ ਨਿ਷ੇਧ ਗਰੇਕੋ ਜੀਵਜਨਤੁ ਬਾਹੇਕਕਾ ਅਨ੍ਯ ਮੂਤ ਵਾ ਮਾਰਿਏਕਾ ਜੀਵਜਨਤੁਕੋ ਹਾਡ, ਸਿਡ, ਪਾਂਖ, ਛਾਲਾ ਜਸਤਾ ਵਸਤੁਕੋ ਵਿਕਾਸਾਧਿਕ ਕਾਰੋਬਾਰ ਗਰੇਬਾਪਤ ਅਨੁਸੂਚੀ (੪) ਬਮੋਜਿਮ ਕਰ ਲਗਾਈਨੇ ਰ ਅਸੁਲ ਗਰਿਨੇਛੇ।

੬. ਸਵਾਰੀ ਸਾਧਨ ਕਰ :

ਧੋ ਏਨ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ ਕ੍਷ੇਤਰਭਿੰਨ ਦਰਤਾ ਭਏਕਾ ਸਵਾਰੀ ਸਾਧਨਮਾ ਅਨੁਸੂਚੀ (੫) ਬਮੋਜਿਮ ਸਵਾਰੀ ਸਾਧਨ ਕਰ ਲਗਾਈਨੇ ਰ ਅਸੁਲ ਗਰਿਨੇ ਛੇ।

ਨੋਟ : ੩ ਨਂ. ਪ੍ਰਦੇਸ਼ਕੋ ਆਰਥਿਕ ਐਨਮਾ ਉਲ੍ਲੇਖ ਭਏਕੋ ਦਰਕਾ ਸਮਵਨਧਮਾ ਸੋਹੀ ਬਮੋਜਿਮ ਹੁਨੇਛੇ।

੭. ਵਿਜਾਪਨ ਕਰ :

ਧੋ ਏਨ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ ਕ੍਷ੇਤਰਭਿੰਨ ਵਿਜਾਪਨਮਾ ਅਨੁਸੂਚੀ (੬) ਬਮੋਜਿਮ ਵਿਜਾਪਨ ਕਰ ਲਗਾਈਨੇ ਰ ਅਸੁਲ



ਗਰਿਨੇਛ।

ਨੋਟ : ੩ ਨਂ. ਪ੍ਰਦੇਸ਼ਕੋ ਪ੍ਰਦੇਸ਼ ਸਭਾਬਾਟ ਸ੍ਰੀਕ੃ਤ ਆਰਥਿਕ ਐਨਮਾ ਉਲੱਖ ਭਏਕੋ ਰਾਜਸ਼ਵ ਸ਼ੀਰਘਕੋ ਦਰਕਾ ਸਮਵਨਧਮਾ ਸੋਹੀ ਬਮੋਜਿਮ ਹੁਨੇਛ।

d. ਮਨੋਰਨਜਨ ਕਰ :

ਯਸ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ ਕ੍ਰੇਤੇ ਮਿਤ੍ਰ ਹੁਨੇ ਮਨੋਰਨਜਨ ਵਿਵਸਾਯ ਸੇਵਾਮਾ ਅਨੁਸੂਚੀ (੭) ਬਮੋਜਿਮ ਮਨੋਰਨਜਨ ਕਰ ਲਗਾਈਨੇ ਰ ਅਸੁਲ ਗਰਿਨੇਛ

ਨੋਟ : ੩ ਨਂ. ਪ੍ਰਦੇਸ਼ਕੋ ਪ੍ਰਦੇਸ਼ ਸਭਾਬਾਟ ਸ੍ਰੀਕ੃ਤ ਆਰਥਿਕ ਐਨਮਾ ਉਲੱਖ ਭਏਕੋ ਰਾਜਸ਼ਵ ਸ਼ੀਰਘਕੋ ਦਰਕਾ ਸਮਵਨਧਮਾ ਸੋਹੀ ਬਮੋਜਿਮ ਹੁਨੇਛ।

੯. ਬਹਾਲ ਬਿਟੌਰੀ ਸ਼ੁਲਕ :

ਯਸ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ ਕ੍ਰੇਤੇ ਮਿਤ੍ਰ ਆਫੁਲੇ ਨਿਰਮਾਣ, ਰੇਖਦੇਖ ਵਾ ਸੰਚਾਲਨ ਗਰੇਕਾ ਵਾ ਸਾਰਵਜਨਿਕ ਪਰੰ ਜਗਗਾਹਰੂਮਾ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾਕੋ ਪੂਰ੍ਵ ਸ੍ਰੀਕ੃ਤਿਮਾ ਬਨਾਈ ਸੰਚਾਲਨ ਹੁਨੇ ਸਾਰਵਜਨਿਕ ਨਿਰਮਾਣਮਾ ਅਨੁਸੂਚੀ (੮) ਮਾ ਉਲੱਖ ਭਏ ਅਨੁਸਾਰ ਬਹਾਲ ਬਿਟੌਰੀ ਸ਼ੁਲਕ ਲਗਾਈਨੇ ਰ ਅਸੁਲ ਗਰਿਨੇਛ।

੧੦. ਪਾਰਿਕਿਡ ਸ਼ੁਲਕ :

ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ ਕ੍ਰੇਤੇਮਿਤ੍ਰ ਕੁਨੈ ਸਵਾਰੀ ਸਾਧਨਲਾਈ ਪਾਰਿਕਿਡ ਸੁਵਿਧਾ ਉਪਲਬਧ ਗਰਾਏਰ ਬਾਪਤ ਅਨੁਸੂਚੀ (੯) ਬਮੋਜਿਮ ਪਾਰਿਕਿਡ ਸ਼ੁਲਕ ਲਗਾਈਨੇ ਰ ਅਸੁਲ ਗਰਿਨੇਛ।

੧੧. ਸੇਵਾ ਸ਼ੁਲਕ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ :

ਯਸ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾਲੇ ਨਿਰਮਾਣ, ਸੰਚਾਲਨ ਵਿਵਸਥਾਪਨ ਗਰੇਕਾ ਸਥਾਨੀਧ ਪ੍ਰਵਾਹਿਅਤ ਰ ਉਪਲਬਧ ਗਰਾਇਏਕੋ ਸੇਵਾਮਾ ਸੇਵਾਗ੍ਰਹੀਬਾਟ ਅਨੁਸੂਚੀ (੧੦) ਮਾ ਵਿਵਸਥਾ ਭਏ ਅਨੁਸਾਰ ਸ਼ੁਲਕ ਲਗਾਈਨੇ ਰ ਅਸੁਲ ਗਰਿਨੇਛ।

੧੨. ਪਰਿਟਨ ਸ਼ੁਲਕ

ਯਸ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾਲੇ ਆਫਨੋ ਕ੍ਰੇਤੇਮਿਤ੍ਰ ਪ੍ਰਵੇਸ਼ ਗਰੋ ਪਰਿਟਕਹਰੂਬਾਟ ਅਨੁਸੂਚੀ (੧੧) ਮਾ ਉਲੱਖਿਤ ਦਰਮਾ ਪਰਿਟਨ ਸ਼ੁਲਕ ਲਗਾਈਨੇ ਰ ਅਸੁਲ ਗਰਿਨੇਛ।

ਨੋਟ : ੩ ਨਂ. ਪ੍ਰਦੇਸ਼ਕੋ ਪ੍ਰਦੇਸ਼ ਸਭਾਬਾਟ ਸ੍ਰੀਕ੃ਤ ਆਰਥਿਕ ਐਨਮਾ ਉਲੱਖ ਭਏਕੋ ਰਾਜਸ਼ਵ ਸ਼ੀਰਘਕੋ ਦਰਕਾ ਸਮਵਨਧਮਾ ਸੋਹੀ ਬਮੋਜਿਮ ਹੁਨੇਛ।

੧੩. ਕਰ ਛੁਟ :

ਯਸ ਐਨ ਬਮੋਜਿਮ ਕਰ ਤਿਨੇ ਦਾਇਤਵ ਭਏਕਾ ਵਿਕਿ ਵਾ ਸਾਂਸਥਾਹਰੂਲਾਈ ਕੁਨੈ ਪਨਿ ਕਿਸਿਮਕੋ ਕਰ ਛੁਟ ਦਿੱਨੇ ਛੈਨ। ਤਤਕਾਲੀਨ ਸਥਾਨੀਧ ਨਿਕਾਯਕੋ ਕਾਨੂਨ ਬਮੋਜਿਮ ਨਿਰਧਾਰਣ ਭਏਕਾ ਸਬੈ ਪ੍ਰਕਾਰਕਾ ਰਾਜਸ਼ਵ ਵਕਾਰੀਤਾ ਰਕਮ, ਦਣਡ ਜ਼ਰਿਵਾਨਾਲਾਈ ਛੁਟ ਦਿੱਨੇ ਛੈਨ। ਕਰ ਛੁਟ ਰ ਛੁਲੀਮਾ ਸੰਲਗਨ ਪਦਾਧਿਕਾਰੀਲਾਈ ਯਸਤੋ ਛੁਟ ਰ ਛੁਲੀਕੋ ਰਕਮ ਸਰਕਾਰੀ ਵੱਕੀ ਸਰਹ ਸਮਵਨਧਿਤ ਪਦਾਧਿਕਾਰੀਬਾਟ ਅਸੁਲ ਤੁਪਰ ਗਰਿਨੇਛ।

੧੪. ਕਰ ਤਥਾ ਸ਼ੁਲਕ ਸੰਕਲਨ ਸਮਵਨਧੀ ਕਾਰ੍ਯਬਿਧਿ :

ਧੋ ਐਨਮਾ ਭਏਕੋ ਵਿਵਸਥਾ ਅਨੁਸਾਰ ਕਰ ਤਥਾ ਸ਼ੁਲਕ ਸੰਕਲਨ ਸਮਵਨਧੀ ਕਾਰ੍ਯਬਿਧਿ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾਲੇ ਤੋਕੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹੁਨੇਛ।



राजस्व आय शीर्षक ११३१३/१४

अनुसूची - १ (क)

सम्पत्ति करको मूल्यांकन विवरण

(दफा (२) संग सम्बन्धित)

सम्पत्ति तथा भूमि कर मूल्याङ्कनको न्यूनतम् दर विवरण

बडा नं. १

सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
१.	साविक सिरुटार १ देखि साविक दधिकोट १ विरुवा वासपार्क सम्मको दाँयावाँया	१,००,०००।००	
२.	दधिकोट पकान्डोल हुँदै तर्खगाल वसपार्क हुँदै गुन्डु जाने मूल सडकको दाँयावाँया	१,००,०००।००	
३.	प्लानिङ्को मोटर बाटो	७५,०००।००	
४.	सहायक बाटोको दाँयावाँया	४०,०००।००	
५.	शाखाबाटोको दाँयावाँया	३५,०००।००	
६.	गोरेटो बाटो, चलनचल्तीको बाटो, कुलोबाटो ।	३०,०००।००	
७.	बाटो नभएको खेतीयोग्य जमिन	२५,०००।००	
८.	पाखोबारी पहाडी जमिन	१५,०००।००	

बडा नं. २

सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
१.	कौशल्टार बालकोट विरुवा सडक खण्ड	१,५०,०००।००	
२.	रेडक्सबाट चारदोबाटो निस्कने बाटो, बृहस्पती मार्गको बाटो, बालकोट चोक देखि स्वास्थ्य चौकि हुँदै चारदोबाटो निस्कने बाटो, पान पसल देखि रातोपुल जोड्ने बाटो, गोदावरी खोला देखि महेन्द्र शान्ति हुँदै चित्रपुर जाने बाटो ।	१,००,०००।००	
३.	तत्कालीन अनन्तलिङ्गेश्वर नगरपालिका हुँदा कायम भएको १० मिटर मापदण्ड भएको बाटो जोडिएको जग्गा	१,००,०००।००	
४.	साविक द फिट भन्दा माथिका कच्ची मोटर बाटो जोडिएको जग्गा	७५,०००।००	
५.	गोरेटो बाटो जोडिएको जग्गा	४०,०००।००	
६.	कुनै किसिमको बाटो नभएको खेती योग्य जमिन	३०,०००।००	

बडा नं. ३

सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
१.	वागटोल अधिकारी टोल चित्रपुर मार्ग	१,००,०००।००	
२.	अधिकारी टोल, च्वामुटोल, फलामे पुल मार्ग	१,००,०००।००	



सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
३.	चित्रपुर पानी द्याङ्गी शिव सरस्वती मन्दिर च्वामु टोल मार्ग	१,००,०००।००	
४.	सरस्वती मन्दिर दैचा पाटी गणेश प्रा.वि. हुँदै ब्रह्मनगर मार्ग ।	१,००,०००।००	
५.	चारदोबाटो, रोज भिलेज, कृष्ण मन्दिर हेल्थ पोष्ट मार्ग	१,००,०००।००	
६.	समाज कल्याण मार्ग (वालकोट प्रा.वि.कसटोल हुँदै पिपलबोट)	७५,०००।००	
७.	शान्ति विनायक दुवाटोल हेल्थपोष्ट पिपलबोट मार्ग	७५,०००।००	
८.	राममन्दिर देवडोल टोल कृष्ण मन्दिर मार्ग	७५,०००।००	
९.	अधिकारीटोल पानी द्याङ्गी मार्ग	७५,०००।००	
१०.	दुईविते देवाडी टोल दुङ्गेसाँघु मार्ग	७५,०००।००	
११.	शिव सरस्वती मार्ग तीन दोबाटो चोक गणेश प्रा.वि. मार्ग	७५,०००।००	
१२.	वागटोल कसटोल मार्ग	७५,०००।००	
१३.	वालवालिका स्कुल गणेश प्रा.वि. (कुलो बाटो) मार्ग	७५,०००।००	
१४.	फलामे पुल पंचायत मन्दिर जुरिच विद्यालय मार्ग	७५,०००।००	
१५.	सम्पूर्ण भित्री गारेटो बाटो तथा कुलो बाटो	४०,०००।००	
१६.	बाटो नभएको	३०,०००।००	

बडा नं. ४

सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
१.	हनुमन्ते पुल देखि हिन्चोक हुँदै गाम्चा चोक मूल सडक दायाँ वाँया	१,५०,०००।००	
२.	हर्षचोकबाट मोर्डन डेरीसम्म दाँयावाँया	१,५०,०००।००	
३.	गाम्चा चोकबाट न्यौपाने टोल हुँदै तर्खगाल वसपार्क सम्म	१,००,०००।००	
४.	दक्षिण बाराही मन्दिर देखि ल कलेज उकालो खत्री टोल	१,५०,०००।००	
५.	अलतार चोकबाट चित्रपुर हुँदै गाम्चा चोक सम्म	१,००,०००।००	
६.	चित्रपुर चोकबाट सिरुटार जाने बाटो	५०,०००।००	
७.	फलामे पुल देखि च्वामुटोल सम्म	१,००,०००।००	
८.	तर्खगाल वसपार्कबाट विर्षमानको पसलसम्म	७५,०००।००	
९.	हनुमन्ते फलामे पुल देखि च्वामु टोल ल कलेज तल डोल गोरेटो बाटो ल कलेज पूर्व पानी द्याङ्गी चित्रपुर दोबाटो गाम्चा टोल उत्तर तर्फ कटुञ्जे पुल सम्म पश्चिम तर्फ मोटर बाटोलाई (खुकुण्डोल अधिकारी टोल सिम हुँदै चित्रपुर सम्म)	१,००,०००।००	
१०.	अरनिको उच्च मा.वि. देखि माथिल्लो भेग दाँया वाँया मोटर बाटो	७५,०००।००	
११.	ओम शान्ती देखि साविक पकान्डोल	५०,०००।००	
१२.	हनुमन्ते किनार देखि चखुफाट कटुञ्जे पुल सम्म	१,००,०००।००	



सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
१३.	गाम्चाचोक बाट सिकारीटार पानी पोखरी, त्यारेटोल उत्तिसघारी सम्म।	७५,०००।००	
१४.	मोर्डन स्कुल पूर्वतर्फबाट किसीटोल जाने फलामे पुल पश्चिम तर्फ	१,००,०००।००	
१५.	पानीटयाङ्गीबाट दक्षिणभेग ओरालो अधिकारी टोल खुकुण्डोल सम्म मेन बाटो।	७५,०००।००	
१६.	सिकारीटार पोखरीबाट कपाली टोल हुदै तर्खगाल मूल सडक तल सम्म	६०,०००।००	
१७.	विर्षमानको पसलबाट अनन्तलिङ्गेश्वर महादेव मन्दिर र साविक बडा नं. ४ र ५ हाल बडा नं. ९, १० माथिल्लो एरिया।	१,००,०००।००	
१८.	खुकुण्डोल बाट पूर्व तर्फ चारखण्डी मन्दिर क्षेत्र एरिया कृषि क्षेत्र एरिया	३०,०००।००	
१९.	अधिकारी टोल दक्षिण सिरुटार जाने बाटो चरखण्डी खोला पुलसम्म।	४०,०००।००	
२०.	शेरबहादुर प्रजापतीको घरबाट दक्षिण सिरुटार जानेबाटो	३०,०००।००	
२१.	बडा भित्र बाटो भएका कृषि योग्य जमिन	२५,०००।००	
२२.	बाटो नभएको बारी पाखा	१५,०००।००	
२३.	भिरपाखोमा गरिएको प्लानिङ्गमा	१,००,०००।००	
२४.	गाम्चाचोकबाट दक्षिण इन्द्रबहादुर खड्काको घरबाट सिरुटार जाने बाटो।	७५,०००।००	
२५.	सालिम पाटीबाट कपाली टोल सम्म	६०,०००।००	
२६.	अरनिको स्कुल हुदै दक्षिण चरखण्डी खोला ग्रामेल बाटो	६०,०००।००	
२७.	अरनिको स्कुल हुदै दक्षिण चरखण्डी खोला गोरेटो बाटो	३०,०००।००	
२८.	अरनिको स्कुल तल पश्चिम पन्थको घर हुदै सिरुटार जाने ग्रामेल बाटो।	६०,०००।००	
२९.	पकान्डोल कुवाबाट पुर्व परोपकार जाने र कृष्ण बाघचाको घर हुदै मूल बाटो सम्म गोरेटोबाटोलाई	५०,०००।००	
३०.	साईरगणेश चरखण्डी कार्कीटोल हुदै पात्लेकटार सम्मको ग्रामेल बाटो।	७५,०००।००	
३१.	ओम शान्ती भवन पोखरी उत्तर पानी ट्याङ्गी हुदै ग्रामेलबाटो भेट्ने सम्म दाँया वाँया	५०,०००।००	
३२.	सिकारीटार पोखरी सिकारीटार बस्ती हुदै खानेपानी पम्प हाउस सम्म	५०,०००।००	
३३.	तर्खगाल वसपार्क गारेटो दक्षिण सेतोपाटी हुदै कालीटार मूल खानेपानी पम्प हाउस सम्म	३०,०००।००	
३४.	विरुवा पिपलबोट पूर्व धिमिरे बस्ती हुदै कालीटार बस्तीबाट जनार्दन न्यौपानेको घर निस्कने बाटो	४०,०००।००	
३५.	चरखण्डी मन्दिर देखि दक्षिणम सुयल गाउँ हुदै विरुवा वस स्टप सम्म ग्रामेल बाटो	५०,०००।००	



सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
३६.	विरुवा वस स्टप पूर्व हुङ्गनि जाने बाटो साविक ९ नं बडा सिमाना सम्म छोएको बाटोलाई	५०,०००।००	
३७.	बाटोनभएको वा नछोएको कृषि योगय जमिनजलाई	२०,०००।००	
३८.	चरखण्डी बाट ओम शान्ती भवन जाने बाटो	५०,०००।००	
३९.	चलन चल्ती वा गोरेटो बाटो भएमा	५०,०००।००	
४०.	अरनिको उच्च मा.वि. देखि माथिल्लो भेग दाँया वाँया मोटर बाटो	७५,०००।००	
४२.	गोकुलघाट बाट तामाङ्ग टोल हुदै अनन्तलिङ्गेश्वर ढाँडा सम्म	१०,०००।००	
४३.	छडछड खोल्छा देखि न्यौपाने टोल हुदै गोकुलघाट निस्कने बाटो	१०,०००।००	
४४.	विर्षमानको पसलबाट खड्का टोल हुदै लुवन्जार टोल, कार्की टोल द्रान्समिटर सम्मको सडक	१०,०००।००	
४५.	दधिकोट साविक ४ नं. को वनदेवी मन्दिर बाट सुन्तली खड्काके घर सम्मको गोरेटो बाटो ।	१०,०००।००	
४६.	साविक दधिकोट ४ हुङ्गेधाराबाट लुवन्जार टोल हुदै गुण्डु निस्कने बाटो ।	१०,०००।००	

बडा नं. ५

सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
१.	अरनिको राजमार्गले छोएको जग्गाहरु	५,००,०००।००	
२.	पक्किमोटर बाटो भएका जग्गाहरु	१,००,०००।००	
३.	कच्ची मोटर बाटो भएका जग्गाहरु	७५,०००।००	
४.	गोरेटो बाटो भएका जग्गाहरु	५०,०००।००	
५.	बाटो नभएको जग्गाहरु	२५,०००।००	

बडा नं. ६

सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
१.	अरनिको राजमार्गले छोएको जग्गाहरु	८,००,०००।००	
२.	प्लानिङ्गको कच्ची तथा पक्कि मोटर बाटो संग जोडिएको जग्गाहरु	५,५०,०००।००	
३.	पक्किमोटर बाटो भएका जग्गाहरु	१,५०,०००।००	
४.	कच्ची मोटर बाटो भएका जग्गाहरु	१,००,०००।००	
५.	गोरेटो बाटो र राजकुलो संग जोडिएको जग्गाहरु	७५,०००।००	
६.	बाटो नजोडिएका जग्गाहरु	५०,०००।००	



वडा नं. ७

सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
१.	साविक अ.न.पा. वडा नं. १३ (साविक गुण्डु १,२,३) बाटो नभएको, गोरेटो बाटो समेत	७,०००।००	
२.	साविक अ.न.पा. वडा नं. १३ (साविक गुण्डु १,२,३) खहरेदेखि पिपलडाङ्गा सम्मको बाटो दाया वाया जोडिएको जग्गाहरु	२०,०००।००	
३.	साविक अ.न.पा. वडा नं. १३ तारकेश्वर महादेवबाट घ्याम्पेडाङ्गा हुदै रानीकोट जाने बाटोको दाया वाया जोडिएको जग्गा	१५,०००।००	
४.	साविक अ.न.पा. वडा नं. १३ प्रमोद देउजाको घरदेखि घ्याम्पेडाङ्गा जाने बाटो जोड्ने बाटो दायावाया जोडिएको जग्गाहरु	१५,०००।००	
५.	साविक अ.न.पा. वडा नं. १३ स्याप्लेको पसलदेखि सोम बहादुर तामाङ्गको घर सम्मको बाटोको दायावाया जोडिएको जग्गाहरु	१०,०००।००	
६.	साविक अ.न.पा. वडा नं. १३ (गुण्डु १,२,३) पिपलडाँडाँ देखि घ्याम्पे डाँडाँ जाने र लाकुरी भञ्जाङ्ग जाने बाटोको दायावाया जोडिएको जग्गाहरु	१०,०००।००	
७.	साविक अ.न.पा. वडा नं. १३ (गुण्डु १,२,३) का प्लानिङ्का जग्गाहरु	१,००,०००।००	
८.	साविक अ.न.पा. वडा नं. १४ र १५ (गुण्डु ४,५,६,७,८,९) बाटो नभएको जग्गाहरु	१५,०००।००	
९.	साविक अ.न.पा. वडा नं. १४ र १५ (गुण्डु ४,५,६,७,८,९) गारेटो बाटो जोडिएका नभएको जग्गाहरु	२५,०००।००	
१०.	भक्तपुर जिल्लाको चक्रपथ संगै जोडिएको बाटोको दायावाया जग्गाको	४०,०००।००	
११.	साविक अ.न.पा वडा नं. १५ बढ्री कुवंरको घर देखि खहरे सम्मको बाटो दायावाया जग्गाहरु	३०,०००।००	
१२.	साविक अ.न.पा वडा नं. १५ महादेव खोला देखि घुम्तीसम्मको बाटो दायावाया जग्गाको	३०,०००।००	
१३.	साविक अ.न.पा वडा नं. १५ महादेव खोला देखि तिथली चक्रपथ जोड्ने बाटोको दायावायाका जग्गाहरु	३०,०००।००	
१४.	साविक अ.न.पा वडा नं. १४ भिम प्रा.वि. देखि गणेशमान वाटिका जाने बाटोको दायावायाका जग्गाहरु	३०,०००।००	
१५.	साविक अ.न.पा वडा नं. १४ बुढीगण्डकी खोलादेखि कार्की गाउ हुदै मन्थली जाने बाटोको दायावायाका जग्गाहरु	३०,०००।००	
१६.	साविक अ.न.पा वडा १५ खहरेदेखि मन्थली जानेबाटाको दायावायाका जग्गाहरु	३०,०००।००	



सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
१७.	साविक अ.न.पा वडा नं. १५ भवानी खतिवडाको घरदेखि राजु खतिवडाको घरहुँदै महादेव खोला जोड्ने बाटोको दायावायाका जग्गाहरु	३०,०००।००	
१८.	साविक अ.न.पा वडा नं. १४ बक्रेश्वर महादेव बुढी गण्डकीखोला जोड्ने बाटोको दायावाया जग्गाहरु	३०,०००।००	
१९.	साविक अ.न.पा वडा नं. १४ र १५ (साविक गुण्डु ४,५,६,७,८ र ९) का प्लानिङ्गका जग्गाहरु	प्रति आना १० हजार	

वडा नं. ८

सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
१.	अरनिको राजमार्ग जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स. वडा नं. १, २, ८, ९	८,००,०००।००	
२.	पक्कि सडक जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स.वडा नं. १, २, ३, ७, ८, ९	२,००,०००।००	
३.	कच्चीमोटर बाटो जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स.वडा नं. १, २, ३, ७, ८, ९	१,००,०००।००	
४.	गोरेटो बाटो जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स.वडा नं. १, २, ३, ७, ८, ९	५०,०००।००	
५.	बाटो नजोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स.वडा नं. १, २, ८, ९	३०,०००।००	
६.	प्लानिङ्गबाटो जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स.वडा नं. १, २, ३, ७, ८, ९	३,००,०००।००	

पहाडी क्षेत्र तर्फः

७.	पक्कि सडक जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स.वडा नं. ४,५,६	१,००,०००।००	
८.	कच्ची सडक संग जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स.वडा नं. ४,५,६	३०,०००।००	
९.	गोरेटो बाटो जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स.वडा नं. ४,५,६	२०,०००।००	
१०	बाटो नजोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स.वडा नं. ४,५,६	१०,०००।००	

पुनश्च : माथि उल्लेखित बाटोको मुल्याङ्कन गर्दा कच्ची अथवा पक्कि बाटोमा पर्ने जग्गालाई २०% प्रतिशतबाट मुल्याङ्कन गरीप्रतिशत बाटो नभएको मुल्याङ्कन गरी सम्पत्तिकर असुल गर्ने ।



वडा नं. ९

सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
१.	अरनिको राजमार्गमा जोडिएको	५,००,०००।००	
२.	प्लानिङ गरिएका जग्गाहरु	२,००,०००।००	
३.	पक्कि मोटर बाटो	७५,०००।००	
४.	कच्चीमोटर बाटो	५०,०००।००	
५.	गोरेटो बाटो राजकूलो	४०,०००।००	
६.	बाटो नभएको	३०,०००।००	

वडा नं. १०

सि.नं.	जग्गाको विवरण	प्रति आना रु.	कैफियत
१.	अरनिको राजमार्गमा जोडिएको जग्गाहरु	५,००,०००।००	
२.	प्लानिङ गरिएका जग्गाहरु	१,००,०००।००	
३.	पक्कि मोटर बाटोजोडिएको जग्गाहरु	७५,०००।००	
४.	कच्चीमोटर बाटोजोडिएको जग्गाहरु	५०,०००।००	
५.	गोरेटो बाटो राजकूलो जोडिएको जग्गाहरु	४०,०००।००	
६.	बाटो नभएको जग्गाहरु	३०,०००।००	

नोट : माथि वडा नं. १ देखि १० सम्म उल्लेखित न्यूनतम् दर रेट वा सम्पत्ति धनीको स्वघोषणा मध्ये जुन वढि हुन्छ त्यही दररेट कायम गर्न सकिनेछ ।



ਰਾਜਸਵ ਆਧ ਸ਼ੀਰਕ ੧੧੩੧੩/੧੪

ਅਨੁਸੂਚੀ - ੧ (ਖ)

ਸਮਪਤਿ ਕਰਕੇ ਦਰ ਵਿਵਰਣ

(ਫਾ (੨) ਸੰਗ ਸਮਝਿਤ)

ਕ. ਸं.	ਸਮਪਤਿਕੋ ਮੂਲ ਰੁ. ਮਾ		ਲਾਗੇ ਕਰ ਰੁ. ਮਾ
	ਵੇਖਿ	ਸਮਮ	
੧		੧	੧੦੦੦੦੦
੨		੧੦੦੦੦੧	੨੦੦੦੦੦੦
੩		੨੦੦੦੦੦੧	੩੦੦੦੦੦੦
੪		੩੦੦੦੦੦੧	੪੦੦੦੦੦੦
੫		੪੦੦੦੦੦੧	੬੦੦੦੦੦੦
੬		੬੦੦੦੦੦੧	੮੦੦੦੦੦੦
੭		੮੦੦੦੦੦੧	੧੦੦੦੦੦੦੦
੮		੧੦੦੦੦੦੦੧	੧੨੦੦੦੦੦੦
੯		੧੨੦੦੦੦੦੧	੧੪੦੦੦੦੦੦
੧੧		੧੪੦੦੦੦੦੧	੧੭੦੦੦੦੦੦
੧੨		੧੭੦੦੦੦੦੧	੨੦੦੦੦੦੦੦
੧੩		੨੦੦੦੦੦੦੧	੨੨੦੦੦੦੦੦
੧੪		੨੨੦੦੦੦੦੧	੨੪੦੦੦੦੦੦
੧੫		੨੪੦੦੦੦੦੧	੨੬੦੦੦੦੦੦
੧੭		੨੬੦੦੦੦੦੧	੨੮੦੦੦੦੦੦
੧੮		੨੮੦੦੦੦੦੧	੩੦੦੦੦੦੦੦
੧੯		੩੦੦੦੦੦੦੧	੩੪੦੦੦੦੦੦
੨੦		੩੪੦੦੦੦੦੧	੩੮੦੦੦੦੦੦
੨੧		੩੮੦੦੦੦੦੧	੪੨੦੦੦੦੦੦
੨੨		੪੨੦੦੦੦੦੧	੪੬੦੦੦੦੦੦
੨੩		੪੬੦੦੦੦੦੧	੫੦੦੦੦੦੦੦
੨੪		੫੦੦੦੦੦੦੧	੬੦੦੦੦੦੦੦



क्र. सं.	सम्पत्तिको मूल्य रु. मा		लाग्ने कर रु मा
	देखि	सम्म	
२५	६००००००१	७५००००००	६०००
२६	७५०००००१	९०००००००	८०००
२७	९००००००१	१००००००००	१००००
२८	१०००००००१	१२५००००००	१२०००
२९	१२५०००००१	१५०००००००	१५०००
३०	१५००००००१	१७५००००००	१८०००
३१	१७५०००००१	२००००००००	२००००
	२०००००००१	३००००००००	२५०००
३२	३०००००००१	३५०००००००	३००००
३३	३५००००००१	४००००००००	४००००
३४	४०००००००१	४५०००००००	५००००
३५	४५००००००१	५००००००००	६००००
३६	५००००००० माथि प्रति हजार रु. २		

नोट :

- क) समयमा कर दाखिला नगरेमा लाग्ने वार्षिक जरिवाना दर १०% प्रतिशत
- ख) भुठा विवरण पेश गरी पुनः मूल्यांकनमा लाग्ने जरिवाना २५% प्रतिशत
- ग) भुठा विवरण सम्पत्ति कर उजुरी सुराकी पुरस्कार जरिवानाको २५% प्रतिशत
- घ) आर्थिक वर्षको पहिलो तीन महिनामा बुझाएमा पाउने छुट १०% प्रतिशत
- ड) एक वर्षको वक्यौता सम्पत्ति तथा भूमि कर शुल्कको १०% प्रतिशत
- च) एक वर्ष भन्दा वढि अवधिको वक्यौता सम्पत्ति तथा भूमि कर शुल्कको २५% प्रतिशत



अनुसूची – १ (ग)

सम्पति करमा घरको मुल्यांकन दर विवरण

(दफा (२) संग सम्बन्धित)

क्र. सं.	संरचनाको प्रकार	प्रति वर्ग फिट कायम गर्ने रु.	कैफियत
१	आर. सि. सि. फेम स्ट्रक्चरबाट बनेको	१०००।००	
२	भित्र बाहिर पाको इटामा सिमेन्टको जोडाई आर सी.सी.छाना भएको	८००।००	
३	सिमेन्टको जोडाईमा ईटा वा ढुगांको गारो भएको जस्तापाताको छाना वा टायलको छाना	६००।००	
४	माटोको जोडाईमा ईटा वा ढुगाको गारो सी.सी.छाना	५००।००	
५	माटोको जोडाईमा ईटा वा ढुगाको गारो जस्ता वा टायलको छाना	४००।००	
६	प्रि फ्याव बोर्ड र सिमेन्टको ब्लकबाट निर्माण भएको घर	३००।००	
७	कच्ची वा अस्थायी घर	२००।००	

नोट : माथि उल्लेखित न्यूनतम् दर रेट वा सम्पति धनीको स्वःघोषणा मध्ये जुन वढि हुन्छ त्यही दररेट कायम गरिने छ ।



राजस्व आय शीर्षक ११३१३/१४

अनुसूची - १ (घ)

सम्पत्ति करमा घर संरचनाको मूल्यांकनमा हास कटी दर विवरण

दफा (२) संग सम्बन्धित)

संरचनाको आयः संरचनाको किसिम	फ्रेम स्ट्रक्चर	सिमेन्टको जोडाईमा RCC वा RBC ढलान छाना	माटोको जोडाईमा RCC वा RBC ढलान छाना	सिमेन्टको जोडाईमा ईटा वा हुंगाको गारो र जस्ता वा एजबेष्टर छाना	माटोको जोडाईमा ईटा वा हुंगाको गारो र जस्ता वा एजबेष्टर छाना	सिमेन्टको जोडाईमा ईटा वा हुंगाको गारो टायलको छाना	माटोको जोडाईमा ईटा वा हुंगाको गारो टायलको छाना	काठ वा कच्ची घर
१-५ वर्ष	१०	१२	१६	१६	१८	१८	२०	२०
५-१०	२०	२४	३२	३२	३६	३६	४०	४०
१०-१५ वर्ष	३०	३६	४८	४८	५४	५४	६०	६०
१५-२० वर्ष	४०	४८	६४	६४	७२	७२	८०	८०
२०-२५ वर्ष	५०	६०	८०	८०	९०	९०	९०	९०
२५-३० वर्ष	६०	७२	९०	९०	९०	९०	९०	९०
३०-३५ वर्ष	७०	८४	१००	१००	९०	९०	९०	९०
३५-४० वर्ष	८०	९०	१००	१००	९०	९०	९०	९०
४०-४५ वर्ष	९०	९०	१००	१००	९०	९०	९०	९०
४५-५० वर्ष	९०	९०	१००	१००	९०	९०	९०	९०



ਰਾਜਸ਼ਵ ਆਧ ਸ਼ੀਰਖ ੧੧੩੨੧

ਅਨੁਸੂਚੀ-੨

(ਫਾ ੩ ਸੱਗ ਸਮੱਬਨਿਧਿ)

ਨਗਰਪਾਲਿਕਾਲੇ ਆਫ਼ਨੋ ਕ੍ਸੇਤਰਮਿਤੀ ਲਗਾਉਨ ਸਕਨੇ ਘਰ/ਜਗਾ ਬਹਾਲ ਕਰਕੇ ਦਰ

ਆਵਾਸੀਧ ਕ੍ਸੇਤਰਮਾ ਰਹੇਕੇ ਰਹੇਕੇ ੪ ਕੋਠਾਕੇ ਘਰਲਾਈ ਘਰ ਵਹਾਲਕਰ ਦਾਧਰਾਭਨਦਾ ਬਾਹਿਰ ਰਾਖਿਨੇ ਛੇ। ਪਹਿਲੀ ਚਰਣਮਾ ਘਰ ਵਾ ਜਗਾ ਧਨੀਲੇ ਸ਼ਵਾਂ ਵਹਾਲਕੋ ਰਕਮ ਧੋ਷ਣਾ ਗਨੋਂ, ਧਸਰੀ ਸ਼ਵਾਂ ਕਰ ਧੋ਷ਣਾਕਾ ਲਾਗਿ ਦਿੜੇਏਕੋ ਮਾਦਬਿਤ ਧੋ਷ਣਾ ਨਗਰੇਮਾ ਵਹਾਲ ਆਧ ਸੰਕਲਨ ਕਾਰ੍ਯਵਿਧਿਕੋ ਵਿਵਸਥਾ ਬਮੋਜਿਮ ਵਰਗਫਿਟਕੋ ਦਰਲੇ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾਲੇ ਵਹਾਲ ਕਰ ਨਿਰਧਾਰਣ ਗਰੀ ਅਤੁਲ ਗਨ ਸਕਨੇਛੇ।

ਕ੍ਰ.ਸं.	ਵਿਵਰਣ	ਵਾਰ਷ਿਕ ਕਰ
੧	ਵਿਵਸਾਧ ਸੰਚਾਲਨਕਾ ਲਾਗਿ ਸੰਸਥਾਗਤ ਰੂਪਮਾ ਸਮਝੌਤਾ ਗਰੀ ਦਿੜੇਏਕੋ ਘਰ ਵਾ ਜਗਾਕੋ ਬਹਾਲਮਾ	੧੦ ਪ੍ਰਤਿਸ਼ਤ
੨	ਆਵਾਸੀਧ ਪ੍ਰਯੋਜਨਕਾ ਲਾਗਿ ਦਿੜੇਏਕੋ ਘਰਕੋ ਬਹਾਲਮਾ	੫ ਪ੍ਰਤਿਸ਼ਤ



રાજસ્વ આય શીર્ષક ૧૧૬૧૩

અનુસૂચી-૩

(દફા ૪ સંગ સમ્વન્ધિત)

ચ્યાવસાયકો રજિસ્ટ્રેશન તથા નવીકરણ કર

૩	ચ્યાવસાયિક વસ્તુકો કારોવાર રકમ વિવરણ	વાર્ષિક કર રૂ. મા
૩.૧	ચુરોટ, મદિરા થોક બિક્રેતાકો બિક્રી	
	૧ કરોડ દેખિ માથિ	૨૫૦૦૦૦૧૦૦
	રૂ. ૫૦ લાખ દેખિ ૧ કરોડ સમ્મ	૧૫૦૦૦૧૦૦
	રૂ. ૨૦ લાખ દેખિ ૫૦ લાખ સમ્મ	૧૦૦૦૦૧૦૦
	રૂ. ૧૦ લાખ દેખિ ૨૦ લાખ સમ્મ	૮૦૦૦૧૦૦
	૫ લાખ દેખિ માથિ ૧૦ લાખ સમ્મ	૬૫૦૦૧૦૦
૩.૨	રૂ. ૫ લાખ સમ્મ ।	૫૦૦૦૧૦૦
	ચુરોટ, મદિરા ખુદ્રા વિક્રી	
	રૂ. ૨૦ લાખ દેખિ ૫૦ લાખ સમ્મ	૧૦૦૦૦૧૦૦
	રૂ. ૨૦ લાખભન્દા માથિ	૮૦૦૦૧૦૦
	રૂ. ૧૦ લાખ દેખિ ૨૦ લાખ સમ્મ	૫૦૦૦૧૦૦
	રૂ. ૫ લાખ દેખિ ૧૦ લાખ સમ્મ ।	૪૦૦૦૧૦૦
	રૂ. ૫ લાખ સમ્મ ।	૩૦૦૦૧૦૦
૩.૩	સુન ચાંડી તથા ગહના બનાઉને પસલ (જ્વેલરી)	
	રૂ. ૩૦ લાખભન્દા માથિ	૨૫૦૦૦૧૦૦
	રૂ. ૨૦ લાખ દેખિ ૩૦લાખ સમ્મ	૧૦૦૦૦૧૦૦
	રૂ. ૧૦ લાખ દેખિ ૨૦ લાખ સમ્મ	૭૦૦૦૧૦૦
	રૂ. ૧૦ લાખ સમ્મ ।	૫૦૦૦૧૦૦
૩.૪	ભિડિયો, ક્યાસેટ, રિકર્ડર તથા પ્લેયર ટેલિભિજન, ફિઝ, વાશિડમેશિન, કમ્પ્યુટર, લ્યાપટપ, મોબાઇલ, વિદ્યુત સામાન, ક્યામેરા, ટેલિભિજન, રેડિયો આદિકો થોક તથા ખુદ્રા બિક્રી ગર્ને	
	રૂ. ૫૦ લાખભન્દા માથિ	૧૦૦૦૦૧૦૦
	રૂ. ૨૦ લાખ દેખિ ૪૯ લાખ સમ્મ	૭૦૦૦૧૦૦
	રૂ. ૧૦ લાખ દેખિ ૧૯ લાખ સમ્મ ।	૫૦૦૦૧૦૦
	રૂ. ૧૦ લાખ સમ્મ ।	૩૦૦૦૧૦૦
૩.૫	નિર્માણ સામગ્રી (હાર્ડવેયર પસલ)	
	રૂ. ૫૦ લાખ દેખિ માથિ	૪૦૦૦૦૧૦૦



	रु. २० ਲਾਖ ਦੇਖਿ ५੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	30000100
	रु. १० ਲਾਖ ਦੇਖਿ २੦ ਲਾਖ ਸਮਮ।	20000100
	रु. ५ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੧੦ ਲਾਖ ਸਮਮ।	10000100
	रु. ੫ ਲਾਖ ਸਮਮਕੋ ਰਡ ਸਿਮੇਨਟ ਨਭਏਕੋ ਹਾਡਵੇਯਰ	40000100
	ਕਾਰੋਟ ਪਦਾ ਅਨ੍ਯ ਫਰਨਿਸ਼ਿਡ ਪਸਲ	
੩.੬	ਰੁ. ੨੦ ਲਾਖਭਨਦਾ ਮਾਥਿ	90,000100
	ਰੁ. ੧੦ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੨੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	7,000100
	ਰੁ. ੫ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੧੦ ਲਾਖ ਸਮਮ।	5,000100
	ਰੁ. ੫ ਲਾਖ ਸਮਮ।	3,000100
੩.੭	ਪੇਟ੍ਰੋਲਿਯਮ ਪਦਾਰਥਕੋ ਆਧਾਲ ਸਟੋਰ ਵਾ ਡਿਪੋਆਧਾਲ ਨਿਗਮਕੋ ਦਰਾ ਪ੍ਰਮਾਣਪਤਰਕੋ ਪ੍ਰਚੱਕੀਕੋ ਆਧਾਰਮਾ	
	ਰੁ. ੧੦ ਲਾਖ ਸਮਮ ਪੂਜੀ ਭਏਕੋ (ਗਿਆਸ ਰ ਮਟਟੀ ਤੇਲ ਡਿਪੋਕੋ ਹਕਮਾ ਮਾਤਰ)	90000100
	ਰੁ. ੫੦ ਲਾਖਭਨਦਾ ਸਮਮ	15000100
	ਰੁ. ੫੧ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੨ ਕਰੋਡਸਮਮ	20000100
	੨ ਕਰੋਡ ਦੇਖਿ ੫ ਕਰੋਡ ਸਮਮ	35000100
	੫ ਕਰੋਡ ਕਰੋਡ ਦੇਖਿ ਮਾਥਿ	50000100
	ਫੈਨਿਕ ਉਪਭੋਗਤ ਖਾਦਿਆਨ ਪਦਾਰਥ, ਤਰਕਾਰੀ, ਫਲਫੂਲ (ਗਿਆਸਸਸਮੇਤ ਥਪ ਭਏਮਾ ੨੫ ਪ੍ਰਤਿਸ਼ਤ ਰਕਮ ਥਪ ਲਾਗਨੇ)	
੩.੮	ਰੁ. ੨੦ ਲਾਖਭਨਦਾ ਮਾਥਿ	5000100
	ਰੁ. ੧੦ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੨੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	4000100
	ਰੁ. ੫ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੧੦ ਲਾਖ ਸਮਮ।	3000100
	ਰੁ. ੩ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੫ ਲਾਖ ਸਮਮ।	2000100
	ਰੁ. ੩ ਲਾਖ ਸਮਮ	1000100
੩.੯	ਸਾਧਾਰਣ ਚਿਯਾ, ਕਫੀ, ਖਾਨਾ, ਖਾਜਾਨਾਸਤਾ, ਦੂਧ ਡੇਰੀ, ਮਿਠਾਈ ਪਸਲ, ਆਈਸਕ੍ਰਿਮ ਪਾਲਰ ਆਦਿ	
	ਰੁ. ੨੦ ਲਾਖਭਨਦਾ ਮਾਥਿ	90000100
	ਰੁ. ੧੦ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੨੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	5000100
	ਰੁ. ੫ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੧੦ ਲਾਖ ਸਮਮ।	3500100
	ਰੁ. ੩ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੫ ਲਾਖ ਸਮਮ।	2500100
	ਰੁ. ੩ ਲਾਖ ਸਮਮ	1500100
੩.੧੦	ਕਪਡਾ ਪਸਲ, ਰੋਡਿਮੇਡ ਕਪਡਾ ਫੇਨਸੀ ਰ ਜੁੱਤਾ	



	५० लाख देखि माथि	१००००१००
	रु. २० लाख देखि ५० लाख	७५००१००
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	५०००१००
	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म।	३०००१००
	रु. ५ लाख सम्म।	२०००१००
३.११	सवारी साधन बिक्रेता	
	हेभी ट्रक टिपर बस समेत	५००००१००
	मिनी बस मिनी ट्रक	३५०००१००
	हलुका सवारी साधन	२००००१००
	दुई पाँडग्रे सवारी साधन इन्जन जडित	५०००१००
	व्यवसायीले कुनै सामानको डिलर राखी बिक्री विवरण गरेमा र कूनै सामानको थोक पसल राखेमा वा बजारमा सामान बिक्री विवरण गर्ने व्यवसाय	
३.१२	रु.१ करोड माथि	४०००१००
	६० लाख देखि माथि रु.१ करोडसम्म	२०००१००
	रु ४० लाख देखि माथि ६०लाख सम्म	१२००१००
	रु. २० लाख देखि माथि ४० लाख सम्म	८००१००
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	५००१००
	रु. १० लाख सम्म।	४००१००
३.१३	फर्निचर शो रूम (काठ तथा स्टील)	
	रु.५ करोडदेखि माथि	१००००१००
	रु.१ करोड देखि रु.५ करोडसम्म	५०००१००
	रु.५० लाख देखि रु.१ करोडसम्म	३५००१००
	रु २० लाख देखि ५० लाख सम्म	२०००१००
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	१०००१००
	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म।	५००१००
	रु. ५ लाख सम्म।	३००१००
३.१४	स्टेशनरी, टाइबेल्ट, स्कूल ड्रेस, गिफ्ट तथा खेलौना पसल फोटो कपि	
	रु. ५० लाख देखि १ करोडसम्म	२५००१००
	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	१५००१००
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	१०००१००
	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म।	७००१००



	ਰ. ੩ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੫ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੫੦੦੦੧੦੦
	ਰ. ੩ ਲਾਖ ਸਮਮ	੩੦੦੦੧੦੦
੩.੧੫	ਕਮਧੂਟਰ ਲਾਪਟਪ, ਮੋਵਾਰਿਲ, ਰੇਡਿਯੋ, ਟੇਲੀਭਿਜਨ, ਘੱਡੀ, ਕੁਕਰ ਆਦਿ ਵਿਦ੍ਯੁਤੀਅ ਸਾਮਾਗ੍ਰੀ ਮਰਮਤ ਕੇਨਦ੍ਰ	
	ਰ. ੨੦ ਲਾਖਭਨਦਾ ਮਾਥਿ	੭੫੦੦੧੦੦
	ਰ. ੧੦ ਲਾਖਦੇਖਿ ੨੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੫੦੦੦੧੦੦
	ਰ. ੫ ਲਾਖਦੇਖਿ ੧੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੩੦੦੦੧੦੦
	ਰ. ੩ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੫ ਲਾਖ ਸਮਮ	੨੦੦੦੧੦੦
	ਰ. ੩ ਲਾਖਸਮਮ।	੧੦੦੦੧੦੦
੩.੧੬	ਵਿਵਿਧ ਵਿਕਾਸਾਧਿਕ ਕਾਰੋਬਾਰ (ਮਾਥਿ ਉਲਲੇਖ ਭਾਏ ਭਨਦਾ ਬਾਹੇਕ)	
	੧੦ ਕਰੋડ ਦੇਖਿ ਮਾਥਿ	੨੦੦੦੦੧੦੦
	ਰੁ ੫ ਕਰੋਡ ੧ ਦੇਖਿ ਮਾਥਿ ੧੦ ਕਰੋਡਸਮਮ	੧੫੦੦੦੧੦੦
	ਰੁ. ੩ ਕਰੋਡ ੧ ਦੇਖਿ ਮਾਥਿ ੫ ਕਰੋਡਸਮਮ	੧੦੦੦੦੧੦੦
	ਰੁ. ੧ ਕਰੋਡ ੧ ਦੇਖਿ ਮਾਥਿ ੩ ਕਰੋਡਸਮਮ	੫੦੦੦੧੦੦
	ਰੁ. ੫੦ ਲਾਖ ੧ਦੇਖਿ ੧ ਕਰੋਡਸਮਮ।	੨੦੦੦੧੦੦
	ਰੁ. ੨੦ ਲਾਖ ੧ ਦੇਖਿ ੫੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੧੫੦੦੧੦੦
	ਰੁ. ੧੦ ਲਾਖ ੧ ਦੇਖਿ ੨੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੬੫੦੦੧੦੦
	ਰੁ. ੫ ਲਾਖ ੧ਦੇਖਿ ੧੦ਲਾਖ ਸਮਮ।	੪੦੦੦੧੦੦
	ਰੁ. ੩ ਲਾਖ ੧ਦੇਖਿ ੫ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੨੫੦੦੧੦੦
	ਰੁ. ੩ ਲਾਖ ਸਮਮ	੧੫੦੦੧੦੦
੩.੧੭	ਪ੍ਰਲ ਹਾਊਸ, ਜਿਸ ਹਾਊਸ , ਫੁਟਸਲ	
	ਰੁ. ੨੦ ਲਾਖਭਨਦਾ ਮਾਥਿ	੧੦੦੦੧੦੦
	ਰੁ. ੧੦ ਲਾਖ ੧ ਦੇਖਿ ੨੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੮੦੦੦੧੦੦
	ਰੁ. ੫ ਲਾਖ ੧ਦੇਖਿ ੧੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੬੦੦੦੧੦੦
	ਰੁ. ੩ ਲਾਖ ੧ ਦੇਖਿ ੫ ਲਾਖ ਸਮਮ	੩੦੦੦੧੦੦
	ਰੁ. ੩ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੨੦੦੦੧੦੦
੪	ਵਿਸ਼ੇ਷ਜ਼ ਪਰਾਮਰਸ਼ ਤਥਾ ਅਨ੍ਯ ਵਿਕਾਸਾਧਿਕ ਸੇਵਾ	
੪.੧	ਸ਼ਵਾਸਥਾ ਸੇਵਾ ਅਨੁਮਤਿ ਪਤਰ/ਦਰਤਾ ਸ਼ੁਲਕ	
੪.੧.੧	ਨਿਜੀ ਅਸ्पਤਾਲ	੫੦੦੦੧੦੦
੪.੧.੨	ਨਸਿੰਝ ਹੋਮ	੩੦੦੦੧੦੦
੪.੧.੩	ਕਿਲਨਿਕ (ਲਾਕ ਸਹਿਤ) ਸ਼ਵਾਸਥ ਪਰਾਮਰਸ਼ ਸੇਵਾ	੨੦੦੦੧੦੦



४.१.४	सामान्य क्लिनिक	१००००१००
४.१.५	सामुदायिक अस्पताल	१५०००१००
४.१.६	साउना वाथ	१००००१००
४.१.७	दन्त क्लिनिक	१००००१००
४.१.८	फिजियोथेरेपी	१००००१००
४.१.९	ओषधि पसल/होमियोप्याथी	५०००१००
४.१.१०	ल्याव	७०००१००
४.१.११	पोलिक्लिनिक	१००००१००
४.१.१२	कविराज, प्राकृति चिकित्सा	२०००१००
४.१.१३	चश्मा (अप्टिकल) पसल	५०००१००
४.१.१४	कानून व्यवसायी	
४.१.१५	ल फर्म	१००००१००
४.१.१६	लेखापढी सेन्टर	५०००१००
४.२	ईन्जिनियर सेवा तथा कन्सलटेन्सी	
४.२.१	इन्जिनियर (व्यक्तिगत)	५०००१००
४.२.२	ओभरसियर (व्यक्तिगत)	३०००१००
४.२.३	संस्थागत ईन्जिनियरिङ कन्सलटेन्सी (नगरपालिकाको क्षेत्रमा नक्सा बनाउने)	१५००००१००
४.३	लेखापरीक्षक	
४.३.१	सि.ए.	१००००१००
४.३.२	अन्य रजिष्टर्ड लेखापरीक्षक	२०००१००
४.४	विज्ञापन एजेन्सी	७५००१००
४.५	धर्मकाँटा	३०००१००
४.६	फ्लेक्स बोर्ड लगायत अन्य वोर्ड निर्माण व्यवसायी	
	रु. २० लाखभन्दा माथि	१५०००१००
	रु. १० लाख १ देखि २० लाख सम्म	१२०००१००
	रु. ५ लाख १देखि १० लाख सम्म	१००००१००
	रु. ३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	७०००१००
	रु. ३ लाख सम्म।	५०००१००
५	विविध व्यवसायी	
५.१	कम्प्यूटर एनालिष्ट तथा प्रोगामर	५०००१००



५.२	विमा अभिकर्ता । अधिकर्ता	१५००१००
५.३	सर्भेयर	१५००१००
५.४	अनुवादक	५०००१००
५.५	शेयर दलाल	१००००१००
५.६	समान्य पेन्टर	१०००१००
५.७	विद्युतीय वाईरिङ, प्लम्बरिङ ,	२०००१००
६	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय नयाँ दर्ता एवं सूचीकृत निर्माण व्यवसायी नवीकरण कारोबार रकम अनुसार	
६.१	नयाँ दर्ता तथा ठाँउ सारी	१५०००१००
६.२	निर्माण व्यवसाय/कम्पनीनाम संशोधन	१०००१००
६.३	आवेदन दस्तूर	५००१००
६.४	नामसारी एकाघरको अंशीयार	५०००१००
६.५	नामसारी	१००००१००
६.७	क, ख, र ग वर्गको निर्माण व्यवसाय सूचीकृत हुन आएमा	नयाँ दर्ता शुल्कको २० प्रतिशत
६.१.१.	आ.व.मा भएको कारोबारका आधारमा घ वर्गको फर्म नवीकरण	
६.१.१.१	५० करोड देखि माथि	७५०००१००
६.१.१.२	रु ३० करोड ५० करोड सम्म	५००००१००
६.१.१.३	रु २० देखि ३० करोडसम्म	३००००१००
६.१.१.४	रु १० देखि २० करोडसम्म	२००००१००
६.१.१.५	रु ५ देखि १० करोडसम्म	१५०००१००
६.१.१.६	रु १ करोडदेखि ५ करोडसम्म	१०५००१००
६.१.१.७	रु ५० लाख देखि १ करोडसम्म	८०००१००
६.१.१.८	रु.५० लाख सम्म	५०००१००
७	उत्पादनमूलक उद्योग	
७.१	कृषिजन्य वा गैर कृषिजन्य कोरा माल वा अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गई रहेको माल सामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने गलैचा, गार्मेट र तयारी पोशाक, ग्रील, आल्मुनियम, मेटल वर्कस, ब्लक रिङ, फाईवर फिक्चर आदि उद्योग व्यवसायमा :	
७.१.१	रु.७ करोड देखि माथि	१५००००१००
७.१.२	५ करोड १ देखि ७ करोड सम्म	१०००००१००
७.१.३	रु.३ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	५००००१००



੭.੧.੪	ਰੁ.੧ ਕਰੋਡ ੧ ਦੇਖਿ ੩ ਕਰੋਡ ਸਮਮ	੩੦੦੦੦੧੦੦
੭.੧.੫	ਰੁ ੫੦ ਲਾਖ ੧ ਦੇਖਿ ੧ ਕਰੋਡਸਮਮ	੧੨੦੦੦੧੦੦
੭.੧.੬	ਰੁ. ੨੦ ਲਾਖ ੧ ਦੇਖਿ ੫੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੮੦੦੦੧੦੦
੭.੧.੭	ਰੁ. ੧੦ ਲਾਖ ੧ ਦੇਖਿ ੨੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੫੦੦੦੧੦੦
੭.੧.੮	ਰੁ. ੫ ਲਾਖ ੧ਦੇਖਿ ੧੦ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੪੦੦੦੧੦੦
੭.੧.੯	ਰੁ. ੩ ਲਾਖ ੧ਦੇਖਿ ੫ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੩੦੦੦੧੦੦
੭.੧.੧੦	ਰੁ. ੩ ਲਾਖ ਸਮਮ	੨੦੦੦੧੦੦
੭.੨	ਬਿਵਾਸਾਈਲੇ ਸਥਾਨੀਧਿਸਤਰਮਾ ਉਤਪਾਦਿਤ ਬਸ਼ਤੁਕੋ ਖਰਿਦ, ਸਂਕਲਨ, ਸੰਚਾਰ ਕੇਨ੍ਦਰ ਸਥਾਪਨਾ ਗਰੇਮਾ	੫੦੦੦੧੦੦
੮	ਪ੍ਰਾਕੂਰਿਕ ਸ਼ੋਤ ਰ ਸਾਧਨ ਉਪਯੋਗ ਗਰੰਤੇ ਉਦਯੋਗ (ਕ੍ਰਸਰ, ਈਂਟਟਾ ਭਟਟਾ, ਅਨ੍ਯ ਉਜ਼ਾਮੂਲਕ ਉਦਯੋਗ, ਖਨਿਜ ਉਦਯੋਗ, ਸੇਰਾਮਿਕਸ, ਫਲੌਟ) ਸਾਮਗ੍ਰੀ ਉਤਪਾਦਨ ਆਦਿ	
੮.੧	ਰੁ.੫ ਕਰੋਡਭਨਦਾ ਮਾਥਿ	੧੦੦੦੦੦੧੦੦
੮.੨	ਰੁ ੧ ਕਰੋਡ ੧ ਦੇਖਿ ੫ ਕਰੋਡਸਮਮ	੫੦੦੦੦੧੦੦
੮.੩	ਰੁ ੫੦ ਲਾਖ ੧ਦੇਖਿ ੧ ਕਰੋਡਸਮਮ	੨੦੦੦੦੧੦੦
੮.੪	੨੦ ਲਾਖ ੧ ਦੇਖਿ ਰੁ.੫੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੧੦੦੦੦੧੦੦
੮.੫	ਰੁ. ੧੦ ਲਾਖ ੧ ਦੇਖਿ ੨੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੪੦੦੦੧੦੦
੮.੬	ਰੁ. ੫ ਲਾਖ ੧ਦੇਖਿ ੧੦ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੩੦੦੦੧੦੦
੮.੭	ਰੁ. ੩ ਲਾਖ ੧ਦੇਖਿ ੫ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੨੫੦੦੧੦੦
੮.੮	ਰੁ. ੩ ਲਾਖ ਸਮਮ	੨੦੦੦੧੦੦
੯.	ਕੁਣਿਸਾਂਗ ਸਮੱਬਨਧਿਤ ਵਿਵਸਾਧ ਫੂਲ ਵਿਰੁਵਾ ਬਿਕ੍ਰੀ, ਨਰਸੀਰੀ ਸੰਚਾਲਨ, ਤਰਕਾਰੀ ਖੇਤੀ, ਮਾਹੂਰੀ ਰ ਮਾਛਾ ਸਮੱਬਨਧੀ	
੯.੧	ਰੁ.੫ ਕਰੋਡਦੇਖਿ ਮਾਥਿ	੧੫੦੦੦੧੦੦
੯.੨	ਰੁ.੧ ਕਰੋਡ ੧ ਦੇਖਿ ੫ ਕਰੋਡਸਮਮ	੧੦੦੦੦੧੦੦
੯.੩	ਰੁ.੫੦ ਲਾਖ ੧ ਦੇਖਿ ੧ ਕਰੋਡਸਮਮ	੫੦੦੦੧੦੦
੯.੪	ਰੁ. ੨੦ ਲਾਖ ੧ ਦੇਖਿ ੫੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੩੭੫੦੧੦੦
੯.੫	ਰੁ. ੧੦ ਲਾਖ ੧ ਦੇਖਿ ੨੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੨੫੦੦੧੦੦
੯.੬	ਰੁ. ੫ ਲਾਖ ੧ਦੇਖਿ ੧੦ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੧੦੦੦੧੦੦
੯.੭	ਰੁ. ੫ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੫੦੦੧੦੦
੧੦	ਵਨ ਪੈਦਾਵਾਰਮਾ ਆਧਾਰਿਤ ਉਦਯੋਗ ਵਿਵਸਾਧ, ਕਾਠ ਚਿਰਾਨ ਸ: ਮਿਲ, ਪਲਾਇਡ ਉਦਯੋਗ, ਕੇਤ, ਬ੍ਰਾਂਸ, ਕਾਠਕਾ ਸਾਮਾਨ ਨਿਰਮਾਣ ਵਾ ਫਰਿੰਚਰ ਉਤਪਾਦਨ, ਕਾਠਮਾ ਕਲਾਤਮਕ ਬੁਟਾ ਕੁਦੈਨ, ਹਸ ਤਕਲਾ ਆਦਿ	
੧੦.੧	ਰੁ.੫ ਕਰੋਡਦੇਖਿ ਮਾਥਿ	੩੦੦੦੦੧੦੦



੧੦.੨	ਰੁ. ੧ ਕਰੋਡ ੧ ਦੇਖੀ ਰੁ.੫ ਕਰੋਡਸਮਮ	੨੫੦੦੦੧੦੦
੧੦.੩	ਰੁ. ੫੦ ਲਾਖ ੧ਦੇਖੀਰੁ.੧ ਕਰੋਡਸਮਮ	੧੦੦੦੦੧੦੦
੧੦.੪	ਰੁ.੨੦ ਲਾਖ ੧ ਦੇਖੀ ੫੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੭੫੦੦੧੦੦
੧੦.੫	ਰੁ. ੧੦ ਲਾਖ ੧ ਦੇਖੀ ੨੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੪੦੦੦੧੦੦
੧੦.੬	ਰੁ. ੫ ਲਾਖ ੧ਦੇਖੀ ੧੦ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੨੫੦੦੧੦੦
੧੦.੭	ਰੁ. ੫ਲਾਖ ਸਮਮ।	੧੫੦੦੧੦੦
੧੧	ਮਿਲਹਰੁ : ਤੇਲ, ਚਾਮਲ, ਚਿਤਰਾ, ਮਸਲਾ ਜਸਤਾ ਕੁਟਾਨੀ ਪਿਸਾਨੀ ਮਿਲ	
੧੧.੧	ਰੁ.੫੦ ਲਾਖ ੧ ਦੇਖੀਰੁ.੧ ਕਰੋਡਸਮਮ	੧੦੦੦੦੧੦੦
੧੧.੨	ਰੁ.੨੦ ਲਾਖ ੧ ਦੇਖੀ ੫੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੭੦੦੦੧੦੦
੧੧.੩	ਰੁ. ੧੦ ਲਾਖ ੧ ਦੇਖੀ ੨੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੪੦੦੦੧੦੦
੧੧.੪	ਰੁ. ੫ ਲਾਖ ੧ਦੇਖੀ ੧੦ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੩੦੦੦੧੦੦
੧੧.੫	ਰੁ. ੫ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੨੦੦੦੧੦੦
੧੨	ਪਸੁਪਾਲਨ ਫਾਰਮ : (ਗਾਈਬੈਸੀ, ਬਾਖਾ, ਭੌਂਡਾ, ਕੁਖੁਰਾ, ਬੰਗੁਰ, ਕੁਕੁਰ, ਪਸੁਪਕੀ)	
੧੨.੧	੫ ਕਰੋਡ ਮਾਥਿ	੨੫੦੦੦੧੦੦
੧੨.੨	੧ ਕਰਾਡ ੧ ਦੇਖੀ ੫ ਕਰੋਡਸਮਮ	੧੨੫੦੦੧੦੦
੧੨.੩	੫੦ ਲਾਖ ੧ਦੇਖੀ ੧ ਕਰੋਡਸਮਮ	੯੦੦੦੦੧੦੦
੧੨.੪	੨੦ ਲਾਖ ੧ ਦੇਖੀ ੫੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੭੫੦੦੧੦੦
੧੨.੫	੧੦ ਲਾਖ ੧ ਦੇਖੀ ੨੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੫੦੦੦੧੦੦
੧੨.੬	੫ ਲਾਖ ੧ਦੇਖੀ ੧੦ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੨੫੦੦੧੦੦
੧੨.੭	੫ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੧੫੦੦੧੦੦
੧੩	ਦਾਨਾ ਤਥਾ ਪਸੁ ਆਹਾਰ ਉਤਪਾਦਨ	
੧੩.੧	੧ ਕਰੋਡ ਦੇਖੀ ਮਾਥਿ	੩੦੦੦੦੧੦੦
੧੩.੨	੫੦ ਲਾਖ ੧ ਦੇਖੀ ੧ ਕਰੋਡ ਸਮਮਕਾ	੨੦੦੦੦੧੦੦
੧੩.੩	੨੦ ਲਾਖ ੧ ਦੇਖੀ ੫੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੧੫੦੦੦੧੦੦
੧੩.੪	੧੦ ਲਾਖ ੧ ਦੇਖੀ ੨੦ਲਾਖ ਸਮਮ	੧੦੦੦੦੧੦੦
੧੩.੫	੧੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੫੦੦੦੧੦੦
੧੪	ਪਰਿਵਾਸ ਪਰਿਵਾਸ ਮੋਟੇਲ, ਹੋਟਲ, ਰੇ਷ਟੂਰਾਂ, ਰਿਸੋਟ, ਟ੍ਰਾਭਲ ਏਜੇਨਸੀ, ਰਾਫ਼ਟਿੜ, ਟ੍ਰੈਕਿੜ, ਵੇਲੁਨ ਉਡਾਨ, ਗਲਫ਼ਕੋਰਸ, ਫਨਪਾਰਕ ਪੋਲੋ, ਘੋਡਚਢੀ, ਕਾਲਾਗੜੀ, ਦੋਹੋਰੀ, ਡਾਂਸਬਾਰ ਆਦਿ।	
੧੪.੧	ਰੁ.੧੦ ਕਰੋਡਮਾਥਿ	੧੫੦੦੦੦੧੦੦
੧੪.੨	ਰੁ.੫ ਕਰੋਡ ੧ ਦੇਖੀ ੧੦ ਕਰੋਡਸਮਮ	੧੦੦੦੦੦੧੦੦



੧੪.੩	ਰੁ. ੨ ਕਰੋਡ ੧ ਦੇਖਿ ੫ ਕਰੋਡਸਮਮ	੬੦੦੦੦੧੦੦
੧੪.੪	ਰੁ. ੧ ਕਰੋਡ ੧ ਦੇਖਿ ੨ ਕਰੋਡਸਮਮ	੪੦੦੦੦੧੦੦
੧੪.੫	ਰੁ. ੫੦ ਲਾਖ ੧ਦੇਖਿ ੧ ਕਰੋਡਸਮਮ	੩੫੦੦੦੧੦੦
੧੪.੬	ਰੁ. ੨੦ ਲਾਖ ੧ ਦੇਖਿ ੫੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੩੦੦੦੦੧੦੦
੧੪.੭	ਰੁ. ੧੦ ਲਾਖ ੧ ਦੇਖਿ ੨੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੨੫੦੦੦੧੦੦
੧੪.੮	ਰੁ. ੫ ਲਾਖ ੧ਦੇਖਿ ੧੦ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੨੦੦੦੦੧੦੦
੧੪.੯	ਰੁ. ੩ ਲਾਖ ੧ ਦੇਖਿ ੫ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੧੫੦੦੦੧੦੦
੧੪.੧੦	ਰੁ. ੩ ਲਾਖ ਸਮਮ	੧੨੦੦੦੧੦੦
੧੫	ਟਾਭਲ ਏਜੇਨਸੀ, (ਪਲੇਨ ਟਿਕਟ, ਰੇਲਧਾਰਾ, ਮੋਟਰਧਾਰਾ ਬੁਕਿੰਡ, ਧਾਰਾਧਾਰਾ ਤਥਾ ਢੁਕਾਨੀ ਸੇਵਾ, ਹੋਟਲ ਬੁਕਿੰਡ ਆਦਿ)	
੧੫.੧	ਰੁ. ੧ ਕਰੋਡ ਦੇਖਿ ਮਾਥਿ	੭੫੦੦੦੧੦੦
੧੫.੨	ਰੁ. ੫੦ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੧ ਕਰੋਡਸਮਮ	੫੦੦੦੦੧੦੦
੧੫.੩	ਰੁ. ੨੦ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੫੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੨੦੦੦੦੧੦੦
੧੫.੪	ਰੁ. ੧੦ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੨੦ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੧੦੦੦੦੧੦੦
੧੫.੫	ਰੁ. ੫ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੧੦ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੭੦੦੦੧੦੦
੧੫.੬	ਰੁ. ੫ ਲਾਖ ਸਮਮ	੫੦੦੦੧੦੦
੧੬	ਸੇਵਾ ਉਦਯੋਗ : (ਛਾਪਾਖਾਨਾ, ਪਰਾਮਰਸ਼ ਸੇਵਾ, ਜਿਨ੒ਝ ਤਥਾ ਵੈਲੰਝ ਵਿਕਾਸ, ਚਲਾਚਿਤ ਵਿਕਾਸ, ਫੋਟੋਗ੍ਰਾਫਿ, ਫੋਟੋ ਸਟੂਡਿਓ ਪ੍ਰਯੋਗਸ਼ਾਲਾ, ਹਵਾਈ ਸੇਵਾ, ਸ਼ੀਤ ਭਣਡਾਰ, ਕਲਰ ਲਾਈਵ, ਸ਼ਕੀਨ ਪ੍ਰਿੰਟ, ਸਾਈਨ ਬੋਰਡ ਬਨਾਉਣੇ ਲਗਾਅਤਕਾ ਅਨ੍ਯ ਉਦਯੋਗ ਵਿਕਾਸ)	
੧੬.੧	ਰੁ. ੧੦ ਕਰੋਡਦੇਖਿ ਮਾਥਿ	੨੦੦੦੦੦੧੦੦
੧੬.੨	ਰੁ. ੫ ਕਰੋਡ ਦੇਖਿ ੧੦ ਕਰੋਡਸਮਮ	੧੫੦੦੦੦੧੦੦
੧੬.੩	ਰੁ. ੧ ਕਰੋਡ ਦੇਖਿ ੫ ਕਰੋਡਸਮਮ	੫੦੦੦੦੧੦੦
੧੬.੪	ਰੁ. ੫੦ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੧ ਕਰੋਡਸਮਮ	੩੦੦੦੦੧੦੦
੧੬.੫	ਰੁ. ੨੦ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੫੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੨੦੦੦੦੧੦੦
੧੬.੬	ਰੁ. ੧੦ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੨੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੧੫੦੦੦੧੦੦
੧੬.੭	ਰੁ. ੫ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੧੦ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੧੦੦੦੦੧੦੦
੧੬.੮	ਰੁ. ੩ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੫ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੫੦੦੦੧੦੦
੧੬.੯	ਰੁ. ੩ ਲਾਖ ਸਮਮਕੋ	੩੦੦੦੧੦੦
੧੭	ਵਿਆਪਕ ਏਵਾਂ ਆਵਾਸ ਕਮਲੇਕਸ ਆਦਿ ਨਿਰਮਾਣ ਗਰਿ ਸੰਚਾਲਨ ਗਰੋਂ ਵਿਕਾਸ	
੧੭.੧	ਰੁ. ੫੦ ਕਰੋਡ ਦੇਖਿ ਮਾਥਿ	੩੦੦੦੦੦੧੦੦
੧੭.੨	ਰੁ. ੨੦ ਕਰੋਡਦੇਖਿ ੫੦ ਕਰੋਡਸਮਮ	੨੦੦੦੦੦੧੦੦



१७.३	रु. १० करोडदेखि २० करोडसम्म	१५००००१००
१७.४	रु. ५ करोडदेखि १० करोडसम्म	१०००००१००
१७.५	रु. १ करोड देखि ५ करोड सम्म	५००००१००
१७.६	रु. ५० लाख देखि १ करोडसम्म।	२००००१००
१७.७	रु. ५० लाख सम्म।	१५०००१००
१८	पानी प्रशोधन विक्री वितरणको लागि	
१८.१	प्रति ट्याङ्कर	१००१००
१८.२	प्रति जार	१००
१८.३	प्रति बोत्तल	०१०
१९	सञ्चार सेवा	
१९.१	निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा (चिट्ठी पत्र, पोष्टल)	२०००१००
१९.२	निजी क्षेत्रका टेलिफोन, फ्याक्स सेवा, फोटोकपी, आई.एस, डि.इन्टरनेट आदि समेत	५०००१००
१९.३	कुरियर सेवा (सामान समेतको दुवानी)	५०००१००
१९.४	प्रकाशन गृह	५०००१००
१९.५	इन्टरनेट सेवा प्रदायक (प्रदान गर्ने सेवाका आधारमा प्रति Mbps)	
	Home user प्रति प्वाइन्ट	१०१००
	Corporate user प्रति प्वाइन्ट	५०१००
	Dedicated user प्रति प्वाइन्ट	५०१००
	Normal User प्रति प्वान्ट	१०१००
१९.६	निजी क्षेत्रको टेलिभिजन संचालन	२००००१००
१९.७	एफ.एम. संचालन	३०००१००
१९.८	टेलिफोन, मोबाईल, वायरलेस कम्यूनिकेशन लगायत वी टी एस टावर	१००००१००
२०	वित्तीय सेवा : नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व आर्थिक कारोबार गर्ने वाणिज्य बैंक सुचीकृत एवं दर्ता	
२०.१	मुख्य कार्यालय	२५०००१००
२०.२	शाखा कार्यालय	२००००१००
	वित्तीय कम्पनी	
२०.३	मुख्य कार्यालय	१५०००१००
२०.४	शाखा कार्यालय	१२०००१००
	बीमा कम्पनी	



२०.५	मुख्य कार्यालय	१५०००१००		
२०.६	शाखा कार्यालय	१२०००१००		
	विदेशी मुद्रा सटही काउण्टर, रेमिट सेवा			
२०.७	मुख्य कार्यालय	१००००१००		
२०.८	शाखा कार्यालय	७०००१००		
२१	सहकारी संस्थाहरूलाई शेयर पूँजीका आधारमा वार्षिक सेवा शुल्क			
२१.१	२५ करोड देखि माथि	२५०००१००		
२१.२	१० करोड देखि २५ करोड सम्म	२००००१००		
२१.३	५ करोड देखि १० करोड सम्म	१५०००१००		
२१.४	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	१००००१००		
२१.५	३० लाख देखि १ करोड सम्म	५०००१००		
२१.६	३० लाख सम्म	२५००१००		
२१.७	अन्यत्र दर्ता भएका सहकारीहरु नपामा सूचिकृत हुदांको सेवा शुल्क उल्लिखित सेवा शुल्क दरको २० प्रतिशत			
२२	माथि उल्लेख नभएका नेपाल सरकार वा अन्य निकायमा विधिवत दर्ता भई सकेका र यस न.पा. मा सूचिकृत मात्र हुने प्रकृतिका व्यसायहरु			
२२.१	५ करोडदेखि माथि	१५०००१००		
२२.२	१ करोडदेखि ५ करोडसम्म	१००००१००		
२२.३	२० लाख देखि १ करोडसम्म	५०००१००		
२२.४	२० लाख सम्म पूँजी कारोबार	३०००१००		
२३	शिक्षा सेवा: संस्थागत विद्यालयको अनुमति पत्र/दर्ता, नवीकरण			
	तह	वर्ग	नवीकरण	अनुमति/दर्ता शुल्क
२३.१	स्वीकृतिको लागि धरौटी			५०,०००१००
२३.२	क्याम्पस			१५००००१००
२३.३	माध्यमिक तह ९ देखि १२ कक्षा सम्म	क	५००००१००	१०००००१००
२३.४		ख	३५०००१००	
२३.५		ग	२५०००१००	
२३.६		घ	१५०००१००	



२३.७	माध्यमिक तह ६ देखि ८ कक्षा सम्म	क	४००००१००	५००००१००
२३.८		ख	३००००१००	
२३.९		ग	२००००१००	
२३.१०		घ	१००००१००	
२३.११	आधारभूत तह १ देखि ५ कक्षा सम्म	क	५००००१००	३००००१००
२३.१२		ख	३५०००१००	
२३.१३		ग	२५०००१००	
२३.१४		घ	१५०००१००	
२३.१५	मण्टेरी	क	२००००१००	३००००१००
२३.१६		ख	२००००१००	
२३.१७		ग	२००००१००	
२३.१८		घ	२००००१००	
२३.१९	शिशुस्याहार कक्षा संचालन	क	१५०००१००	३००००१००
२३.२०		ख	१५०००१००	
२३.२१		ग	१५०००१००	
२३.२२		घ	१५०००१००	
२३.२३	मण्टेरी, शिशुस्याहार केन्द्र, विद्यालय आदिको ठाउँसारी			१०००१००
२४	मण्टेरी, शिशुस्याहार केन्द्र, विद्यालय आदिको नामसारी र नाम परिवर्तन(माथिको वर्गीकरण अनुसारको दर्ता शुल्क अनुसार लाने)			
२४.१	आवेदन फाराम			१००१००
२४.२	संस्थागत विद्यालय धरौटी खाता नवीकरण वार्षिक			५००१००
२५	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र, परामर्श सेवा संचालन, अनुमति र नवीकरण			
२५.१	रु.५ करोड भन्दा माथि			१०००००१००
२५.२	रु.१ करोड देखि ५ करोडसम्म			५००००१००
२५.३	रु. ५० लाख देखि १ करोड सम्म			३००००१००
२५.४	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म।			२००००१००
२५.५	रु. ५ लाख देखि २० लाख सम्म।			१५०००१००
२५.६	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म।			१००००१००
२५.७	रु. ३ लाख सम्म			५०००१००
२६	टाईपिङ, कम्प्यूटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था, ट्यूशन सेन्टर तथा तयारी कक्षा संचालन			
२६.१	रु. १० लाख देखिभन्दा माथि			२५०००१००



੨੬.੨	ਰੁ. ੫ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੧੦ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੨੦੦੦੦੧੦੦
੨੬.੩	ਰੁ. ੩ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੫ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੧੫੦੦੦੧੦੦
੨੬.੪	ਰੁ. ੩ ਲਾਖ ਸਮਮ	੧੦੦੦੦੧੦੦
੨੭	ਮਰਮਤ ਸਮੱਭਾਰ: ਹੇਠੀ ਇੰਕਿਵਪ੍ਸੇਨਟ ਬਸ, ਟ੍ਰਕ, ਕਾਰ ਮੋਟਰਸਾਈਕਲ, ਸਾਈਕਲ ਮਰਮਤ, ਰਿਸੋਲਿਡ, ਰਿਕਾਂਡੀਸਨ, ਕਾਰਖਾਨਾ ਤਥਾ ਸਭਿੰਸਿੱਝ, ਇਨਜਨਿਯਰਿੱਝ, ਇਲੇਕਟ੍ਰੋਨਿਕਸ, ਸ਼ਕਾਧਿਵਿੱਝ, ਈਮਪਲਾਨਿੱਝ	
੨੭.੧	ਰੁ. ੨੦ ਲਾਖਭਨਦਾ ਮਾਥਿ ਹੇਠੀ ਇੰਕਿਵਪ੍ਸੇਨਟ	੨੫੦੦੦੧੦੦
੨੭.੨	ਰੁ. ੨੦ ਲਾਖਭਨਦਾ ਮਾਥਿ ੪ ਪਾਂਘੇ	੧੫੦੦੦੧੦੦
੨੭.੩	ਰੁ. ੧੦ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੨੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੧੦੦੦੦੧੦੦
੨੭.੪	ਰੁ. ੫ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੧੦ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੫੦੦੦੧੦੦
੨੭.੫	ਰੁ. ੫ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੩੦੦੦੧੦੦
੨੮	ਵੈਦੇਸ਼ਿਕ ਰੋਜਗਾਰ ਦਾਤਾ ਕਮਨੀ, ਜਗਾ ਖਰਿਦ ਵਿਕ੍ਰੀ (ਰਿਯਲ ਸਟੇਟ)	
੨੮.੧	ਰੁ. ੧ ਕਰੋਡ ਭਨਦਾ ਮਾਥਿ	੭੫੦੦੦੧੦੦
੨੮.੨	ਰੁ. ੫੦ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੧ ਕਰੋਡਸਮਮ	੫੦੦੦੦੧੦੦
੨੮.੩	ਰੁ. ੨੦ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੫੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੨੦੦੦੦੧੦੦
੨੮.੪	ਰੁ. ੧੦ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੨੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੭੫੦੦੧੦੦
੨੮.੫	ਰੁ. ੫ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੧੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੪੦੦੦੧੦੦
੨੮.੬	ਰੁ. ੩ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੫ ਲਾਖ ਸਮਮ	੩੦੦੦੧੦੦
੨੮.੭	ਰੁ. ੩ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੨੦੦੦੧੦੦
੨੯	ਮਾਰਵਲ, ਸੇਨੇਟਰੀ, ਰੰਗ, ਸਿਸਾ ਤਥਾ ਪਲਾਈਡ ਆਦਿਕੋ ਪਸਲ	
੨੯.੧	ਰੁ. ੧ ਕਰੋਡਦੇਖਿ ਮਾਥਿ	੩੦੦੦੦੧੦੦
੨੯.੨	ਰੁ. ੫੦ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੧ ਕਰੋਡਸਮਮ	੨੫੦੦੦੧੦੦
੨੯.੩	ਰੁ. ੨੦ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੫੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੧੫੦੦੦੧੦੦
੨੯.੪	ਰੁ. ੧੦ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੨੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੧੦੦੦੦੧੦੦
੨੯.੫	ਰੁ. ੧੦ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੫੦੦੦੧੦੦
੩੦	ਭਾਡਾ ਵਰਤਨ ਪਸਲ	
੩੦.੧	ਰੁ. ੨੦ ਲਾਖਭਨਦਾ ਮਾਥਿ	੭੫੦੦੧੦੦
੩੦.੨	ਰੁ. ੧੦ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੨੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੫੦੦੦੧੦੦
੩੦.੩	ਰੁ. ੫ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੧੦ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੨੫੦੦੧੦੦
੩੦.੪	ਰੁ. ੩ ਲਾਖ ਦੇਖਿ ੫ ਲਾਖ ਸਮਮ।	੧੫੦੦੧੦੦
੩੦.੫	ਰੁ. ੩ ਲਾਖ ਸਮਮ	੧੦੦੦੧੦੦



३१	कवाडी संकलन तथा विक्री वितरण व्यवसाय (निकासी कर बाहेक)	५०००१००
३२	केवल नेटवर्क र अन्य च्यानल बार्षिक ग्राहक संख्यका आधारमा, सि.सि. क्यामरा	
३२.१	१५ सय भन्दा वढी ग्राहक भएमा	२०००१००
३२.२	पन्थ सय सम्म भएमा	१५०००१००
३२.३	एक हजार सम्म ग्राहक भएमा	१००००१००
३२.४	पांच सयभन्दा कम भएमा	५०००१००
३३	अन्य व्यवसाय	
३३.१	पार्क, पिकनिक स्पष्ट निजी	२०००१००
३३.२	दुर अपरेटर	३०००१००
३३.३	मसाज पार्लर	५०००१००
३३.४	डाई क्लिनर्स	५०००१००
३४	पार्टी प्यालेस (नक्सा स्वीकृत वा नियमित भएकोमा)	
३४.१	रु. १० करोड भन्दा माथि	१५०००१००
३४.२	रु. ५ करोडदेखि १० करोडसम्म	१००००१००
३४.३	रु. २ करोडदेखि ५ करोडसम्म	६०००१००
३४.४	रु. १ करोडदेखि २ करोडसम्म	४०००१००
३४.५	रु. ५० लाख देखि १ करोड सम्म	३५००१००
३४.६	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	३०००१००
३४.७	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	२५००१००
३४.८	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म।	२०००१००
३४.९	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म।	१५००१००
३४.१०	रु. ३ लाख सम्म	१२००१००
३५	क्याटरिङ सेवा तथा मासु पसल	
३५.१	५ लाख माथि	५००१००
३५.२	३ लाख माथि ५ लाख सम्म	३००१००
३५.३	३ लाख सम्म	२००१००
३६	कम्पेटिक, केश श्रृगार सैलुन व्यूटी पार्लर	
३६.१	५ लाख माथि	५००१००
३६.२	३ लाख माथि ५ लाख सम्म	३००१००



૩૬.૩	૩ લાખ સમ્મ	૨૦૦૦૧૦૦
૩૭	બ્યાવસાય પરિચય પાટી પ્રતિ વર્ગફીટ	૧૦૧૦૦
૩૮	સવારી પ્રશિક્ષણ	
૩૮.૧	ટ્રાયલ સેન્ટર	૨૦૦૦૦૦૧૦૦
૩૮.૨	ડ્રાઇભિન્ડ સેન્ટર હેભી	૫૦૦૦૦૧૦૦
૩૮.૩	ડ્રાઇભિન્ડ સેન્ટર ચારપાંગે લાઈટ	૨૫૦૦૦૧૦૦
૩૮.૪	ડ્રાઇભિન્ડ સેન્ટર દુઈ પાંગે	૧૫૦૦૦૧૦૦
૩૯	બાલુવા ડિપો : નિયમાનુસાર રાજસ્વ બુભાઈ અન્યત્ર સ્થાનબાટ બાલુવા, ગિટ્ટી તથા માટો ડિપોમા સંકલન ગરી વિક્રી વિતરણ ગર્ને પ્રયાજનકો લાગિ યસ નગરપાલિકાકો ક્ષેત્રમા દર્તા ભએકો ડિપોહરુલાઈ દેહાય બમોજિમ કારોવારકા આધારમા દેહાય અનુસાર દુવાની શુલ્ક લિને	
૩૯.૧	સામાગ્રી બેચ વિખન ગર્ને ડિપોહરુ દર્તા ગર્દા	૩૦૦૦૧૦૦
૩૯.૨	વાર્ષિક નવીકરણ શુલ્ક	૨૦૦૦૧૦૦
	ડિપો કારોવાર ગર્ને અનુમતી ટ્રીપ સંખ્યા વાર્ષિકદુવાની શુલ્ક	
૩૯.૩	પ્રતિ વિલ (પાના) નપાકો છાપ સહિત પ્રમાણિત	૫૦૧૦૦
ઉલ્લિખિત અનુસાર વ્યવસાયીહરુલે રાજસ્વ બુભાઈ સકેપછ્છી પ્રયોગ ગર્ને વિલકો પઢ્યાડિ પ્રત્યેક પનામા છાપ લગાઈ પ્રમાણિત ગરી દિનુપર્ને છે। નગરપાલિકાકો છાપ નલગાઈએકો વિલ પ્રયોગ ભએકો ભેટિએમા પ્રતિ ટ્રીપ રૂ. ૩૦,૦૦૦૧ સમ્મ જરિવાના લિને ર ઉત્ત રકમકો ૨૫ પ્રતિશત ઉત્ત કાર્યમા સહયોગ ગર્ને સુરક્ષા કર્મિલાઈ પ્રોત્સાહન સ્વરૂપ પ્રદાન ગરિને છે।		



राजस्व आय शीर्षक १४५२९

अन्सर्ची-४

(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफूनो क्षेत्रमित्र लगाउन सक्ने जडिवुटी, कवाडि, जीवजन्तु करको दर

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस र प्रचलित कानूनले निषेध गरेको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाख, छाला जस्ता वस्तुको व्याप्राधिक कारोबार गरेबापत देहाय बमोजिम विक्री निकाशी कर लाग्ने छ ।

क्र.सं.	विवरण	दस्तुर रु.
१	जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर	
क)	छाला ठुलो प्रति गोटा	३०।-
ख)	छाला सानो प्रति गोटा	१५।-
ग)	हाड प्रति किलो	१।-
घ)	सिंग, खुर प्रति किलो	२।-
ङ)	प्वाँख प्रति किलो	१।-
२	कवाडी	
क)	खाली सिसी (वियर) बोतल	१।-
ख)	खाली सिसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम एलभन्दा माथि	०।५०
ग)	खाली सिसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम एलभन्दा तल	०।२५
घ)	प्लाष्टिक बोतल प्रति के.जी. (भाँडाकुडा, पुराना जुत्ता, चप्पल, रयालेन, जर्किन)	१।-
ङ)	खाली बोरा १. ५० के.जी. सम्म प्रतिगोटा (खाद्यान्न अट्ने प्लासिटिकका बोरा) २. ५० के.जी. सम्म प्रतिगोटा (खाद्यान्न अट्ने जुटका बोरा) ३. १०० के.जी. सम्म प्रति गोटा (खाद्यान्न अट्ने जुटका बोरा)	.०।२५ ०।२५ ०।५०
च)	तेलको टिन १. १० लिटर भन्दा बढी अट्ने बढी प्रति गोटा २. १० लिटर भन्दा कम अट्ने प्रति गोटा	२।- १।-
छ)	भिण्डु (प्राकृतिक र कृतिम उनका टुक्रा) प्रति के.जी.	२।-
ज)	गार्मेन्टको कपडाको टुक्रा प्रति के.जी.	१।-
झ)	जलेको मोविल प्रति लिटर	०।५०



राजस्व आय शीर्षक १४५२२

अनुसूची-५

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रमित्र लगाउन सबैने सवारी साधन करको दर

क्र.सं.	सवारी कर	नामसारी शुल्क	दर्ता शुल्क दर रु.	वार्षिक नवीकरण शुल्क
१.	ई-रिक्सा	१०००।००	२०००।००	१५००।००
२.	अटो रिक्सा	१०००।००	२०००।००	१५००।००
३.	रिक्सा	५००।००	१०००।००	५००।००



राजस्व आय शीर्षक ११४७२

अनुसूची-६

(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने विज्ञापन करको दर

विज्ञापन करको दर विवरण

क्र. सं.	विज्ञापनको किसिम	विज्ञापन दस्तूर दर प्रति वर्गफीट	मदिरा सूर्ती जन्य विज्ञापन दस्तूर
१	होर्डिङ बोर्ड (विज्ञापन पार्टी)	रु.१५०/- (प्रति वर्ष)	५० % थप
२	नियोनसाईन बोर्ड	रु.१००/- (प्रति वर्ष)	५० % थप
३	ग्लोसाईन (विद्युतीय) बोर्ड	रु.२००/- (प्रति वर्ष)	५० % थप
४	चलचित्र बोर्ड	रु.३००/- (प्रति वर्ष)	५० % थप
५	त्रि भिजन बोर्ड	रु.२००/- (प्रति वर्ष)	५० % थप
६	स्कोरल भिजन बोर्ड	रु.२००/- (प्रति वर्ष)	५० % थप
७	व्यानर/फिल्मी पोस्टर	रु. १२००/- (प्रति गोटा प्रति हप्ता)	५० % थप
८	अकाशे बेलुन	रु.१००/- (प्रति वर्गफीट प्रति महिना)	५० % थप
९	व्यवसायी भवन प्रवेशद्वार विज्ञापन	रु.५००/- (प्रति वर्ष)	५० % थप
१०	घुस्ती (गाडीमा) विज्ञापन	रु.१०००/- (प्रति हप्ता)	५० % थप
११	स्टल	रु.१०००/- (प्रति प्रति दिन)	५० % थप
१२	व्याग प्याग	रु.१०००/- (प्रति दिन प्रति गोटा)	५० % थप
१३	वाकिङ बेलुन	प्रति दिन रु.१००/- प्रति गोटा	५० % थप
१४	पोल व्यानर	प्रति हप्ता प्रति व्यानर रु.२००/-	५० % थप
१५	जात्रा मेला खेलकूद विज्ञापन	प्रति हप्ता प्रति वर्गफीट रु.१००/-	५० % थप
१६	सटर पेन्टिङ	प्रति वर्ष रु.२०/- प्रति वर्गफीट	५० % थप
१७	डिपिएस बोर्ड	प्रति वर्गफीट रु.५०/-	५० % थप
१८	लाईट बोर्ड	प्रति वर्गफीट रु.८०/-	५० % थप
१९	डिजिटल होर्डिङ बोर्ड	प्रति वर्गफीट रु.१००/-	५० % थप
२०	घरको छतमाथि राख्ने टेलिफोन तथा अन्य टावर	रु.१०००।०	वार्षिक १००००।०

नोट: नगरपालिका भित्र राखिने विज्ञापन वोर्डहरु नगरपालिकामा अनिवार्य दर्ता गर्नु पर्नेछ र उक्त वोर्ड दर्ताका लागि प्रति वर्गफीट रु.१५ शुल्क लाग्ने छ। विज्ञापनको वोर्डका वार्षिक रूपले नवीकरण गर्नुपर्नेछ र नवीकरण शुल्क प्रति वर्गफीट रु.१० लाग्ने छ।



ਰਾਜਸ਼ਵ ਆਧ ਸ਼ੀਰ਷ਕ ੧੧੪੭੩

ਅਨੁਸੂਚੀ-੭

(ਦਫਾ ੮ ਸੱਗ ਸਮਾਂਵਿਤ)

ਨਗਰਪਾਲਿਕਾਲੇ ਆਫ਼ਨੇ ਕ੍ਸੈਤਰਮਿਤੀ ਲਗਾਉਨ ਸਕਨੇ ਮਨੋਰੜਜਨ ਕਰਕੇ ਦਰ

ਸਿ.ਨ.	ਮਨੋਰੜਜਨ ਕਰ:	ਦਰ
੧	ਸਿਨੇਮਾ ਹਲ, ਭਿਡਿਆ ਹਲ, ਸਾਂਸਕ੃ਤਿਕ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨ ਹਲ, ਥਿਏਟਰ, ਫਨਪਾਰਕ, ਟਾਵਰ ਅਨ੍ਯ ਪਾਰਕ ਸੰਗਿਤ ਤਥਾ ਮਨੋਰੜਜਨ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨ ਸਥਲਕੋ ਪ੍ਰਵੇਸ਼ ਸ਼ੁਲਕਮਾ ਤੱਤ ਸ਼ੁਲਕਕੋ	੩ ਪ੍ਰਤਿਸ਼ਤ
੨	ਜਾਦੂ ਸਰਕਸ, ਚਟਕ, ਆਦਿਮਾ ਵੈਨਿਕ	ਰੁ ੫੦੦ ਦੇਖਿ ੨੦੦੦ ਸਮਾ



ਰਾਜਸ਼ਵ ਆਧ ਸ਼ੀਰਖ ੧੧੩੨੨

ਅਨੁਸੂਚੀ-੮

(ਫਾ ੯ ਸੱਗ ਸਮਾਨਿਧਿ)

ਨਗਰਪਾਲਿਕਾਲੇ ਆਫ਼ਨੇ ਕ੍਷ੇਤਰਮਿਤ੍ਰ ਲਗਾਉਨ ਸਕਨੇ ਬਹਾਲ ਵਿਠੌਰੀ ਸ਼ੁਲਕ

ਸਿ.ਨ.	ਸ਼ੁਲਕ ਵਿਵਰਣ	ਪ੍ਰਤਿ ਵਰਗਫਿਟ ਰੁ.
੧	ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ ਕ੍਷ੇਤਰਮਾ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾਲੇ ਨਿਰਮਾਣ ਰੇਖਦੇਖ ਵਾ ਸੜਕਾਲਨ ਗਰੇਕੇ ਹਾਟ ਬਜਾਰ ਵਾ ਸਾਰਵਜਨਿਕ ਸਥਲ ਐਲਾਨੀ/ਪਰਤੀ ਜਗਗਾ ਵਾ ਬਾਟੋਕੋ ਛੇਤਮਾ ਅਥਾਧੀ ਪਸਲ ਥਾਪਨ ਦਿਏਵਾਪਤ (ਪ੍ਰਤਿ ਵਰਗ ਫੀਟ ਪ੍ਰਤਿ ਮਹਿਨਾ)ਹਾਈਵੇ ਤਥਾ ਪਰਿਵਰਤਕੀਯ ਕ੍਷ੇਤਰਮਾ	੬੦।੦੦
੨	ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ ਕ੍਷ੇਤਰਮਾ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾਲੇ ਨਿਰਮਾਣ ਰੇਖਦੇਖ ਵਾ ਸੜਕਾਲਨ ਗਰੇਕੇ ਹਾਟ ਬਜਾਰ ਵਾ ਸਾਰਵਜਨਿਕ ਸਥਲ ਐਲਾਨੀ/ਪਰਤੀ ਜਗਗਾ ਵਾ ਬਾਟੋਕੋ ਛੇਤਮਾ ਅਥਾਧੀ ਪਸਲ ਥਾਪਨ ਦਿਏਵਾਪਤ (ਪ੍ਰਤਿ ਵਰਗ ਫੀਟ ਪ੍ਰਤਿ ਮਹਿਨਾ)ਅਨ੍ਯ ਕ੍਷ੇਤਰਮਾ	੨੦।੦੦



ਰਾਜਸ਼ਵ ਆਧ ਸ਼ੀਰ਷ਕ ੧੪੨੪੧

ਅਨੁਸੂਚੀ-੯

(ਫਾ ੧੦ ਸੱਗ ਸਮਾਂਨਿਧਤ)

ਜਗਰਪਾਲਿਕਾਲੇ ਆਫ਼ਨੇ ਕ੍ਰੇਤਰਮਿਤ੍ਰ ਲਗਾਉਨ ਸਕਨੇ ਸਵਾਰੀ ਪਾਰਿਝ਼ ਸ਼ੁਲਕ (ਪ੍ਰਤਿ ਟੁਈ ਘਣਟਾ)

ਸਿ.ਨਂ	ਸਵਾਰੀ ਪਾਰਿਝ਼ ਸ਼ੁਲਕ	ਦਰ ਰੁ
੧	ਵਸਟ੍ਰਕ	੧੦੦।੦੦
੨	ਮਿਨੀਵਸ, ਮਿਨਿਟ੍ਰਕ	੫੦।੦੦
੩	ਕਾਰ, ਜਿਪ, ਟਾਕਟਰ, ਮਾਈਕੋ, ਟਾਕਸੀ	੨੦।੦੦
੪	ਸੋਟਰਸਾਈਕਲ, ਸਕੂਟਰ ਆਦਿ	੧੦।੦੦



ਰਾਜਸ਼ਵ ਆਧ ਸ਼ੀਰਖ ੧੪੨੪੦ ਦੇਖਿ ੧੪੨੪੯

ਅਨੁਸੂਚੀ-੧੦

(ਫਾ ੧੧ ਸੱਗ ਸਮੱਬਨਿਧਿ)

ਨਗਰਪਾਲਿਕਾਲੇ ਆਪਣੇ ਕ੍ਰਮਾਂਤਰ ਲਗਾਉਣ ਸਕਣੇ ਸੇਵਾ ਸ਼ੁਲਕ ਦਸਤੂਰ

ਕ੍ਰ.ਸं.	ਵਿਵਰਣ	ਰਕਮ
੧	ਸਮੱਪਤੀ ਮੁਲਾਂਕਨ ਸੇਵਾ ਸ਼ੁਲਕ :	
੧.੧	ਧਿਤੋਕੋ ਲਾਗਿ ਲਾਗਿ ਪ੍ਰਤਿ ਹਜਾਰ	ਰੁ. ੧.੦੦
੧.੨	ਵਿਦੇਸ਼ਮਾ ਅਧਿਧਨ ਗਰੰ ਜਾਨੇ ਵਿਦਾਰੀਹੁਕੋ ਪ੍ਰਯੋਜਨਕੋ ਲਾਗਿ	
੧.੨.੧	ਰੁ ੫੦ ਲਾਖ ਸਮਮਕੋ ਮੂਲਾਝਨਮਾ	੭੫੦.੦੦
੧.੨.੨	ਰੁ ੫੦ ਲਾਖ ਭਨਦਾ ਮਾਥਿ ੧ ਕਰੋਡ ਸਮਮ	੨੫੦੦.੦੦
੧.੨.੩	ਰੁ ੧ ਕਰੋਡ ਭਨਦਾ ਮਾਥਿ	੫੦੦੦.੦੦
੧.੩	ਆਧ ਸ਼੍ਰੋਤ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਦਸਤੂਰ ਪ੍ਰਤਿ ਹਜਾਰ	ਰੁ. ੧.੦੦
੧.੪	ਅਨ੍ਯ ਵੈਦੇਸ਼ਿਕ ਪ੍ਰਯੋਜਨ	
੧.੪.੧	੫ ਲਾਖ ਸਮਮ	੧੫੦੦.੦੦
੧.੪.੨	੧੦ ਲਾਖ ਸਮਮ	੨੫੦੦.੦੦
੧.੪.੩	੧੦ ਲਾਖ ਭਨਦਾਮਾਥਿ	੪੦੦੦.੦੦
੨	ਨਿਵੇਦਨ ਦਸਤੂਰ	੫੦.੦੦
੩	ਉਜੁਰੀ ਰੋਕਕਾ ਨਿਵੇਦਨ ਦਸਤੂਰ	੫੦.੦੦
੪	ਘਰ ਜਗਾਸਙ ਸਮੱਬਨਧੀ ਸਿਫਾਰਿਸ ਦਸਤੂਰ :	
੪.੧	ਘਰ, ਜਗਾ ਨਾਮਸਾਰੀ (ਪ੍ਰਤਿ ਆਨਾ) ਏਕਾਘਰ ਪਰਿਵਾਰਲਾਈ ਮਾਤਰ	੩੦.੦੦
੪.੨	ਜੋਤ ਕਾਯਮ ਰ ਨਾਮਸਾਰੀ (ਪ੍ਰਤਿ ਆਨਾ)	੩੦.੦੦
੪.੩	ਘਰ, ਜਗਾ ਦਰਤਾ ਨਾਮਸਾਰੀ (ਪ੍ਰਤਿ ਆਨਾ)	੩੦੦.੦੦
੪.੪	ਘਰ, ਜਗਾ ਦਰਤਾ ਨਾਮਸਾਰੀ ਅਪੁਤਾਲੀਮਾ ਪਰੇਮਾ (ਪ੍ਰਤਿ ਆਨਾ)	੧੦੦੦.੦੦
੪.੫	ਵਿਰਤਾ ਜਗਾ ਦਰਤਾ ਨਾਮਸਾਰੀ (ਪ੍ਰਤਿ ਆਨਾ)	੩੦੦.੦੦
੪.੬	ਜੋਤ ਨਾਮਸਾਰੀ ਪ੍ਰਤਿ ਆਨਾ (ਗੁਠੀ ਰਾਜਗੁਠੀ)	੩੦.੦੦
੪.੭	ਜੋਤ ਛੋਡਪਤਰ ਪ੍ਰਤਿ ਆਨਾ	
ਕ	ਤੀਨ ਪੁਸ਼ਟੇ ਭਿਤਰ	੫੦.੦੦
ਖ	ਤੀਨ ਪੁਸ਼ਟੇ ਬਾਹਿਰ	੩੦੦.੦੦
੪.੮	ਮੌਹੀ ਜਗਾ ਧਨੀਬੀਚ ਜਗਾ ਵੱਡਫਾਂਟ ਗਰੀ ਹਕ ਛੁਟ੍ਯਾਉਣੇ (ਪ੍ਰਤਿ ਆਨਾ)	੩੦੦.੦੦



क्र.सं.	विवरण	रकम
५	जोत लगत कट्टा प्रति आना	
५.१	क. एकाघरको लागि	५०.००
५.२	ख. बेहकदारको लागि	५००.००
५.३	बकस पत्रबमोजिम घर जग्गा नामसारी दर्ता, दा. खा. सिफारिस (प्रति आना)	२००.००
५.४	नाम, थर संशोधन	२५०.००
५.५	गुठी जग्गा, राज गुठीमा रैतान जग्गा रैकर नम्बरीमा परिणत गर्दा नामसारी (प्रति आना)	१००.००
५.६	स्ववासी जग्गाको हक प्रमाणित चारकिल्ला प्रमाणित सिफारिस (प्रति वर्ग फिट)	३५०.००
५.७	घर भए (प्रति घर थप)	५००.००
६	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस प्रति आना	
६.१	सहरी क्षेत्र	२००.००
६.२	ग्रामीण क्षेत्र	१००.००
६.३	उद्योग चारकिल्ला प्रमाणित (प्रति आना)	५००.००
६.४	धारा विजुली जडान सिफारिस साधारण	२००.००
६.५	उद्योग विजुली जडान सिफारिस (प्रतिकिलोवाट)	१०००.००
६.६	तीन पुस्ते प्रमाणित र फोटो टाँस सिफारिस	२००.००
६.७	अन्य सिफारिस	१००.००
६.८	सर्जमिन सुचना टाँस मुचुल्का (व्यक्तिगत प्रयोजनको लागि)	२००.००
६.९	कारखाना वा उद्योग भवन स्वामित्व सिफारिस (प्रति वर्ग फिट)	५.००
६.१०	उद्योग दर्ता सिफारिस	१०००.००
६.११	साविकबमोजिम भवन तथा घर मर्मत स्विकृति	२००.००
६.१२	नयाँ नापी भएको स्वावासी जग्गा दर्ता प्रति सिफारिस	१०००.००
७	घर पनि भए (नक्शापास भएका घर बाहेक)	
७.१	पक्की घर	५००.००
७.२	कच्ची घर	३००.००
७.३	घर नम्बरिङ्ग पाता	३००.००
७.४	जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पूर्जामा घर जनाउने सिफारिस दस्तूर	५००.००



क्र.सं.	विवरण	रकम
७.५	उजुरी रोकका सम्बन्धी धरौटी निवेदन (सार्वजनिक सरोकारको विषय बाहेक)	१०००.००
७.६	जग्गा धनी पुर्जाको प्रतिलिपि सिफारिस	५००.००
७.७	परम्परागत घर भत्काउने सिफारिस दस्तूर	३००.००
७.८	व्यवसायीक दर्ता आवेदन शुल्क	१००.००
८.	जन्म मिति प्रमाणित सिफारिस	
८.१	नेपाली	२००.००
८.२	अंग्रेजीमा सिफारिस	५००.००
८.३	वैवाहिक सम्बन्ध प्रमाणित सिफारिस	५००.००
८.४	अविवाहित प्रमाणित सिफारिस	५००.००
८.५	उद्योग, पसल व्यवसाय वन्द सिफारिस	५००.००
८.६	उद्योग व्यवसाय ठाउँसारी, प्रमाण पत्र प्रतिलिपि दस्तूर नगर भित्र	५००.००
८.७	उद्योग व्यवसाय ठाउँसारी दस्तूर नगर बाहिर.	१०००.००
८.९	उद्योग व्यवसाय नभएको व्यहोरा सिफारिस दस्तूर	५००.००
८.१०	व्यवसाय गरेको व्यहोराको सिफारिस दस्तूर	५००.००
८.१२	व्यवसाय नामसारी दस्तूर	१०००.००
८.१३	उद्योग नामसारी सिफारिस दस्तूर	१०००.००
८.१४	नाता सम्बन्ध (वैदेशिक प्रयोजन) दस्तूर	५००.००
८.१५	चारित्रिक सिफारिस	२००.००
८.१६	बसोबास प्रमाणित दस्तूर	२००.००
८.१७	सवारी दर्ता बुक (प्रतिगोटा)	१००.००
८.१८	कर चुक्ता सिफारिस दस्तूर	५००.००
८.१९	तालाबन्दी बहाल कोठा खोल्न सेवा शुल्क दस्तूर	५००.००
८.२०	संघ संस्था दर्ताको लागि सिफारिस शुल्क बडाबाट	१००.००
८.२१	संघ संस्था नवीकरणको लागि सिफारिस शुल्क बडाबाट	१००.००
८.२३	फोहर मैला संकलन अनुमती दस्तूर	१००००.००
८.२४	फोहर मैला संकलन अनुमती नवीकरण दस्तूर	५०००.००



क्र.सं.	विवरण	रकम
८.२५	नागरिकता सिफारिस	नि:शुल्क
९	व्यक्तिगत घटना दर्ता	
९.१	जन्म दर्ता, मृत्यु दर्ता, विवाह दर्ता, बसाई सराई दर्ता र सम्बन्ध विच्छेद (घटना घटेको ३५ दिन भित्र)	नि:शुल्क
९.२	व्यक्तिगत घटना दर्ता घटना घटेको ३५ दिन पछी विलम्ब शुल्क वापत प्रति दर्ता	५०.००
९.३	नाबालक परिचय पत्र सिफारिस	नि:शुल्क
९.४	आदिवासी जनजाति, दलित, आर्थिक अवस्था कमजोर, विपन्न वर्ग, अपाङ्गता सिफारिस	नि:शुल्क
९.५	जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालयमा गरिने स्वास्थ्य उपचार सिफारिस	नि:शुल्क
९.६	जेष्ठ नागरिक /विपन्न वर्ग उपचार सिफारिस	नि:शुल्क
९.७	अदालतमा कोर्ट फि मिनाहा सिफारिस	नि:शुल्क
९.८	छात्रवृत्ति सिफारिस	नि:शुल्क
९.९	नक्शापास सर्जिमिन	नि:शुल्क
९.१०	फोहर मैला संकलन अनुमती, अपाङ्ग, असहाय लाई	नि:शुल्क
९.११	हकदावी सम्बन्धी नाता प्रमाणित	३००.००
९.१२	प्रतिलिपि दस्तूर प्रतिपाना	१००.००
९.१३	मिलापत्र दस्तूर दुवैपक्ष	५००.००
९.१४	लेनदेन प्रमाणित (एकलाख सम्म)	१०००.००
९.१५	लेनदेन प्रमाणित (एकलाखभन्दा माथि)	०.५५
९.१६	कम्पनी फार्म सूचीकृत दर्ता सिफारिस	५००.००
९.१७	विषयगत कार्यालयको सर्जिमिन मुचुल्कामा रोहवर र मुचुल्का गरि पठाएको	१०००.००
९.१८	कार्यक्रम संचालन अनुमति सिफारिस	१०००.००
९.१९	संघ संस्था आबद्धता	१०००.००
१०	अन्य सेवा शुल्क	
१०.१	न्यायिक समिति अन्तर्गतको उजुरी निवेदन	३००.००
१०.२	न्यायिक समिति अन्तर्गतको प्रत्यूत्तर पत्र	३००.००
१०.२	दर्ता नगारी पसल व्यवसाय उद्योग संचालन गरेमा थप शुल्क	दर्ता गर्दा लाग्ने राजस्वको २५%



ਕ੍ਰ.ਸं.	ਵਿਵਰਣ	ਰਕਮ
੧੦.੩	ਵਿਨਾ ਅਨਮਤਿ ਮਾਟੇ ਵਿਕ੍ਰੀ ਨਿਕਾਸੀ ਗਰੇਮਾ ਮਾਟੇ ਓਸਾਰ ਪਸਾਰ ਗੱਠੇ ਸ਼ਵਾਰੀ ਸਾਧਨਕੇ ਹਕਮਾ ਪ੍ਰਤਿ ਸ਼ਵਾਰੀ ਸਾਧਨ	੩੦੦੦੦.੦੦
੧੦.੪	ਵਿਨਾ ਅਨੁਮਤਿ ਮਾਟੇ ਵਿਕ੍ਰੀ ਨਿਕਾਸੀ ਗਰੇਮਾ ਮਾਟੇ ਖੜ੍ਹੇ ਡੋਜਰ ਸ਼ਕਾਭੇਟਰ	੧੦੦੦੦੦.੦੦
੧੦.੫	ਵਿਨਾ ਅਨੁਮਤਿ ਜਗਗਾ ਪਲਾਨਿੰਡ ਕਾਰਘਮਾ ਗਰੇਮਾ ਥਪ ਦਸ਼ਤੂਰ	ਪ੍ਰਤਿ ਆਨਾ ੧੦ ਹਜਾਰ

ਕੁਝੈ ਵਿਕਤੀ ਸੰਘ, ਸੰਸਥਾ ਵਾ ਕਾਰਘਾਲਿਯਲੇ ਧਾਰਾ ਜਡਾਨ, ਢਲ ਜਡਾਨ ਏਵਾਂ ਨਿਰਮਾਣ ਤਥਾ ਮਰਮਤ ਸੁਧਾਰ ਰ ਅਨ੍ਯ ਪ੍ਰਯੋਜਨਕਾ ਲਾਗਿ ਧਾਰਾ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾਕੇ ਜਿਸਮਾਮਾ ਰਹੇਕਾ ਸਾਰਵਜਨਿਕ ਸਡਕ ਖੜ੍ਹਾ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾਕੇ ਪ੍ਰਾਵਿਧਿਕਕੋ ਮੂਲਾਇੰਨ ਬਮੋਜਿਸ਼ ਦਸ਼ਤੂਰ ਲਿਈ ਸ਼੍ਰੀਕ੃ਤਿ ਦਿਨੇ। ਸੋ ਸਮਾਂਵਨਧਮਾ ਨ.ਪਾ. ਸ਼੍ਰੀਕ੃ਤ ਨਲਿਈ ਕਾਰਘ ਗਰੇਮਾ ਤੁਲਿਖਿਤ ਰਕਮਕੋ ਸ਼ਤ ਪ੍ਰਤਿਸ਼ਤ ਥਪ ਸ਼ੁਲਕ ਲਾਗਨੇ ਛੇ। ਸਡਕ ਖੜ੍ਹੇ ਵਾਪਤ ਸੰਘ ਸੰਸਥਾ ਕਾਰਘਾਲਿਯ ਵਾ ਉਪਭੋਕਤਾ ਸਮਿਤਿਵਾਟ ਮਾਥਿ ਤੁਲੇਖ ਭਾਏ ਮੋਜਿਸ਼ ਜਸਮਾ ਗਰੇਕੇ ਰਕਮ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ ਕੋ਷ਮਾ ਰਹਨੇਛੇ। ਤੱਤ ਰਕਮ ਸੋ ਸਡਕਕੋ ਮਰਮਤ ਸੰਭਾਰ ਕਾਰਘਕਾ ਲਾਗਿ ਖੱਚ ਗਿਆਨੇ ਛੇ। ਸਡਕ ਖੜ੍ਹਾ ਖੜ੍ਹੇਕੋ ਖਾਲਡੋ ਤਤਕਾਲੈ ਖੜ੍ਹੇ ਪਕਲੇ ਨੈ ਪੁੰਜੁ ਪੰਨੇਛੇ।

੧੧	ਘਰਵਾਟੋ ਸਿਫਾਰਿਸ	
੧੧.੧	ਵਾਟੋ ਨਭਏਕੋ ਪ੍ਰਤਿਆਨਾ	੧੦੦.੦੦
੧੧.੨	ਗੋਰੇਟੋ ਵਾਟੋ ਵਾ ਕੁਲੋ ਵਾਟੋ ਭਾਏਕੋ ਪ੍ਰਤਿ ਆਨਾ	੨੦੦.੦੦
੧੧.੩	ਕਚੀ ਮੋਟਰ ਵਾਟੋ ਭਾਏਕੋ ਪ੍ਰਤਿਆਨਾ	੩੦੦.੦੦
੧੧.੪	ਪਕਕੀ ਮੋਟਰ ਵਾਟੋ ਪ੍ਰਤਿ ਆਨਾ	੪੦੦.੦੦
੧੧.੫	ਅਰਨਿਕੋ ਰਾਜਮਾਰਾ ਪ੍ਰਤਿ ਆਨਾ	੮੦੦.੦੦
੧੧.੬	੨੦੭੧ ਸਾਲ ਰ ਸੋ ਭਨਦਾ ਪਛਾਡਿ ਪਲਾਨਿੰਡ ਭਈ ਤਤਕਾਲੀਨ ਸਥਾਨੀਧ ਨਿਕਾਯਵਾਟ ਸ਼੍ਰੀਕ੃ਤ ਨਲਿਏਕਾ ਜਗਗਾਹਰੁ (ਪ੍ਰਤਿ ਆਨਾ) ਪਲਾਨਿੰਡ ਸ਼੍ਰੀਕ੃ਤੀ ਵਾਪਤ ਲਾਗਨੇ ਦਸ਼ਤੂਰ	੧੦,੦੦੦.੦੦

ਨੋਟ : ਵਾਟੋ ਨਭਏਕੋ (ਅਂਸ਼ਕਣਡਾ ਪ੍ਰਯੋਜਨ ਰ ਤੀਨ ਪੁਸ਼ੇ ਮਿਤ੍ਰ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਪ੍ਰਯੋਜਨਕੋ ਲਾਗਿ ਘਰ ਵਾਟਾਕੋ
ਸਿਫਾਰਿਸਮਾ ਲਾਗਨੇ ਦਸ਼ਤੂਰਮਾ ੫੦% ਛੁਟ ਦਿਈਨੇ ਛੇ।)

੧੨	ਪਲਾਨਿੰਡ ਜਗਗਾਕੋ ਘਰ ਵਾਟੋਮਾ	
੧੨.੧	ਕਚੀ ਪ੍ਰਤਿ ਆਨਾ	੬੦੦.੦੦
੧੨.੨	ਪਕਕੀ ਪ੍ਰਤਿ ਆਨਾ	੮੦੦.੦੦
੧੨.੩	ਜਗਗਾਮਾ ਘਰ ਭਾਏਕੋ ਘਰ ਵਾਟੋ ਸਿਫਾਰਿਸ ਗਦਾ ਪ੍ਰਤਿ ਘਰ ਰੁ.੧੦੦੦ ਵਾ ਘਰਧਨੀਲੇ ਸ਼੍ਰੀ ਮੁਲਾਂਕਨ ਗਰੇਕੇ ਰਕਮਮਾ	ਪ੍ਰਤਿ ਲਾਖ ਰੁ.੫੦੦
੧੨.੪	ਜਗਗਾ ਪਲਾਨਿੰਡ ਅਨੁਮਤਿ ਵਾ ਸ਼੍ਰੀਕ੃ਤੀ ਪ੍ਰਤਿ ਆਨਾ	੧੦੦੦੦.੦੦
੧੩	ਘਰ ਨਕਸਾ (ਨਿਯਾਂ ਘਰ ਤਥਾ ਤਲਾ ਥਪ)	
੧੩.੧	ਨਕਸਾ ਦਰਖਾਸਤ ਫਾਰਾਮ	੧੦੦੦.੦੦



क्र.सं.	विवरण	रकम
१३.२	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएको जग्गामा राधेराघे देखि जगाती पुलसम्म घर नक्सापासमा (प्रति वर्ग फीट)	२५.००
१३.३	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएको जग्गामा जगाती पुल देखि सांगा सम्म घर नक्सापासमा (प्रतिवर्गफीट)	२२.००
१३.४	अरनिको राजमार्ग संग जोडिएका ११ मीटर वा सो भन्दा बढी चौडा मोटर बाटो भएको स्थानमा घर नक्सापासमा (प्रतिवर्गफीट)	२०.००
१३.५	अन्य ८ मीटर वा सो भन्दा बढी ११ मीटर सम्मका अरनिको हाईवेमा भएको जग्गा मोटरबाटो जोडिएको जग्गामा घर नक्सापासमा (प्रतिवर्गफीट)	१८.००
१४	अन्य क्षेत्रमा नक्सापास सडकको आधारमा रकम वर्गीकरण	
१४.१	पीच मोटर बाटो जोडिएको जग्गामा (प्रति वर्गफीट)	११.००
१४.२	कच्ची मोटर बाटो जोडिएको जग्गामा (प्रति वर्गफीट)	९.००
१४.४	सटर भएको भवन निर्माण नक्सापास (प्रति वर्गफीट)	१६.००
१५	माथि सि.न. १३ र १४ क्षेत्रमा संस्थागत भवनको नक्सापासमा थप शूलक २५% लाग्ने छ।	
नोट : नगरपालिकाको स्वीकृति विना बनेका घर संरचना र भौतिक पूर्वाधारमा प्रचलित मागापदण्ड पुरा भएको हकमा औचित्य हेरी सि.न.१३, १४ र १५ मा उल्लेखित दरमा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनको दफा (४२)(घ) बमोजिम लाग्ने दस्तुर लिई घर नक्सा नियमित गर्न सकिने ।		
१६.	घर नक्सा सम्बन्धी अन्य व्यवस्था	३.००
१६.१	आवासीय टहरा, सेड निर्माण प्रति वर्ग फीट	३.००
१६.२	व्यवसायिक टहरा, सेड निर्माण प्रति वर्ग फीट	५.००
१६.३	भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र	२०००.००
१६.४	आंशिक घर निर्माण सम्पन्न	९०००.००
१६.५	नक्सा संशोधन (क्षेत्रफल परिवर्तन नभएमा) नोट : घर वनी सकेको अवस्थामा नक्सा संशोधन गर्दा क्षेत्रफल वा कोठा वा तल्ला बढेको हकमा प्रति वर्ग फीट स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४२(घ) बमोजिमको दस्तुर लाग्नेछ ।	५०००.००
१६.६	घरनक्सा प्रतिलिपि प्रमाणित प्रति पाना	२००.००
१६.७	भवन निर्माणको स्वीकृति पाएको मितिले भवन निर्माण नभै पुनः २ वर्षको म्याद थप माग भएमा न.पा.को प्रचलित दस्तुरको	५ प्रतिशत
१६.८	नामसारीमा निवेदन दस्तुर	५००.००
१६.९	घर नक्शा नामसारीमा न.पा.को प्रचलित दस्तुरको	२० प्रतिशत
१६.१०	नगरपालिकाको भौगोलिक क्षेत्रको नक्शा माग भै आएमा A4 साइजको रु.	२००.००



क्र.सं.	विवरण	रकम
१६.११	नगरपालिकाको भौगोलिक क्षेत्रको नक्शा माग भै आएमा A3 साईजको रु.	४००.००
१६.१२	नगरपालिकाको भौगोलिक क्षेत्रको नक्शा माग भै आएमा A2 साईजको रु.	६००.००
१६.१३	नगरपालिकाको भौगोलिक क्षेत्रको नक्शा माग भै आएमा A1 साईजको रु सेवा शुल्क लाग्नेछ ।	१०००.००
१६.१४	घरको मोहडा परिवर्तन दस्तुर	५००.००
१६.१५	नक्साको प्रतिलिपी दस्तुर प्रति पाना	२००.००
१६.१६	भवन निर्माण इजाजत पत्र प्रतिलिपी	५००.००
१७	कम्पाउण्ड बाल (४ फिट भन्दा अग्लो स्वीकृत नदिने)	
१७.१	प्रति रनिङ्ग फिट	२०.००
१७.२	मापदण्ड अनुसार निर्माण भएको तर नक्शा स्वीकृति विना निर्माण गरी नियमित गर्न आएको नक्शामा निर्माण भागको	२५.००
१८	गैसस दर्ता, सुचीकृत र नवीकरण सिफारिस दस्तुर कारोबारको आधारमा	
१८.१	रु. १० करोड देखि माथि	१००००.००
१८.२	रु. ५ करोड देखि १० करोडसम्म	५०००.००
१८.३	रु. १ करोड देखि ५ करोडसम्म	३०००.००
१८.४	रु. १५ लाख देखि १ करोडसम्म	२०००.००
१८.५	रु. १५ लाख सम्म ।	१०००.००
१८.६	गैसस दर्ता	५०००.००
१८.७	अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था सूचीकृत	१५०००.००
१८.८	राष्ट्रिय गैसस सूचीकृत	१००००.००
१८.९	गैर सरकारी संस्था सूचीकृत	१०००.००
१८.१०	टोल सुधार विकास सुधार दर्ता, महिला समूह, दर्ता अन्य संगठित समूह	१०००.००
१८.११	कृषि समूह दर्ता	२००.००
१८.१२	उपभोक्ता समिति दर्ता	२०००.००
१९	प्राकृतिक स्रोतहरू नदी जन्य दुङ्गा, बालुवा, माटो, इटा विक्री शुल्क	
१९.१	दुङ्गा गिड्ठी बालुवा प्रति घनफिट	९.००
१९.२	इटा पाकेको तयारी प्रति गोटा	१० पैसा
१९.३	माटो प्रति घनफिट	रु. ३.००



क्र.सं.	विवरण	रकम
१९.४	काँचो ईटा	०२ पैसा
२०	अन्य सेवा शुल्क	
२०.१	रकम कलम उठाई दिए वापत सेवा शुल्क	सय कडा रु. ५।-
२०.२	कूतवाली धरौटी राख्ने मोहीबाट र धरौटी बुझिलिने जगाधनी जम्मा रकमको	सयकडा, २५ प्रतिशत
२१	चलचित्र छायाँक्तन सेवा शुल्क : नगरपालिका भित्र चलचित्र छायाँङ्कन शुल्क प्रतिदिन	
२१.१	नेपालीको	५०००.००
२१.२	सार्क मुलुकको	९००००.००
२१.३	अन्य मुलुकको	२५०००.००
२२	फोहर मैला संकलन शुल्क	
२२.१	एक परिवार बस्ने घर साढे दुई तलासम्म	२५०.००
२२.२	साढे दुई तला भन्दामाथि प्रति तला थप	५०.००
२२.३	कस्मेटिक, पत्रिका, लत्ताकपडा, पसल आदि व्यवसाय (१०० स्क्वार फिट सम्म)	१००.००
२२.४	किराना, खाद्यान्न, फेन्सी पसल आदि व्यवसाय (१०० वर्गफीटसम्म)	१००.००
२२.५	किराना, खाद्यान्न, फेन्सी पसल आदि व्यवसाय (१०० वर्गफीट भन्दा ठुलो)	१५० देखि ३०० सम्म
२२.६	चिया, कफि, केक तथा बेकरी पसल व्यवसाय (१०० वर्गफीट भन्दा सानो)	१५०.००
२२.७	तरकारी, चिया, कफि, केक तथा बेकरी र साईबर आदि (१०० वर्गफीट भन्दा ठुलो)	३००.००
२२.८	फलफुल तथा जुस पसल व्यवसाय (१०० वर्गफीट भन्दा सानो)	१५०.००
२२.९	फलफूल तथा जुस पसल व्यवसाय (१०० वर्गफीट भन्दा ठुलो)	३००.०० देखि १०००.०० सम्म
२२.१०	सैलुन, व्युटिपार्लर व्यवसाय तथा औषधि पसल (१०० वर्गफीट भन्दा सानो)	३००.००
२२.११	सैलुन, व्युटिपार्लर व्यवसाय तथा औषधि पसल (१०० वर्गफीट भन्दा ठूलो)	४००.०० देखि ५००.००
२२.१२	औषधि पसल ल्याव सहित (१०० वर्गफीट भन्दा ठुलो)	६००.००
२२.१३	मासु पसल व्यवसाय बधशाला नभएको	३००.००
२२.१४	बधशाला सहित मासु पसल व्यवसाय (सानो)	१०००.०० देखि १५००.०० सम्म



क्र.सं.	विवरण	रकम
२२.१५	बधसालासहित मासु पसल व्यवसाय ट्रक या ट्रयाक्टरबाट प्रति टिप सानो	३०००.००
२२.१६	निजी स्कूलहरूको हकमा	
क	नर्सरी देखि ५ कक्षासम्म (होस्टेल नभएको)	५००.००
ख	नर्सरी देखि ५ कक्षासम्म (होस्टेल भएको)	१०००.००
ग	नर्सरी देखि १० कक्षासम्म (होस्टेल नभएको)	५००.००
घ	नर्सरी देखि १० कक्षासम्म (होस्टेल भएको) विद्यार्थी संख्या ४०० सम्म	१०००.०० देखि १५००.०० सम्म
ड	नर्सरी देखि १० कक्षासम्म (होस्टेल भएमा) विद्यार्थी संख्या ४०० भन्दा माथि	२०००.०० देखि ४०००.०० सम्म
च	माध्यामिक १० जोड २ सम्म (होस्टेल नभएमा)	१०००.००
छ	माध्यामिक १० जोड २ सम्म (हास्टेल भएमा)	१५००.००
२२.१७	बैंक, सरकारी स्कूल, क्याम्पस र कार्यालयहरू र विदेशी बसोबास गर्ने घरहरूमा	५००.०० देखि १०००.०० सम्म
२२.१८	हाई भिजन हलहरू	१५००.००
२२.१९	सिनेमा हलहरू	१५००.०० देखि ५०००.०० सम्म
२२.२०	उच्चोग, कल कारखानाहरू, कार्पेट, गार्मेन्ट	१०००.०० देखि १००००.०० सम्म
२२.२१	डिपार्टमेन्ट स्टोर्स	३०००.००
२२.२२	पार्टी प्यालेस/भोज आयोजना स्थल प्रति रिक्सा	६००.००



राजस्व आय शीर्षक १४२४९

अनुसूची-११

(दफा १२ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रमित्र लगाउन सबैने पर्यटन शुल्क दस्तुर

यस न.पा. क्षेत्रको पुरातात्त्विक, स्मारक क्षेत्रको प्रवेशमा विदेशी पर्यटकलाई दक्षिण एशियाली मुलुकका पर्यटक वाहेक प्रतिव्यक्ति पर्यटक शुल्क अमेरिकी डलर १ वरावर हुनेछ ।



ਕ੃ਤਿ, ਸ਼ਿਕਸਾ, ਪਰਿਵਾਰ ਦ ਪ੍ਰਮਾਣਾਂ
ਸ਼੍ਰੀਵਿਨਾਯਕ ਸਮੱਝਿਕੀ ਮੂਲ ਆਧਾਰ





कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार
सूर्यविनायक समृद्धिको मूल आधार



कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार
सूर्यविनायक समृद्धिको मूल आधार



सूर्यविनायक नगरपालिकाको

विनियोजन ऐन, २०७६



सूर्यविनायक नगरपालिका

कटुञ्जे, भक्तपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

२०७६



ਕ੃਷ਿ, ਸ਼ਿਕਸਾ, ਪਰਿਵਾਰ ਦ ਪ੍ਰਵਾਹਾਂ
ਲ੍ਰਿਊਵਿਨਾਯਕ ਸਮੱਝਿਕ ਮੂਲ ਆਧਾਏ





सूर्यविनायक नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६

सूर्यविनायक नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/२०७७ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: सूर्यविनायक नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाच्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम सूर्यविनायक नगरपालिकाको पाँचौ नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस ऐनको नाम “सूर्यविनायक नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६” रहेको छ।
- (२) यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

- (१) आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को निमित्त नगरपालिकाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लेखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था लगायतका अन्य रकम समेत गरी जम्मा रु.१,३०,००००००० (अक्षेरुपी रु एक अर्व ३० करोड मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

३. विनियोजन:

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को निमित्त सूर्यविनायक नगरपालिको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन। तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।
- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।
- (४) अनुसूचि (१) मा उल्लेख भएको विनियोजन श्रोतको आय तथा निकासा घटीवटी भएको अवस्थामा नगर कार्यपालिकाबाट सोही बमोजिम स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ।



अनुसूचि-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रु हजारमा

सि.नं.	विनियोजन	पूँजीगत	चालु	शर्त कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा	विषयगत शाखा	जम्मा
१	नगरपालिका	६०७०००	११२८००			५१०००	७७०८००
२	संघ	३५०००		२४८२००	९००००		३७३२००
३	प्रदेश			१००००००			१००००००
४	अन्य	५००००		६०००			५६०००
जम्मा		६९२०००	११२८००	३५४२००	९००००	५१०००	१३०००००